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Kodet e shteteve 
________________________________________________________________________ 

 

Afghanistan / Afganistani       AF 

Albania / Shqipëria        AL   

Algeria / Algjeria        DZ 

Angola / Anguila        AI  

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud     AG 

Argentina / Argjentina                  AR 

Aruba / Aruba         AW 

Australia / Australia        AU 

Austria / Austria        AT 

 

Bahamas / Bahamas        BS 

Bahrain / Bahrein        BH 

Bangladesh / Bangladeshi       BD 

Barbados / Barbados        BB 

Belarus / Bjellorusia        BY 

Belgium / Belgjika        BE 

Belize / Belice         BZ 

Benin / Benin         BJ 

Bermuda / Bermuda        BM  

Bhutan / Bhutan        BT 

Bolivia / Bolivia        BO 

Bosnia Herzegovina /         

Bosnja Hercegovina        BA 

Botswana / Botsvana        BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver       BV 

Brazil / Brazili        BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem                BN 

Bulgaria / Bullgaria        BG 

Burkina Faso / Burkina Faso       BF 

Burma / Burma                   MM 

Burundi / Burundi        BI 

    

Cambodia / Kamboxhia                  KH 

Cameroon / Kameruni       CM   

Canada / Kanada        CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër       CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman                 KY 

 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore   CF 

Chad/ Cadi         TD 

Chile / Kili         CL 
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China / Kina         CN 

 

Colombia / Kolumbia        CO 

Comoros / Komoros        KM 

Congo / Kongo                   CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika                  CR 

Cote dôInvore / Bregu I Fildishte      CI 

Croatia / Kroacia        HR 

Cuba / Kuba         CU  

Cyprus / Qipro                   CY 

Czech Republic / Republika Çeke      CZ 

 

Denmark / Danimarka       DK 

Djibouti / Xhibuti        DJ 

Dominika / Domenika       DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane               DO 

 

Ecuador / Ekuadori        EC 

Egypt / Egjipti         EG 

El Salvador / El Salvadori       SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale                GQ 

Erintrea / Erintrea        ER 

Estonia / Estonia        EE 

Ethiopia / Etiopia        ET 

 

Falkland Islans / Ishujt Malvine                 FK 

Fiji / Fixhi         FJ 

Findland / Findland        FI 

France / Franca                   FR 

Gabon / Gaboni                   GA 

Gambia / Gambia        GM 

Georgia / Gjeorgjia        GE 

Germany / Gjermania        DE 

Ghana / Gana         GH 

Giblartar / Gjibraltari        GI 

    

Greece / Greqia                                                                                             GR 

Grenada / Granada        GD 

Guatemala / Guatemala                  GT 

Guinea / Guinea        GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao      GW 

Guyana / Guajana        GY 
 

Haiti / Haiti         HT 

Honduras / Hondurasi        HN 

Hong Kong / Hong Kongu       HK 
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Hungary / Hungaria        HU 

 

Iceland / Islanda        IS 

India / India         IN 

Indonezia / Indonezia        ID 

Iran / Irani         IR 

Iraq / Iraku         IQ 

Ireland / Irlanda        IE 

Israel / Israeli         IL  

Italy / Italia         IT 

 

Jamaica / Xhamaika        JM 

Japan / Japonia        JP 

 

Jordan / Jordania        JO 

Kazakhstan / Kazakistani       KZ 

Kenya / Kenia         KE 

Kiribati / Kiribati        KI  

Korea / Korea         KR 

Kyrguzstan / Kirgistan       KG 

Kwait / Kuvaiti        KW 

 

Laos / Laosi         LA 

Latvia / Letonia        LV 

Lebanon / Libani        LB 

Lesotho / Lesoto        LS 

Liberia / Liberia        LR 

 

Macau / Makau        MO 

Madagascar / Madagaskari       MG 

Malawi / Malavi        MW 

Malaysia / Malaizia        MY 

Maldives / Maldives        MV 

Mali / Mali         ML 

Malta / Malta         MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall      MH 

Mauritania / Mauritania       MR 

Mauritius / Mauritius        MU 

Mexico / Meksika        MX 

Monaco / Monako        MC 

Mongalia / Mongolia        MN 

Montserrat / Montserrati       MS 

Morocco / Maroku        MA 

Mozambique / Mozambiku       MZ 

Myanmar / Myanmar        MM 
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Namibia / Namibia        NA 

Nauru / Nauru         NR 

Nepal / Nepal         NP 

Netherlands / Hollanda       NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze     AN 

New Zealand / Zelanda e Re       NZ 

Nicaragua / Nikaragua       NI 

Niger / Nigeri         NE 

Nigeria / Nigeria        NG 

Norway / Norvegjia        NO 

North Macedonia / Maqedonia Veriore     MK 

 

Oman / Omani        OM 

 

Pakistan / Pakistani        PK 

Palau / Palau         PW 

Panama / Panamaja        PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re     PG 

Paraguay / Paraguai        PY 

Peru / Peruja         PE 

Philippines / Filipine        PH  

Poland / Polonia        PL 

Portugal / Portugalia        PT 

 

Qatar / Katari         QA 

     

Republik of Kosovo / Republika e Kosovës     KS 

Republik of Moldova / Republika e Moldavisë    MD 

Repuplik of Serbia / Republika e Serbisë     RS 

Romania / Rumania        RO 

Russian Federation/Federata Ruse      RU 

Rwanda / Ruanda        RW 

 

Saint Helena / Shen Helena       SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis     KN 

Saint Lucia / Shen Lucia       LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet  VC 

 

Samoa / Samoa        WS 

San Marino / San Marino       SM  

       

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe    ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite      SA 

Senagal / Senegali        SN 

Seychelles / Sejshellet       SC 

Sierra Leone / Sierra Leone       SL 
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Singapore / Singapori        SG 

Slovakia / Sllovakia        SK 

Slovenia / Sllovenia        SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone      SB 

Somalia / Somalia        SO 

South Africa / Afrika e Jugut       ZA 

Spain / Spanja         ES 

Sri Lanka / Sri Lanka        LK 

Sudan / Sudani        SD 

Suriname / Surinami        SR 

Swaziland / Shvacilandi       SZ 

Sweden / Suedia        SW 

Switzerland / Zvicra        CH 

Syria / Siria         SY 

 

Taiwan / Taivani        TW 

Thailand / Tailanda        TH 

 

Togo / Togo         TG 

Tonga / Tonga         TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako     TT 

Tinisia / Tunizia        TN 

 

Turkey / Turqia        TR 

Turkmenistan / Turkmenistani      TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko    TC 

Tuvalu / Tuvalu        TV 

 

Uganda / Uganda        UG 

Ukraine / Ukraina        UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe    AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar     GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise  TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes  US 

Uruguay / Uruguai        UY 

Uzbekistan / Uzbekistani       UZ 

 

Vanuatu / Vanuatu        VU 

Vatican / Vatikani        VA 

Venezuela / Venezuela       VE 

Vietnam / Vietnami        VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin      VG 

 

Yemen / Jemeni        YE 

Zaire / Zaireja         ZR 

Zambia / Zambia        ZM 
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Zimbabwe / Zimbabve       ZW 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APLIKIME MARKA TREGTARE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Buletini Zyrtar Nr. 118 i Agjencisë për Pronësisë Industriale 

 

 

10 

 

 
 

(210) KS/M/ 2008/3424 

(220) 17/07/2024 

(731) CHRISTIAN DIOR COUTURE 

30, avenue Montaigne 75008 Paris 

FRANCE, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

 

1 ñKimikatet e p±rdorura n± industri, shkenc± dhe fotografi, si dhe n± bujq±si, hortikultur± 

dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, plastikë të papërpunuar; plehrat; 

kompozime për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; substanca kimike për 

konservimin e produkteve ushqimore; substanca për rrezitje; ngjitëse të përdorura në 

industri.ò 

2 ñBojra, llaqe, llaqe; konservues kundër ndryshkut dhe kundër prishjes së drurit; ngjyrues; 

mordantë; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale në formë folie dhe pluhuri për piktorë, 

dekorues, printera dhe artist±.ò 

4 ñVajra dhe yndyrna industriale; lubrifikant±; kompozime thithëse pluhuri, njomëse dhe 

lidhëse; lëndë djegëse (përfshirë frymën motorike) dhe ndriçues; qirinj dhe fitila për 

ndriim.ò 

5 ñPreparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare p±r q±llime mjek±sore; 

substanca dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; suva, 

materiale për veshje; material për ndalimin e dhëmbëve, dyll dentar; dezinfektues; 

preparate për shkatërrimin e parazit±ve; fungicide, herbicide.ò 

7 ñMakinat qep±se, pjes±t dhe aksesor±t p±r makinat qep±se, p±rkat±sisht kontrollet e 

makinerive, k±mb±t e shtyp±sit dhe nj±sit± periferike t± montuara n± makinat qep±se.ò 

10 Aparatet dhe instrumentet kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare, gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dh±mb±; artikuj ortopedik; materialet e qepjes.ò 

17 ñGoma, guta-perka, çamçakëz, asbest, mikë dhe mallra të prodhuara nga këto materiale 

dhe që nuk përfshihen në klasa të tjera; plastika në formë të ekstruduar për përdorim në 

prodhim; materialet e paketimit, ndalimit dhe izolimit; tuba fleksibël, jo prej metali.ò 

38 ñTelekomunikim.ò 

39 ñTransporti; paketimin dhe ruajtjen e mallrave; organizimi i udh±timit.ò 

 

 

 

(210) KS/M/ 2008/3425 

(220) 17/07/2024  

(731) CHRISTIAN DIOR COUTURE 

30, avenue Montaigne 75008 Paris 

FRANCE, FR  

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

(540) 

 

 

                 Christian Dior  

 

 
     



Buletini Zyrtar Nr. 118 i Agjencisë për Pronësisë Industriale 

 

 

11 

 

  

 

16  ñLet±r, karton dhe mallra t± prodhuara nga k±to materiale, t± pap±rfshira n± klasa t± 

tjera; materiale të shtypura; materiale libërlidhjeje; fotografi; artikuj shkrimi; ngjitëse për 

artikuj shkrimi ose për qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furça për bojë; makina 

shkrimi dhe pajisje për zyrë (përveç mobiljeve); materiale mësimore dhe mësimore (përveç 

aparateve); materiale plastike për paketim (të papërfshira në klasat e tjera); lloji i 

printer±ve; blloqe printimi.ò 

38 ñTelekomunikim.ò 

40 ñTrajtimin e materialeve.ò 

42 ñSh±rbimet shkencore dhe teknologjike dhe k±rkimi dhe dizajni n± lidhje me to; 

shërbimet e analizave industriale dhe kërkimore; projektimi dhe zhvillimi i harduerit dhe 

softuerit kompjuterik.ò 

 
 

(210) KS/M/ 2008/3566 

(220) 17/07/2024  

(731) CHRISTIAN DIOR COUTURE 

30, avenue Montaigne 75008 Paris 

FRANCE, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

 

9 ñAparatet dhe instrumentet shkencore, detare, gjeodete, fotografike, kinematografike, 

optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (mbikëqyrëse), jetëshpëtuese dhe 

mësimore; aparate dhe instrumente për përcjelljen, ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollimin e energjisë elektrike; aparate për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; bartës magnetik të të dhënave, disqe regjistrimi; 

makina shitëse automatike dhe mekanizma për aparate që operojnë me monedha; arka, 

makina llogaritëse, pajisje për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterë; aparate për 

shuarjen e zjarrit.ò 

18 ñL±kur± dhe imitime l±kure, dhe mallra t± b±ra nga k±to materiale dhe q± nuk p±rfshihen 

në klasa të tjera; lëkurat, lëkurat e kafshëve; bagazhe dhe çanta udhëtimi; cadra, cadra dielli 

dhe shkopinj ecjeje; kamxhik, parzmore dhe shal±.ò 
 

(210) KS/M/ 2008/3569 

(220) 17/07/2024 

(731) CHRISTIAN DIOR COUTURE 

30, avenue Montaigne 75008 Paris, FR 

(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   
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18 ñL±kur± dhe imitime l±kure, dhe mallra t± b±ra nga k±to materiale dhe q± nuk p±rfshihen 

në klasa të tjera; lëkurat, lëkurat e kafshëve; bagazhe dhe çanta udhëtimi; çadra, çadra dielli 

dhe shkopinj ecjeje; kamxhik, parzmore dhe shal±.ò 

24 ñTekstile dhe mallra tekstili, q± nuk p±rfshihen n± klasat e tjera; mbulesa krevati dhe 

tavoline.ò 

25 ñRroba, veshmbathje, mbulesa p±r kok±.ò 

 
 

(210) KS/M/ 2020/1192 

(220) 19/06/2020 

(731) Sokol Ismaili 

Rr. Fehmi Lladrovci nr.32, Prishtinë, KS 

(591) e bardhë, e kremt, e portokallt 

pink, e kaft, e gjelbert, e kuqe, e arit 

(740)  PROEX SH.P.K 

Rr. Fehmi Lladrovci nr.32, Prishtinë 
 

(540 

 

 

     

 

3  Preparatet per zbardhim dhe substancat tjera per larje rrobash; preparatet per pastrim, 

shkelqim, ferkim dhe gerryerje; sapunet; parfumet, vajrat esencialë, preparatet kozmetike, 

losionet per flokë, pasta per dhembe  

5  Preparatet farmaceutike dhe te veterinaries; preparatet e sanitarise dhe per qellime 

mjekesore; substancat dietike te pershtatura per perdorim mjeksor, ushqimi per foshnje; 

emplaster, materialet per lidhje; materjalet per mbushjen e dhembeve, dylli dentar; 

dezinfektuesit; preparatet per shkaterrimin e paraziteve; fungicidet, herbicidet  

21  Enet dhe kutite e amviserise ose kuzhines, krehrit dhe sfungjeret, furçat(perveç furçave 

te bojes); materialet per krijimin e furçave; artikujt per pastrim; tufat prej çeliku per ferkim, 

qelqi i perpunuar ose gjysme i perpunuar(perveç xhamit qe perdoret ne ndertimatari), 

qelqurinat, enet prej porcelani dhe argjili qe nuk jane perfshire ne klasat tjera 

 
 

(210) KS/M/ 2020/1194 

(220) 19/06/2020 

(731) Sokol Ismaili 

Rr. Fehmi Lladrovci nr.32, Prishtinë, KS 

(591) E bardhë, e gjelbert, e kremt, e 

portokallt, e hapur, e portokallt e mbyllur 

(540)   

 



Buletini Zyrtar Nr. 118 i Agjencisë për Pronësisë Industriale 

 

 

13 

 

e kaft, e arit 

(740)  PROEX SH.P.K 

Rr. Fehmi Lladrovci nr.32, Prishtinë 
 

     

 

3  Preparatet per zbardhim dhe substancat tjera per larje rrobash; preparatet per pastrim, 

shkelqim, ferkim dhe gerryerje; sapunet; parfumet, vajrat esencialë, preparatet kozmetike, 

losionet per flokë, pasta per dhembe.  

5  Preparatet farmaceutike dhe te veterinaries; preparatet e sanitarise dhe per qellime 

mjekesore; substancat dietike te pershtatura per perdorim mjeksor, ushqimi per foshnje; 

emplaster, materialet per lidhje; materjalet per mbushjen e dhembeve, dylli dentar; 

dezinfektuesit; preparatet per shkaterrimin e paraziteve; fungicidet, herbicidet  

21  Enet dhe kutite e amviserise ose kuzhines, krehrit dhe sfungjeret, furçat(perveç furçave 

te bojes); materialet per krijimin e furçave; artikujt per pastrim; tufat prej çeliku per ferkim, 

qelqi i perpunuar ose gjysme i perpunuar(perveç xhamit qe perdoret ne ndertimatari), 

qelqurinat, enet prej porcelani dhe argjili qe nuk jane perfshire ne klasat tjera.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/65 

(220) 23/01/2024 

(731) Ugrija Commerc Sh.P.K. 

Vëllezërit Fazliu, NN, 10000, Prishtinë, 

Kosovë, KS  

(591) E gjelbërt, E kuqe, E zezë  

(740)  Veli Hoti LexTrust LL.C.  

Rr. Ukshin Hoti, Nr. 120, Kati I, 10000, 

Prishtinë, Kosovë 
 

(540)   

 

 

     

 

3  Preparate kozmetike dhe tualeti jo-mjekësore; dentifrika jo mjekuese; parfumeri, vajra 

esenciale; preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për larje; preparate për pastrim, 

lustrim, pastrim dhe gërryes. Detergjentë; preparate dhe substanca, të gjitha për përdorim 

në larje.  

5  Dezinfektues; preparate sanitare; preparate për shkatërrimin e parazitëve, insekteve dhe 

kafshëve të dëmshme; algicide; insekticide; barëra të këqija.  

37  Shërbimet e pastrimit; shërbimet e dezinfektimit; shërbime lavanderie; sherbime 

hekurosjeje; kujdesi në shtëpi dhe shërbimet shtëpiake në natyrën e pastrimit dhe punëve të 

shtëpisë; pastrimi i dritareve.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/295 

(220) 06/03/2024 

 (731) New Co ñMINEXò L.L.C  

Qendrim Imeri 

Rr. Prizrenit, Ferizaj, KS 

(540)   
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(591) E bardhë, E kuqe 

(740)  Qendrim Imeri Rr. Prizrenit, Ferizaj 
 

     

 

30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kikiriku,kafja artificial,mielli dhe 

produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret,mjalta, melasa; tharmi, 

pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat(mëlmesat), erëzat, akulli.  

32  Pije freskuese joalkoolike dhe të gazuara.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/298 

(220) 06/03/2024 

(731) Faton Haziraj 

 

DIAMANT foods SH.P.K.  

Rr. Xhevat Demaku, nr.94, Gllogoc 

, KS 

(591) Ngjyrë e bardhë, Ngjyrë e zezë 

(740)  Çlirim Veseli ñHodaj&Partnersò 

sh.p.k. Rr. ñAli Vitiaò nr.347, Prishtina 

Fryn, Kalabri, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 
    

 

 

 

 

             

 

29  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe produkte 

të tjera ushqimore hortikulturore të cilat përgatiten ose ruhen për konsum. Kjo klasë 

përfshin, në veçanti: - ushqime me bazë mishi, peshku, fruta ose perime.  

37  përfshin kryesisht shërbimet në fushën e ndërtimit, si dhe shërbimet që përfshijnë 

rivendosjen e objekteve në gjendjen e tyre origjinale ose ruajtjen e tyre pa ndryshuar vetitë 

e tyre fizike ose kimike. Kjo klasë përfshin në veçanti: - ndërtimin dhe prishjen e 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose linjave të transmetimit, si dhe shërbime në fushën e 

ndërtimit, për shembull, lyerja e brendshme dhe e jashtme, suvatimi, hidraulika, instalimi i 

pajisjeve të ngrohjes dhe mbulimi i çatisë;  

43  përfshin kryesisht shërbimet e ofruara në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbimet për ofrimin e strehimit të përkohshëm.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/299 

(220) 06/03/2024 

(731) Faton Haziraj 

DIAMANT foods SH.P.K.  

Rr. Xhevat Demaku, nr.94, Gllogoc, KS 

(526) D I A M A N T  F O O D S 

(740)  Çlirim Veseli 

ñHodaj&Partnersò sh.p.k. 

(540)   

 

 

 

              D I A M A N T  F O O D S 
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Rr. ñAli Vitiaò nr.347, Prishtina Fryn, 

Kalabri, Prishtinë 

 
 

 

29  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe produkte 

të tjera ushqimore hortikulturore të cilat përgatiten ose ruhen për konsum. Kjo klasë 

përfshin, në veçanti: - ushqime me bazë mishi, peshku, fruta ose perime.  

37 përfshin kryesisht shërbimet në fushën e ndërtimit, si dhe shërbimet që përfshijnë 

rivendosjen e objekteve në gjendjen e tyre origjinale ose ruajtjen e tyre pa ndryshuar vetitë 

e tyre fizike ose kimike. Kjo klasë përfshin në veçanti: - ndërtimin dhe prishjen e 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose linjave të transmetimit, si dhe shërbime në fushën e 

ndërtimit, për shembull, lyerja e brendshme dhe e jashtme, suvatimi, hidraulika, instalimi i 

pajisjeve të ngrohjes dhe mbulimi i çatisë;  

43  përfshin kryesisht shërbimet e ofruara në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbimet për ofrimin e strehimit të përkohshëm.  

 

 

 

(210) KS/M/ 2024/300 

(220) 06/03/2024 

(731) Faton Haziraj 

DIAMANT foods SH.P.K.  

Rr. Xhevat Demaku, nr.94, Gllogoc, KS 

(591) Ngjyrë e zezë, Ngjyrë e verdhë 

(740)  Çlirim Veseli 

ñHodaj&Partnersò sh.p.k. 

Rr. ñAli Vitiaò nr.347, Prishtina Fryn, 

Kalabri, Prishtinë 

 
 

 

 

 

(540)  

 

 

     

 

29  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe produkte 

të tjera ushqimore hortikulturore të cilat përgatiten ose ruhen për konsum. Kjo klasë 

përfshin, në veçanti: - ushqime me bazë mishi, peshku, fruta ose perime.  

37  përfshin kryesisht shërbimet në fushën e ndërtimit, si dhe shërbimet që përfshijnë 

rivendosjen e objekteve në gjendjen e tyre origjinale ose ruajtjen e tyre pa ndryshuar vetitë 

e tyre fizike ose kimike. Kjo klasë përfshin në veçanti: - ndërtimin dhe prishjen e 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose linjave të transmetimit, si dhe shërbime në fushën e 

ndërtimit, për shembull, lyerja e brendshme dhe e jashtme, suvatimi, hidraulika, instalimi i 

pajisjeve të ngrohjes dhe mbulimi i çatisë;  

43  përfshin kryesisht shërbimet e ofruara në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbimet për ofrimin e strehimit të përkohshëm.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/301 

(220) 06/03/2024 

(731) Faton Haziraj 

DIAMANT foods SH.P.K.  

(540)   
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Rr. Xhevat Demaku, nr.94, Gllogoc, KS  

(591) Ngjyrë e zezë, Ngjyrë e bardhë 

(740)  Çlirim Veseli 

ñHodaj&Partnersò sh.p.k. 

Rr. ñAli Vitiaò nr.347, Prishtina Fryn, 

Kalabri, Prishtinë 
 

     

 

29  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe produkte 

të tjera ushqimore hortikulturore të cilat përgatiten ose ruhen për konsum. Kjo klasë 

përfshin, në veçanti: - ushqime me bazë mishi, peshku, fruta ose perime.  

37  përfshin kryesisht shërbimet në fushën e ndërtimit, si dhe shërbimet që përfshijnë 

rivendosjen e objekteve në gjendjen e tyre origjinale ose ruajtjen e tyre pa ndryshuar vetitë 

e tyre fizike ose kimike. Kjo klasë përfshin në veçanti: - ndërtimin dhe prishjen e 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose linjave të transmetimit, si dhe shërbime në fushën e 

ndërtimit, për shembull, lyerja e brendshme dhe e jashtme, suvatimi, hidraulika, instalimi i 

pajisjeve të ngrohjes dhe mbulimi i çatisë;  

43  përfshin kryesisht shërbimet e ofruara në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbimet për ofrimin e strehimit të përkohshëm.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/302 

(220) 06/03/2024 

(731) Faton Haziraj 

Diamant Pizza 

Rr. Xhevat Demaku, nr.94, Gllogoc, KS 

(526) D I A M A N T  P I Z Z A 

(740)  Çlirim Veseli 

ñHodaj&Partnersò sh.p.k. 

Rr. ñAli Vitiaò nr.347, Prishtina Fryn, 

Kalabri, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

              D I A M A N T  P I Z Z A  

 

 
     

 

29  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe produkte 

të tjera ushqimore hortikulturore të cilat përgatiten ose ruhen për konsum. Kjo klasë 

përfshin, në veçanti: - ushqime me bazë mishi, peshku, fruta ose perime.  

30 përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë bimore, përveç frutave dhe perimeve, 

të përgatitura ose të konservuara për konsum, si dhe produkte ndihmëse të destinuara për 

përmirësimin e shijes së ushqimit.Kryesisht përfshin; kafe, çaj, kakao dhe zëvendësuesit e 

tyre; oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe sago; miell dhe preparate nga drithërat; bukë, 

pasta dhe ëmbëlsira; çokollatë; akullore, sherbet dhe akullore të tjera ushqimore; sheqer, 

mjaltë, drekë; maja, pluhur pjekjeje; kripë, erëza, erëza, barishte të konservuara; uthull, 

salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë).   

43  përfshin kryesisht shërbimet e ofruara në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbimet për ofrimin e strehimit të përkohshëm.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/303 (540)   
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(220) 06/03/2024 

(731) Faton Haziraj 

Diamant Pizza 

Rr. Ragip Halilaj, nr.152, Gllogoc, KS 

(591) Ngjyrë e Zezë, Ngjyrë e Verdhë, 

Ngjyrë e Bardhë 

(740)  Çlirim Veseli 

ñHodaj&Partnersò sh.p.k. 

Rr. ñAli Vitiaò nr.347, Prishtina Fryn, 

Kalabri, Prishtinë 

 
 

 

                

 

29  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe produkte 

të tjera ushqimore hortikulturore të cilat përgatiten ose ruhen për konsum. Kjo klasë 

përfshin, në veçanti: - ushqime me bazë mishi, peshku, fruta ose perime  

30  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë bimore, përveç frutave dhe 

perimeve, të përgatitura ose të konservuara për konsum, si dhe produkte ndihmëse të 

destinuara për përmirësimin e shijes së ushqimit.Kryesisht përfshin; kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre; oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe sago; miell dhe preparate nga 

drithërat; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; çokollatë; akullore, sherbet dhe akullore të tjera 

ushqimore; sheqer, mjaltë, drekë; maja, pluhur pjekjeje; kripë, erëza, erëza, barishte të 

konservuara; uthull, salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë).  

43  përfshin kryesisht shërbimet e ofruara në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbimet për ofrimin e strehimit të përkohshëm  

 
 

(210) KS/M/ 2024/304 

(220) 06/03/2024  

(731) Faton Haziraj 

Diamant Pizza 

Rr. Xhevat Demaku, nr.94, Gllogoc, KS 

 (591) Ngjyrë e bardhë, Ngjyrë e zezë 

(740)  Çlirim Veseli 

ñHodaj&Partnersò sh.p.k. 

Rr. ñAli Vitiaò nr.347, Prishtina Fryn, 

Kalabri, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

 

     

 

29  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe produkte 

të tjera ushqimore hortikulturore të cilat përgatiten ose ruhen për konsum. Kjo klasë 

përfshin, në veçanti: - ushqime me bazë mishi, peshku, fruta ose perime.  

30  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë bimore, përveç frutave dhe 

perimeve, të përgatitura ose të konservuara për konsum, si dhe produkte ndihmëse të 

destinuara për përmirësimin e shijes së ushqimit.Kryesisht përfshin; kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre; oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe sago; miell dhe preparate nga 

drithërat; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; çokollatë; akullore, sherbet dhe akullore të tjera 

ushqimore; sheqer, mjaltë, drekë; maja, pluhur pjekjeje; kripë, erëza, erëza, barishte të 
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konservuara; uthull, salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë).  

43  përfshin kryesisht shërbimet e ofruara në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbimet për ofrimin e strehimit të përkohshëm.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/305 

(220) 06/03/2024 

(731) Faton Haziraj 

Diamant Pizza 

Rr. Xhevat Demaku, nr.94, Gllogoc, KS  

(591) Ngjyrë e zezë, Ngjyrë e bardhë 

(740)  Çlirim Veseli 

ñHodaj&Partnersò sh.p.k. 

Rr. ñAli Vitiaò nr.347, Prishtina Fryn, 

Kalabri, Prishtinë 

 

(540)   

 

 

     

 

(511) 29  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe 

produkte të tjera ushqimore hortikulturore të cilat përgatiten ose ruhen për konsum. Kjo 

klasë përfshin, në veçanti: - ushqime me bazë mishi, peshku, fruta ose perime  

30  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë bimore, përveç frutave dhe 

perimeve, të përgatitura ose të konservuara për konsum, si dhe produkte ndihmëse të 

destinuara për përmirësimin e shijes së ushqimit.Kryesisht përfshin; kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre; oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe sago; miell dhe preparate nga 

drithërat; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; çokollatë; akullore, sherbet dhe akullore të tjera 

ushqimore; sheqer, mjaltë, drekë; maja, pluhur pjekjeje; kripë, erëza, erëza, barishte të 

konservuara; uthull, salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë).  

43  përfshin kryesisht shërbimet e ofruara në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbimet për ofrimin e strehimit të përkohshëm.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/306 

(220) 06/03/2024 

(731) Faton Haziraj 

Diamant Pizza  

Rr. Xhevat Demaku, nr.94, Gllogoc, KS 

(591) Ngjyrë e zezë, Ngjyrë e verdhë 

(740)  Çlirim Veseli 

ñHodaj&Partnersò sh.p.k. 

Rr. ñAli Vitiaò nr.347, Prishtina Fryn, 

Kalabri, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

     

 

29  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe produkte 

të tjera ushqimore hortikulturore të cilat përgatiten ose ruhen për konsum. Kjo klasë 

përfshin, në veçanti: - ushqime me bazë mishi, peshku, fruta ose perime. 

30 përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë bimore, përveç frutave dhe perimeve, 

të përgatitura ose të konservuara për konsum, si dhe produkte ndihmëse të destinuara për 
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përmirësimin e shijes së ushqimit.Kryesisht përfshin; kafe, çaj, kakao dhe zëvendësuesit e 

tyre; oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe sago; miell dhe preparate nga drithërat; bukë, 

pasta dhe ëmbëlsira; çokollatë; akullore, sherbet dhe akullore të tjera ushqimore; sheqer, 

mjaltë, drekë; maja, pluhur pjekjeje; kripë, erëza, erëza, barishte të konservuara; uthull, 

salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë).  

43  përfshin kryesisht shërbimet e ofruara në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbimet për ofrimin e strehimit të përkohshëm.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2024/307 

(220) 07/03/2024 

(731) MST INVESTMENTS L.L.C. and 

Z.Gunvi Dhillon  

Grosevenor House Commercial Tower Suite 

401-36 S Dubai, , AE ;48 Pinewoods 

Avenue, Hagley, Birmingham, West 

Midlands, Britani e Madhe, UK 

(591) e bardhe, e zeze 

(740)  Njomëza Zejnullahu-Ahmeti 

Law&Finance Consulting sh.p.k 

Rr. Rexhep Luci,Hyrja 13, Kati I, nr. 4, 

Prishtinë 10000, Kosovë 

 
 

(540)   

 

 

     

 

31  Lëndë e parë dhe produkte të papërpunuara bujqësore, akuakulturore, hortikulturore dhe 

pyjore; drithëra dhe fara të papërpunuara; fruta dhe perime të freskëta, barishte të freskëta; 

bimë dhe lule natyrale; llamba, fidane dhe fara për mbjellje; kafshë të gjalla; ushqime dhe 

pije për kafshë; malt. Në veçanti, drithëra të papërpunuara, fruta dhe perime të freskëta, 

mbetjet bimore, algat e papërpunuara, lëndë druri e pa sharruar, vezë të fekonduara për 

çelje,kërpudha dhe tartuf i freskët,mbeturina për kafshët, për shembull, rërë aromatike, letër 

e rërë për kafshët shtëpiake.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2024/337 

(220) 08/03/2024 

(731) IPEKYOL SH.P.K 

Me pronar Adnan Bislimi  

Prishtinë, Rruga Garibaldi, p.n, KS 

(740)  IPEKYOL SH.P.K 

Me pronar Adnan Bislimi  

Prishtinë, Rruga Garibaldi, p. 
 

(540)  

 

 

              IPEKYOL  

 

 
     

 

18  Lëkurë dhe imitim lëkure, produkte të përpunuara nga këto materiale të cilat nuk janë të 

përfshira në klasët e tjera; lëkurë nga kafshët, valixhe dhe çanta për udhëtim; obmrella për 

shi, ombrella për mbrotje nga dielli dhe bastun për ecje; kamzhikë, mallra për shalëbërës 
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dhe saraç;  

25  Veshje, këpucë, kapelë; veshje të grave, burrave, djemve dhe vajzave, pantallona, 

këmisha, bluza, xhaketa, kostume larje, pantallona, pantallona të shkurtra, veshje 

përnxemje, pelerinat, pantallona të shkurt për ecje, veshje xhins, kostume të mashkujve, 

pantollona, veshje nga materiali i papërshkueshëm nga uji, kravata, çorape, çorape dhe 

veshje të shtëngjueshme, kapelat, pallto, pulloveret, funda, pallto, pallto me lesh 

aksesorëve, gëzofe (veshje), jelek, bluza pa jakë, fanella për tenis dhe golf, brek të gjata, 

pelerinë plazhi, rroba të papërshkueshme nga uji, ponçot, bluza pa mëngë, këpucët 

(mbathjet), çizmet, pantofla, xhaketë sportive, pantallona, këmisha, faculetë xhepi, rripa 

(veshje), doreza (rroba), fustanet, palltot dhe xhaketa prej l±kur±s sôdel±s, k±misha p±r 

djersë, ndërresat e brendshme të burrave dhe djemve, ndërresa të brendshme, ndërresa të 

natës, rroba për kohë të lirë, duke përfshirë (por jo kufizuar në) pantallona, brekë të boksit, 

ndërresa të brendshme sportive, çorape sportive, bluza, bluza pa mëngë, jelekë, ndërresa të 

brendshme, ndërresa të brendshme të thurura dhe nate, fustan (xhybe) nate, pjesët e sipërme 

të pixhamave, fundet e pixhamave, fustanë solemn, xhaketa shtarti, fustanë solemn, rroba të 

kohës së lirë të thuruar apo të ndërthurura, pjesët e sipërme dhe të fundme të rrobave te 

kohes se lire, rroba shtëpie, veshje te brendshme të grave dhe vajzave, ndërresa të 

brendshme dhe nate, rroba të kohës së lirë, ndërresa të brendshme, bras, aski, kantierë, 

korse, rroba baleti, pantallona, kilota burrash (brixhët), bikinet, kemish e brendshme 

sytjena, jelek grash, rripa mesi, jelek grash, kapela zonjusha, tunikë, fanela dhe kominoshe 

pakëmbë gjimnastike, rroba dite, duke përfshirë (por jo kufizuar në), të gjera të lirshme më 

lart-se-gjuri ose pantallona deri të kyçi i këmbës, bikini pantallona, brixhët, pantallona, të 

brendshme (ndërresa), të brendshmet e bluzave, jelek grashë, të brendshme këmisha, të 

gjera të lirshme lart-gjurit apo pantollona deri te kyçi i këmbës, të brendshme femrash për 

natën, të brendshme për gratë shtatzëna, të brendshme të pantollonave, (princeshë) të 

brendshme (ndërresa), të brendshme për përforcim, të brendshme pa askia, kostume të 

brendshme, të brendshme të puthitura, të brendshme korse, të brendshme mini, këmisha, 

pantallona të ngushta, jelekë grashë, bodit, bluza me bras (braletat), pantallona dhe 

pantallona prej gëzofi të kafshëve, rroba dite, rroba për kohë të lirë, rroba nate dhe të 

brendshme, duke përfshirë (por nuk kufizohet në), rrobat e natës, petk zyrtar, këmishë nate, 

pizhamët, pizhame të shkurtëra, kostume kërcimi, pixhama me mangë të shkurtër apo të 

gjatë pa jaka, fustanë të shkurtër nate, pizhamë me pantallona harem, pantallona të gjera të 

lirshme, pizhame për shtëpi, pantallona të shkurtra me aski, pantallona të shkurtër për 

gjumë, pjesë materiale për mbi supe, xhaketa krevati, kaftanet, pantallona të gjërë, 

pantallona të ngushta, rroba banjo, fustanë veshje, kimonet, rroba shtepie, rroba 

plazhi,mbuloja supesh për fustanat e mëngjesit, fustanet e mëngjes apo drekës, mbulesat 

për ngrohje, fustan me mëngë të gjëra dhe pa kopsa, fustanë bujtinare, pallto kabuki, pallto 

shtëpie, fustanë murgu, pjesët e sipërme sytjena, pjesët e sipërme të dorëzave, çorape dhe 

pantallona të ngushta me rripa nën këmbët (dollakë).  

35  Produkte dhe sh±rbime: ñSh±rbimet e shitjes m± pakic± si dhe sh±rbimet e porositjes 

online të t± gjitha mallerave te lartp±rmendura.ò  

 
 

(210) KS/M/ 2024/340 

(220) 08/03/2024 

(731) Magic Ice Joint Stock Company 

SH.A. 

(540)   
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Zona Industriale, 14000-Lipjan, KS, KS 

(526) TURBO ENERGY  

(591) E gjelbër, e bardhë  

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

                

 

 30  Akullore; akuj ushqimor, akull uji, ëmbëlsira me akullore  

 

 

(210) KS/M/ 2024/343 

(220) 11/03/2024 

(731) Arian Nuhu 

Krausgasse 17/2 

8020 Graz, Austria, AT 

(591) Kafe, e bardhë, e gjelbër 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

 

(540)   

 

     

 

30  Kafe; kafe e bluar; përzierje kafeje; kokrra kafeje; çaj; kakao; paste keku; makarona; 

ëmbëlsira; sheqer; oriz; tapiokë; kafe artificiale; miell; preparate nga drithërat; bukë; 

biskota; ëmbëlsira; pasta; pilula të veshura me sheqer; akullnajat; mjaltë; shurupe; piper; 

uthull; salca; erëza; akull për pije freskuese; pije të bëra me kafe, kakao ose çokollatë.  

43  shërbimet e mensës; shërbimet e barit; shërbimet e kafesë dhe kateringut; shërbimet e 

kafenesë; shërbimet e çajtores; shërbimet e snack-barit; shërbimet e restoranteve për 

marrjen me vete; shërbimet e kafeterisë; shërbimet e byrosë së akomodimit [hotele, 

konvikte]; Ofrimi i ushqimit dhe pijeve nëpërmjet kamionit të lëvizshëm;  

 
 

(210) KS/M/ 2024/353 

(220) 12/03/2024 

(731) Agim SEKIRAQA 

Mazgit i Epërm, rr. Sekiraqa, nr. 40, Obiliq, 

Republika e Kosovës, KS 

(740)  Avokat Ekrem HOXHA 

Rr. óRexhep Luciô H. I, Nr. 5, 10000 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

           GUSTO gold 

 

 
     

 

30  Kafe, çaj, kakao dhe zëvendësuesit e tyre; oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe sago; 

miell dhe preparate nga drithërat; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, sherbet 

dhe akullore të tjera ushqimore; sheqer, mjaltë, drekë; maja, pluhur pjekjeje; kripë, erëza, 
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erëza, barishte të konservuara; uthull, salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë). 

 

Shënim shpjegues 

Klasa 30 përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë bimore, përveç frutave dhe 

perimeve, të përgatitura ose të konservuara për konsum, si dhe ndihmëse të destinuara për 

përmirësimin e shijes së ushqimit. 

 

Kjo klasë përfshin në veçanti: 

- pije me kafe, kakao, çokollatë ose bazë çaji 

 

Nën-klasat 

- 300026 kafe 

- 300286 kapsula kafeje, mbushje 

- 300010 aroma kafeje 

 

 

(210) KS/M/ 2024/354 

(220) 12/03/2024  

(731) Agim SEKIRAQA 

óAgim Sekiraqaô B.I. - NUI 810384503 dhe 

Emrit Tregtar: óN.T. "Eronita" 

Adresa: Mazgit i Epërm, rr. Sekiraqa, nr. 40, 

Obiliq, Republika e Kosovës 

, KS 

(591) Kaltër e mbyllur / Hex Code #2731D1 

/ RGB 30,49, 209  

Verdhë / Hex Code # EEF508 / RGB 238, 

245, 11  

Vjollce / Hex Code # CB0BF5 / RGB 203, 

11, 245  

Zezë / Hex Code #RRGGBB / #000000 

(740)  Avokat Ekrem HOXHA 

Rr. óRexhep Luciô H. I, Nr. 5, 10000 

Prishtinë 
 

 

 

(540)   

 

 

     

 

30  Kafe, çaj, kakao dhe zëvendësuesit e tyre; oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe sago; 

miell dhe preparate nga drithërat; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, sherbet 

dhe akullore të tjera ushqimore; sheqer, mjaltë, drekë; maja, pluhur pjekjeje; kripë, erëza, 

erëza, barishte të konservuara; uthull, salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë). 

 

Shënim shpjegues  

Klasa 30 përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë bimore, përveç frutave dhe 

perimeve, të përgatitura ose të konservuara për konsum, si dhe ndihmëse të destinuara për 

përmirësimin e shijes së ushqimit. Kjo klasë përfshin në veçanti:  

- pije me kafe, kakao, çokollatë ose bazë çaji  

Nën-klasat 

- 300026 kafe  
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- 300286 kapsula kafeje, mbushje  

- 300010 aroma kafeje  

 
 
 

(210) KS/M/ 2024/361 

(220) 12/03/2024 

(731) HOFFMAN Stores SH.P.K. 

Hilmi Rakovica, Kati 3, Nr.17, KS 

(591) E bardhe 

E kuqe 

E kaltert 

E verdhe 

(740)  Uran Thaqi 

Hilmi Rakoica, Kati 3 Nr 17 
 

(540)   

 

 

     

 

3  Preparatet per zbardhim dhe substancat tjera per larje rrobash, preparatet per pastrim, 

shkelqim, ferkim, dhe gerryrje, sapunet, vajrat esenciale, preparatet kozmetike, losionet per 

flok, pasta per dhembe.  

4  Vajrat dhe yndyrat industrial, lubrifikantet, komponimet per thithjen, njomjen dhe 

lidhjen e pluhurit, lendet djegese (perfshire dhe gazolinen e motoreve) dhe ndriquese , 

qirinjet dhe fitilat per ndriqim.  

5  Preparatet farmaceutike dhe veterinaries, preparatet e sanitarise dhe per qellime 

mjeksore, substancat dietetike te pershtatura per perdorim mjeksor, ushqimi per foshnje, 

emplaster, materialet per lidhje, materialet per mbushjen e dhembeve, dylli dentar, 

dezinfektuesit, preparatet per shkaterrimin e paraziteve, fungicidet, herbicidet.  

9  Birrat, ujrat mineral dhe te gazuar si dhe pijet tjera jooalkoolike, pije frutash dhe leng 

frutash, shurupet dhe gatitjet tjera per prodhimin  epijeve freskuese  

21  Enet dhe kutit e amviserise ose kuzhines, krehrit dhe sfunxheret, furçat (perveq furçave 

te bojes), materialet per krijimin e e furçave, artikujt per pastrim, tufat prej çeliku per 

ferkim, qelqi i perpunuar ose gjysme perpunuar (perveç xhamit qe perdoret ne 

ndertimatari), qelqurinat, enet prej porcelain dhe argjili qe nuk jane perfshir ne klasat tjera.  

24  Tekstilet dhe mallrat prej teksili, qe nuk jan eperfshire ne klasat tjera, mbuleta e 

shtreterve dhe tavolinave.  

26  Dantellat dhe qendisjet, fjongot dhe gajtanet, kopsat, mberthyeset e rrobave, shtizat dhe 

gjilperat, lulet artificiale  

30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe produktte e 

drithrave, buka, brumerat dhe embelsirat, akulloret, mjalta, melmesat, tharmi, pluhuri per 

pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat( melmesat) , ereza, akulli.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/362 

(220) 12/03/2024 

(731) HOFFMAN Stores SH.P.K. 

Hilmi Rakovica, Kati 3, Nr.17, KS 

(591) E zeze  

E kalter 

(540)   

 

 



Buletini Zyrtar Nr. 118 i Agjencisë për Pronësisë Industriale 

 

 

24 

 

E kuqe 

E verdhe 

(740)  Uran Thaqi 

Hilmi Rakoica, Kati 3 Nr 17 
 

     

 

3  Preparatet per zbardhim dhe substancat tjera per larje rrobash, preparatet per pastrim, 

shkelqim, ferkim, dhe gerryrje, sapunet, vajrat esenciale, preparatet kozmetike, losionet per 

flok, pasta per dhembe.  

4  Vajrat dhe yndyrat industrial, lubrifikantet, komponimet per thithjen, njomjen dhe 

lidhjen e pluhurit, lendet djegese (perfshire dhe gazolinen e motoreve) dhe ndriquese , 

qirinjet dhe fitilat per ndriqim  

5  Preparatet farmaceutike dhe veterinaries, preparatet e sanitarise dhe per qellime 

mjeksore, substancat dietetike te pershtatura per perdorim mjeksor, ushqimi per foshnje, 

emplaster, materialet per lidhje, materialet per mbushjen e dhembeve, dylli dentar, 

dezinfektuesit, preparatet per shkaterrimin e paraziteve, fungicidet, herbicidet  

21  Enet dhe kutit e amviserise ose kuzhines, krehrit dhe sfunxheret, furçat (perveq furçave 

te bojes), materialet per krijimin e e furçave, artikujt per pastrim, tufat prej çeliku per 

ferkim, qelqi i perpunuar ose gjysme perpunuar (perveç xhamit qe perdoret ne 

ndertimatari), qelqurinat, enet prej porcelain dhe argjili qe nuk jane perfshir ne klasat tjera  

24  Tekstilet dhe mallrat prej teksili, qe nuk jan eperfshire ne klasat tjera, mbuleta e 

shtreterve dhe tavolinave.  

26  Dantellat dhe qendisjet, fjongot dhe gajtanet, kopsat, mberthyeset e rrobave, shtizat dhe 

gjilperat, lulet artificiale  

30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe produktte e 

drithrave, buka, brumerat dhe embelsirat, akulloret, mjalta, melmesat, tharmi, pluhuri per 

pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat( melmesat) , ereza, akulli.  

32  Birrat, ujrat mineral dhe te gazuar si dhe pijet tjera jooalkoolike, pije frutash dhe leng 

frutash, shurupet dhe gatitjet tjera per prodhimin  epijeve freskuese  

 
 

(210) KS/M/ 2024/363 

(220) 12/03/2024 

(731) HOFFMAN Stores SH.P.K. 

Hilmi Rakovica, Kati 3, Nr.17, KS  

(740)  Uran Thaqi 

Hilmi Rakoica, Kati 3 Nr 17 
 

(540)  

 

 

                Hoffman 

 

 
     

 

 3  Preparatet per zbardhim dhe substancat tjera per larje rrobash, preparatet per pastrim, 

shkelqim, ferkim, dhe gerryrje, sapunet, vajrat esenciale, preparatet kozmetike, losionet per 

flok, pasta per dhembe. 

4  Vajrat dhe yndyrat industrial, lubrifikantet, komponimet per thithjen, njomjen dhe 

lidhjen e pluhurit, lendet djegese (perfshire dhe gazolinen e motoreve) dhe ndriquese , 

qirinjet dhe fitilat per ndriqim.  

5  Preparatet farmaceutike dhe veterinaries, preparatet e sanitarise dhe per qellime 

mjeksore, substancat dietetike te pershtatura per perdorim mjeksor, ushqimi per foshnje, 

emplaster, materialet per lidhje, materialet per mbushjen e dhembeve, dylli dentar, 
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dezinfektuesit, preparatet per shkaterrimin e paraziteve, fungicidet, herbicidet  

21  Enet dhe kutit e amviserise ose kuzhines, krehrit dhe sfunxheret, furçat (perveq furçave 

te bojes), materialet per krijimin e e furçave, artikujt per pastrim, tufat prej çeliku per 

ferkim, qelqi i perpunuar ose gjysme perpunuar (perveç xhamit qe perdoret ne 

ndertimatari), qelqurinat, enet prej porcelain dhe argjili qe nuk jane perfshir ne klasat tjera.  

24  Tekstilet dhe mallrat prej teksili, qe nuk jan eperfshire ne klasat tjera, mbuleta e 

shtreterve dhe tavolinave.  

26  Dantellat dhe qendisjet, fjongot dhe gajtanet, kopsat, mberthyeset e rrobave, shtizat dhe 

gjilperat, lulet artificiale  

30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe produktte e 

drithrave, buka, brumerat dhe embelsirat, akulloret, mjalta, melmesat, tharmi, pluhuri per 

pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat( melmesat) , ereza, akulli.  

32  Birrat, ujrat mineral dhe te gazuar si dhe pijet tjera jooalkoolike, pije frutash dhe leng 

frutash, shurupet dhe gatitjet tjera per prodhimin  epijeve freskuese  

 
 

(210) KS/M/ 2024/391 

(220) 18/03/2024 

(731) Ramiz Gashi  

Relux SH.P.K. 

Magjistralja Prishtine-Ferizaj km 6, 10000 

Prishtine, Kosove, KS 

(526) BAUMAISTER 

(591) E kuqe, e bardhe, e zeze 

 
 

(540)   

 

 

     

 

2  Bojra, Verniqe, Llaqe, ruajtjes kundra ndryshkut dhe demtimit te drurit, ngjyroses, 

fiksues ngjyrash, rreshira natyrale.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/397 

(220) 19/03/2024 

(731) ,, Burimi-AG'' sh.p.k  

Rr; Wilsoni nr;26 Suharekë 23000, KS 

(526) KIWI  

(591) E zeze, jeshile, e gjelbert e mbyllt, e 

bardhe 

 
 

(540)   

 

     

 

32  Birrat, ujë mineral edhe te gazuar si dhe pije tjera jo aloolike, pije frutash dhe leng 

frytash, shurupet dhe pergatithe tjera per prodhimin e pijeve freskuese.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/398 

(220) 19/03/2024 

(731) ATLANTIDA Residence SH.P.K 

(540)   
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William Walker, //.Prizren., KS 

(740)  Jeton Humolli 

Humolli & Kashuta Evaluation L.L.C. 

Rr. Garibaldi, Hyrja 13 nr. 8, Prishtinë 
 

 

               ATLANTIDA  

 

 
     

 

19  Materiale për ndërtim, tuba të ngurtë, jo prej metali, për ndërtim; asfalt, katran,dhe 

bitum, ndërtesa të transportueshme, monumente etj.  

Shënim shpjegues  

Përfshin kryesisht materiale jo prej metali për ndërtim, drurë gjysmë të përpunuar për 

përdorim në ndërtim, për shembull, trarë, dërrasa, panele. Rimeso druri; pllaka qelqi, granit, 

mermer, zhavorr; gurë varresh, jo prej metali, veshjet që janë materiale ndërtimi, skela, 

dyer fizarmonike jo prej metali,  panele akustike, alabaster, xham alabastri per ndertim, 

hekura këndore, gur artificial, asbest çimento, llaç azbesti, shtrim asfalti, instalime parkimi 

për biçikleta jo prej metali, material lidhës për riparimin e rrugëve, kllapa jo prej metali per 

ndertim, materiale ndërtimi me cilësi izoluese të zërit, jo prej metali, materiale ndërtimi me 

cilësi izoluese të zërit, materiale ndërtimi jo prej metali, gur ndertimi, çimento për furrat e 

zjarrit, çimento për furra, shtylla çimentoje, pllaka çimentoje, çimento, kapakë oxhaku, 

oxhaqe, beton, elemente ndërtimi betony, dyer, tulla zjarri, veshje çimentoje rezistente ndaj 

zjarrit, dërrasa dyshemeje lundruese, pllaka dyshemeje jo metalike, lëndë druri e prodhuar, 

direk [shtylla], jo prej metali, materiale për bërjen dhe veshjen e rrugëve, pllaka 

përkujtimore, jo prej metali, dërrasa parketi, dysheme me parket, dërrasa druri për ndërtim, 

gips, mbulesa çatie jo prej metali. 

37  Shërbimet e ndërtimit; shërbimet e instalimit dhe riparimit.  

Shënim shpjegues;  

Përfshin kryesisht shërbimet në fushën e ndërtimit, shërbimet që përfshijnë rikthimin e 

objekteve në origjinalin e tyre, gjendjen ose ruajtjen e tyre pa ndryshuar vetitë e tyre fizike 

ose kimike, ndërtimin dhe prishja e ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose linjave të 

transmetimit. Shërbime në fushën e ndërtimi: P.Sh, lyerja e brendshme dhe e jashtme, 

suvatimi, hidraulika, instalimi i pajisjeve të ngrohjes dhe mbulimi i çatisë.  Marrja me qira e 

veglave të ndërtimit, makinerive dhe pajisjeve: P.Sh, marrja me qira e buldozerëve, marrja 

me qira e vinçave. Shërbime të ndryshme riparimi, P.Sh, ato në fushën e energjisë elektrike. 

Shërbime të ndryshme restaurimi; P.Sh, restaurimi i ndërtesave, restaurimi i mobileve. 

Shërbimet e mirëmbajtjes për ruajtjen e një objekti në gjendjen e tij origjinale pa ndryshuar 

asnjë nga vetitë e tij; P.Sh, mirëmbajtjen e mobileve, pastrimi i objekteve të ndryshme, për 

shembull, xhamat, asfaltim etj. Mbikëqyrja e ndërtimit të objektit, ndërtimi i tezgave dhe 

dyqaneve të panairit, izolim i ndërtesave, pastrimi i ndërtesave [sipërfaqja e jashtme], 

pastrimi i ndërtesave [të brendshme], konsulentë ndërtimi, ndërtim, shembje objektesh, 

shpime pusesh, instalimi dhe riparimi i pajisjeve elektrike, gërmime rrënojash, ndërtim 

fabrike, instalimi dhe riparimi i pajisjeve të ngrirjes, montimi dhe riparimi i aparateve te 

kondicionimit, montimi i dyerve dhe dritareve, shërbime zdrukthëtarie, suvatim, hidraulik, 

ofruarimi i informacioneve për ndërtimin, që ofron informacion në lidhje me riparimet, 

asfaltim rruge, shërbime elektricistesh.  

42  Shërbimet shkencore, analiza industriale, kërkime industriale dhe shërbime projektimi, 

shërbime arkitektonike, shërbimet e kontrollit të cilësisë.  

Shënim shpjegues;  

Përfshin kryesisht shërbimet e ofruara nga persona në lidhje me aspektet teorike dhe 
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praktike të fushave komplekse të shërbime të ndryshme në projektim, zhvillim dhe 

këshillim për objekte ndërtimore, shërbime arkitektonike ose dizajn të brendshëm. 

Shërbimet arkitektonike dhe urbanistike, shërbime të caktuara të projektimit, për shembull, 

dizajni industrial, dizajni i brendshëm i objekteve të banimit, paketim, projektimi i 

objekteve  më të përshtatshme për banim ose për veprimtari tjera , gjeodet (inxhinierike), 

shërbimet e inxhinierëve, gërmim arkeologjik,  konsulentë arkitekture, shërbime 

arkitekturore, shërbimet e matjes hartografike ose termografie me dron, shërbime 

hartografike hartim ndërtimi, inxhinieri, kërkimi gjeologjik, rilevime gjeologjike, dizajnim i 

fushës së golfit, dizajn grafik i materialeve promocionale, dizajn industria, testimi i 

materialit, kërkimi dhe zhvillimi i produkteve të reja për të tjerët, kërkime në fushën e 

ndërtimit të objekteve, kërkime në fushën e gërmimit, kërkime në fushën e saldimit, kërkim 

shkencor në fushën e mbrojtjes së mjedisit, stilimi dizajn industrial, urbanistik. 

  

 
 
 

(210) KS/M/ 2024/495 

(220) 25/03/2024 

(731) LUTRIEL INVEST SH.P.K. 

Viti -Rr,,Tiranës,,, Nr 10, AL 

(591) - E Zezë 

(740)  Shaban Ismajli 

NTSH,,Petriti Consulting,, 

Prishtine  

 
 

(540)   

 

 

       InstaConstruct 

 

 
     

 

19  Materiale ndërtimi (jometalike); tuba të fortë jometalikë për ndërtim; serë, katran dhe 

bitum; ndërtime të transportueshme jometalike; monumente, jo prej metali. 

35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre 

37  Konstruksione ndërtimi; riparime; shërbime instalimi  

 
 

(210) KS/M/ 2024/500 

(220) 26/03/2024 

(300)  

(731) Prime Tours & Travel SH.P.K. 

Prishtinë/SHESHI MSS EDIT DURHAM , 

14/2, KS 

(591) - E Portokallt  

- E Zezë 

(740)  Shaban Ismajli 

NTSH,,Petriti Consulting,, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

39 Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi  

43 Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm  

45  Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; shërbimet 
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personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve  

 
 

(210) KS/M/ 2024/501 

(220) 26/03/2024 

(731) XHEVAT GASHI 

HIT SHOES SHPK 

Magjistralja Ferizaj Prishtine, km2, 70000 

FERIZAJ, KS 

(740)  Avokat Ekrem HOXHA 

Rr. óRexhep Luciô H. I, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

(540)   

 

     

 

10  aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare; gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; materiale për qepje; pajisje terapeutike dhe 

ndihmëse të përshtatura për personat me aftësi të kufizuara; aparat masazhi; aparate, pajisje 

dhe artikuj për gjidhënien e foshnjave; aparate, pajisje dhe artikuj për aktivitetin seksual. 

 

Shënim shpjegues  

Klasa 10 përfshin kryesisht aparate kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare, 

instrumente dhe artikuj që përdoren përgjithësisht për diagnostikimin, trajtimin ose 

përmirësimin e funksionit ose gjendjes së personave dhe kafshëve. 

 

Kjo klasë përfshin në veçanti:  

 fasha mbështetëse dhe veshje të posaçme për qëllime mjekësore, për shembull, 

veshje për kompresim, çorape për variçe, xhaketa të ngushta, këpucë ortopedike; 

 artikuj, instrumente dhe pajisje për menstruacionet, kontracepsionin dhe lindjen e 

fëmijëve, për shembull, gota menstruale, pesarë, prezervativë, dyshekë lindjeje, pincë; 

 artikuj dhe pajisje terapeutike dhe protetike për implantim të përbëra nga materiale 

artificiale ose sintetike, për shembull, implante kirurgjikale të përbëra nga materiale 

artificiale, gjoks artificial, stimulues të trurit, implante të fiksimit të kockave të 

biodegradueshme; 

 mobilje të prodhuara posaçërisht për qëllime mjekësore, për shembull, kolltuqe për 

qëllime mjekësore ose dentare, dyshekë me ajër për qëllime mjekësore, tavolina operacioni. 

  

25  Veshje, këpucë, veshje për kokë.  

Shënim shpjegues  

Klasa 25 përfshin kryesisht veshjet, këpucët dhe veshjet e kokës për qeniet njerëzore 

pjesë të veshjeve, këpucëve dhe veshjeve të kokës, për shembull, pranga, xhepa, veshje të 

gatshme, taka dhe taka, majat e kapelës, kapelë korniza (skelete);  

 veshje dhe këpucë për sport, për shembull, doreza për ski, teke sportive, veshje për 

çiklistët, uniforma xhudo dhe karateje, futboll  

 këpucë, këpucë gjimnastike, çizme për ski;  

 kostume maskarade;  

 veshje letre, kapele letre për përdorim si veshje;  

 bishtaja, jo prej letre;  

 katrore xhepi;  
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 shuplaka, jo me ngrohje elektrike.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/506 

(220) 27/03/2024 

(731) Flona ALB Sh.P.K 

Rruga Richard Holbrooke, Kompleksi Alba, 

Nr.34, 10000 Prishtinë, Republika e 

Kosovës, KS 

(591)    Kaltërt dhe e bardhë 

(740)  Rinor Arifi  

Rruga Muharrem Fejza C15/17, Nr.5, 10000 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  

     

 

2  Bojra, llaqe, llaqe; konservues kundër ndryshkut dhe kundër prishjes së drurit; ngjyrues, 

ngjyrues; bojëra për printim, shënjim dhe gdhendje; rrëshira natyrale të papërpunuara; 

metale në formë petë dhe pluhur për përdorim në pikturë, dekorim, printim dhe art.  

5  Preparate Farmaceutike, mjekësore dhe veterinare; preparate sanitarë për qëllime 

mjekësore; ushqim dhe substancë dietike të përshtatur për përdorim mjekësor ose veterinar, 

ushqim për foshnjat; shtesë dietike për njerëz dhe kafshë; plaste, materiale për veshje; 

material për ndalimin e dhëmbëve, dyll dentar dentar; dezinfektues; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide  

7  Makina, vegla makinerish, vegla me fuqi; motorët, me përjashtim të mjeteve tokësore; 

makineri bashkuese dhe komponente transmisioni, me perjashtim te mjeteve tokesore; 

mjete bujqësore, të ndryshme nga veglat e dorës që përdoren me dorë; inkubatorë për vezë; 

makinat automatike shitëse.  

11  Aparatet dhe instalimet për ndriçim, ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, tharje, 

ventilim, furnizim me ujë dhe qëllime sanitare.  

16  Letër dhe karton; materiale të shtypura; materiale libërlidhjeje; fotografi; artikuj shkrimi 

dhe zyre, përveç mobiljeve; ngjitëse për artikuj shkrimi ose për qëllime shtëpiake; materiale 

vizatimi dhe materiale për artistë; penela; materiale mësimore dhe mësimore; fletë plastike, 

filma dhe qese për mbështjellje dhe paketim; Lloji i printerëve, blloqe printimi.  

35  Reklamim; menaxhimin, organizimin dhe administrimin e biznesit; funksionet e zyrës.  

37  Shërbime ndërtimi; shërbimet e instalimit dhe riparimit; nxjerrjen e minierave, shpimin 

e naftës dhe gazit  

38  Shërbimet e telekomunikacionit.  

40  Trajtimi i materialeve; riciklimi i mbeturinave; pastrimi i ajrit dhe trajtimi i ujit; 

sherbime printimi; ruajtjen e ushqimit dhe pijeve.  

43 Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; strehim të përkohshëm.  

44  Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; përkujdesje higjienike dhe bukurie për qeniet 

njerëzore ose kafshët; shërbimet e bujqësisë, akuakulturës, hortikulturës dhe pylltarisë.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2024/528 

(220) 03/04/2024 

(731) Naser Januzi 

(540)   
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Barileva Bus Rr UÇK p.n  Prishtinë  10000 

Kosovë, KS 

(526)  

(591)    Kuq dhe Zi 

(740)  Naser Januzi 

Barileva Bus 

Rr UÇK p.n. Prishtine 10000 Kosovë 
 

     

 

39  Gjithëçka lidhje me transport te udhetareve qe perfshihen ne klasen 39  

 
 

(210) KS/M/ 2024/548 

(220) 05/04/2024 

(731) ROLEX SA 

Rue François-Dussaud 3-5-7, Geneva, 

Switzerland, CH 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)   

 

SUPERLATIVE CHRONOMETER  

 

 
     

 

14  Orë dhe pjesë përbërëse të orëve, orë dore, kronograf (orë dhe prodhime te orëve), 

kronometër, komponentët për artikujt e orës dhe prodhimit të orëve që nuk përfshihen në 

klasat e tjera, përkatësisht numrat, pjesët lëvizëse të orës dhe pjesët e tyre.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/549 

(220) 05/04/2024 

 (731) UPL Mauritius Limited 

6th Floor, Suite 157B, Harbor Front 

Building, President John Kennedy Street, 

Port Louis, 

Mauritius, MU  

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

 

 

 

                    LOZZARE  

 

 
     

 

5  ñFungicide.ò  

 
 

(210) KS/M/ 2024/550 

(220) 05/04/2024 

(731) Incyte Holdings Corporation 

1801 Augustine Cut-Off  

Wilmington, Delaware 19803 

United States, US 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

 

                    OPZELURA  
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5  ñPreparate farmaceutike p±r trajtimin e rregullimeve dermatologjike.ò  

16  ñBotime t± shtypura, kryesisht, broshura, gazeta dhe pamfleta n± lidhje me ±shtjet 

medicinale, procedurat, simptomat e sëmundjeve, mbështetjen e pacientëve dhe ndërtimin e 

komunitetit.ò  

44  ñOfrimin e informatave medicinale tek ofruesit e p±rkujdesit sh±ndet±sor dhe pacient±t 

në lidhje me çrregullimet dermatologjike.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/551 

(220) 05/04/2024 

(731) Incyte Holdings Corporation 

1801 Augustine Cut-Off  

Wilmington, Delaware 19803 

United States, US 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

     

 

 5 ñPreparate farmaceutike p±r trajtimin e rregullimeve dermatologjike.ò  

16  ñBotime të shtypura, kryesisht, broshura, gazeta dhe pamfleta në lidhje me çështjet 

medicinale, procedurat, simptomat e sëmundjeve, mbështetjen e pacientëve dhe ndërtimin e 

komunitetit.ò  

44  ñOfrimin e informatave medicinale tek ofruesit e p±rkujdesit sh±ndet±sor dhe pacientët 

në lidhje me çrregullimet dermatologjike  

 
 

(210) KS/M/ 2024/552 

(220) 05/04/2024 

(731) Incyte Holdings Corporation 

1801 Augustine Cut-Off  

Wilmington, Delaware 19803 

United States, US 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

 

 

                     INCYTE  

 

 
     

 

 5  ñPreparate farmaceutike p±r trajtimin e rregullimeve virale, hematologjike, 

onkologjike, auto-imune, inflamatore, metabolike dhe dermatologjike.ò  

16 ñBotime t± shtypura, kryesisht, manuale, broshura, gazeta, fletëpalosje  

42  ñHulumtime shkencore dhe medicinale n± lidhje me rregullimet virale, hematologjike, 

onkologjike, auto-imune, inflamatore, metabolike dhe dermatologjike  

44 ñOfrimin e informatave p±rmes web-faqes në lidhje me çrregullimet virale, 

hematologjike, onkologjike, auto-imune, inflamatore, metabolike dhe dermatologjike.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/553 

(220) 05/04/2024 

 (731) Incyte Holdings Corporation 

1801 Augustine Cut-Off  

(540)   
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Wilmington, Delaware 19803 United States, 

US 

 (740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

     

 

5  ñPreparate farmaceutike p±r trajtimin e rregullimeve virale, hematologjike, onkologjike, 

auto-imune, inflamatore, metabolike dhe dermatologjike.ò  

16 ñBotime të shtypura, kryesisht, manuale, broshura, gazeta, fletëpalosje  

42  ñHulumtime shkencore dhe medicinale n± lidhje me rregullimet virale, hematologjike, 

onkologjike, auto-imune, inflamatore, metabolike dhe dermatologjike  

44 ñOfrimin e informatave p±rmes web-faqes në lidhje me çrregullimet virale, 

hematologjike, onkologjike, auto-imune, inflamatore, metabolike dhe dermatologjike.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/554 

(220) 05/04/2024 

(731) ñAnanas-ImpexòSh.P.K. 

Rr.òZahir Pajazitiò, p.n., Podujev±, Kosov±, 

KS 

(591) E kaltert, e bardh , e kremtë 

  

 
 

(540)   

 

                     

 

30  Erëza; Erëza; Erëza për ti dhënë shije ushqimit; Mëlmesë [erëza]; Piper [erëza]; Piper i 

zi; Preparate aromatike për ushqim  

39  Transporti; paketimimi dhe magazinimi i mallrave; përgatitje udhëtimi.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/555 

(220) 05/04/2024 

(731) ñAnanas-ImpexòSh.P.K. 

Rr.òZahir Pajazitiò, p.n., Podujev±, Kosov±, 

KS 

 
 

(540)   

 

                 VEGOANA  

 

 
     

 

30  Erëza; Erëza; Erëza për ti dhënë shije ushqimit; Mëlmesë [erëza]; Piper [erëza]; Piper i 

zi; Preparate aromatike për ushqim  

39  Transporti; paketimimi dhe magazinimi i mallrave; përgatitje udhëtimi.  
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(210) KS/M/ 2024/557 

(220) 08/04/2024 

 (731) Besimi Commerce SH.P.K. 

Rruga Ibrahim Rugova, nr. 820, KS 

 (591) E kuqe; e bardhë; e zezë 

(740)  RPHS Law L.LC. 

Rr. Major Mehmet Bushi, 6/5, 10000, 

Prishtinë, Kosovë 
 

(540)   

 

     

 

37  Shërbime në fushën e ndërtimit dhe prishjes, ndërtim, rehabilitim dhe rikonstruksion të 

objekteve të ndryshme.  

39  Transporti; magazinimi; transporti dhe bartja e mallrave dhe ngarëkesave të të gjitha 

llojeve; shërbimet logjistike në sektorin e transportit; shërbimet e transportit të ngarkesave-

mallrave; grumbullimi, paketimi, transporti, ruajtja, përgaditja dhe dorëzimi i mallrave-

ngarëkesave, dergimi i mallrave; shërbime informative, këshilluese dhe rezervime në lidhje 

me transportin; shërbime informacioni, këshillimi dhe rezervimi te cilat kanë të bejnë me 

ruajtjen e mallrave dhe magazinimin e mallrave.  

43  Shërbime hoteliere, ofrimi i ushqimit dhe pijeve; Akomodimi i përkohshëm; Hotele; 

Restorante; Agjencitë e udhëtimit, rezervimi i dhomave të hoteleve për udhëtarët dhe 

akomodimet e përkohshme; ofrimmi i informacionit në lidhje me hotelet, strehimin e 

përkohshëm dhe restorantet; Rezervimi, marrja me qira dhe marrja me qira e sallave të 

konferencave dhe takimeve, dhomave dhe hapësirave; Rezervim, huazim dhe dhënie me 

qira dhomash, sallash dhe hapësirash për seminare, bankete, kokteje dhe pritje; shërbime të 

lëvizshme të restoranteve, restorante me shpërndarje në shtëpi; shërbimet e kateringut 

(përfshirë këshilla në këtë fushë); dhënia me qira e dhomave të mbledhjeve; organizimi dhe 

organizimi i banketeve; furnizimi i ushqimeve dhe pijeve të përgatitura për përdorim të 

menjëhershëm.   

 
 

(210) KS/M/ 2024/559 

(220) 08/04/2024 

 (731) RPHS Law L.L.C. 

Rr. Major Mehmet Bushi, 6/5, 10000, 

Prishtinë, Kosovë, KS 

 (591) Ngjyrë ari dhe ngjyra e zezë  

 

 
 

(540)   

 

     

 

35  Menaxhimin e biznesit dhe konsulencën e organizatës, hetimet e biznesit, konsulencën 

e menaxhimit të biznesit, hulumtimin e biznesit, konsulencën profesionale të biznesit, 

studimet e tregut, negocimin e kontratave të biznesit për të tjerët, sondazhet e opinioneve, 

etj.  

45  Shërbime të bëra nga avokatë, asistentë juridikë dhe avokatë personalë, për individë, 

grupe individësh, organizata dhe ndërmarrje; shërbime alternative për zgjidhjen e 

mosmarrëveshjeve, shërbime të arbitrazhit, konsulencë për pronë intelektuale, administrim 

ligjor të licencave, këshilla juridike në përgjigjen e thirrjeve për oferta / këshilla juridike në 

përgjigjen e kërkesave për propozime, shërbime të avokimit ligjor, auditimin e 
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pajtueshmërisë ligjore, konsulencës juridike në lidhje me hartën e patentave, shërbime të 

përgatitjes së dokumenteve juridike, kërkime juridike, shërbime juridike në lidhje me 

negocimin e kontratave për të tjerët, shërbime juridike në fushën e imigracionit, 

ndërmjetësimit, etj  

 
 

(210) KS/M/ 2024/560 

(220) 08/04/2024 

(731) INGCO TOOLS CO., LIMITED 

Building 2, No. 20 Dagang Road, Fuqiao 

Town, Taicang City, Jiangsu Province, 

China, CN 

 (740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)     

 

 

                        HOJITA  

 

 
     

 

 6  ñZilet prej metalit per dyert jo elektrike; brava prej metali, p±rpos atyre elektrike; çelësa 

prej metali; kasaforta [kuti të forta]; darë shtrënguese prej metali; arkat e veglave prej 

metali, të zbrazëta; etiketa prej metali; këmbanat për kafshët; shufra prej metali për saldim; 

spiranca; byzylykë identifikues prej metali; llamba metalike për motin ose erën; mbrojtës 

druri prej metali; kurthe për kafshë të egra; vepra arti prej metali të zakonshëm; xeheroret e 

hekurit; monumente prej metali; Hekurat këndore prej metali; mbështetëse prej metali; 

bërryla metalike për tubacione; kryqëzime metalike për tubacione; valvola prej metali, 

përveç pjesëve të makinave; materiale përforcuese prej metali për tubacione; jakë metalike 

për fiksimin e tubave; shkallët prej metali; Shkallët prej metali; ndërtesa, të 

transportueshme, prej metali; gardhe prej metali; materiale ndërtimi prej metali; skela prej 

metali; Tel celiku; litarë prej metali; priza muri prej metali; vida prej metali; menteshat prej 

metali; grepa [pajisje metalike]; rrotulla prej metali, përveç për makineritë; dry prej metali, 

të ndryshëm nga ato elektronike; metale të zakonshme të papërpunuara ose gjysmë të 

përpunuara; tuba prej metali; mbështjellës [pajisje metalike]; pajisje metalike për ndërtim; 

material hekurudhor prej metali; shirita metalikë për qëllime lidhjeje; kapëse metalike për 

kabllo dhe tuba; pajisje të vogla prej metali; kopset prej metali të zakonshëm [hardware]; 

gozhda; pajisje metalike p±r mobilje; arka veglash prej metali, q± shiten t± zbraz±ta.ò  

7  ñMakina bujq±sore; kosit±se [makina]; pompa ajrimi p±r akuariume; prerëse foragjere; 

makina mjelëse; makina elektrike për prerje flokësh për kafshë; makina për përpunimin e 

drurit; sharra [makina]; makina për prodhimin e kartonit; makina për prodhimin e pelenave 

prej letre; makina printimi; thurje tezgjah; makina për përmasa; makina për përpunimin e 

çajit; makina elektromekanike për përgatitjen e ushqimit; makina për prodhimin e birrës; 

makina për përpunimin e duhanit; makina për punimin e lëkurës; makina qepëse; makina 

për montimin e biçikletave; makina për prodhimin e tullave; makina për gdhendje; makina 

për prodhimin e baterive elektrike; makina për prodhimin e kordonit; makina per 

perpunimin e smaltit; makina për prodhimin e llambave; makina ambalazhimi; makina për 

prodhimin e briketave të qymyrit; makina elektrike për kuzhinë; makina larëse [lavanderi]; 

mullinj centrifugale; makina për vendosjen e ngjitësit; makina për punimin e qelqit; makina 

për prodhimin e plehrave; makina elektromekanike për industri kimike; minierat; prerëse 

[makina]; pompa të puseve të naftës posaçërisht për naftë; makina përzierëse; disintegrues; 

vinça [aparatet ngritëse dhe ngritëse]; çekiçë pneumatikë; makina prerëse; makina 

shkritore; makina për përpunimin e metaleve; motorët me avull; pajisje ndezëse për motorët 
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me djegie të brendshme; instalimet me energji të erës për prodhimin e energjisë elektrike; 

makina për prodhimin e gjilpërave; makina për prodhimin e zinxhirëve; qëndron për 

makina; makina prerëse; makina për prodhimin e telave dhe kabllove; vegla [pjesë 

makinerish]; makina dhe aparate për lustrim [elektrike]; koka shpimi [pjesë makinerish]; 

vegla dore, të ndryshme nga ato që përdoren me dorë; bluarje këndore; makina për 

industrinë elektronike; makina optike të përpunimit të ftohtë; makina për ndarjen e gazit; 

makina për spërkatje të bojës; dinamo; motorë, të ndryshëm nga mjetet tokësore; pompa 

[makina]; valvola [pjesë makinerish] ;  makina me ajër të kompresuar; cilindër pneumatik 

(pjesë e makinave); mekanizmat shtytëse, të ndryshëm nga mjetet tokësore; kushineta 

[pjesë makinerish]; rripa për makineri; makina elektrike saldimi; makina elektrike dhe 

aparate për pastrim; rondele me presion të lartë; fshesa me korrent; presa filtri; rrotulla 

elektrike për dyer; lustrues elektrik për këpucë; makineri pllakuese; hapëse elektrike për 

dyer.ò 

8  ñInstrumente gërryese [instrumente dore]; mjete bujqësore të operuara me dorë; vegla 

kopshti që operohen me dorë; instrumente dhe vegla për lëkurën e kafshëve; fuzhnjë; 

komplete manikyresh; copa [pjesë veglash dore]; vegla perforuese [vegla dore]; thumba 

[vegla dore]; fole ngritëse të operuara me dorë; armë me dorë për nxjerrjen e mastikës; 

vegla për varrim [vegla dore]; mistria për murator; secateurs; sabres; takëm tavoline [thika, 

pirunë dhe lugë]; doreza për vegla dore që operohen me dorë; vegla dore të operuara me 

dor±.ò  

9  ñPrograme kompjuterike [softuer t± shkarkuesh±m]; sportele; aparate p±r t± kontrolluar 

frangën; detektorë të monedhave të falsifikuara; dispenzues biletash; makina votimi; 

aparate për identifikimin e fytyrës; aparate fotokopjuese [fotografike, elektrostatike, 

termike]; aparate dhe instrumente peshimi; aparate matëse; tabela elektronike të njoftimeve; 

instrumente lundrimi; aparate elektronike të video survejimit; kamera [fotografi]; aparate 

dhe instrumente gjeodezike; nivelet [instrumentet për përcaktimin e horizontales]; aparate 

për kontrollin e shpejtësisë për automjete; aparate për matjen e presionit; aparate dhe 

instrumente kimie; pajisje matëse elektrike; lazer, jo për qëllime mjekësore; aparate dhe 

instrumente optike; materiale për rrjetet elektrike [tela, kabllo]; gjysmëpërçues; kartela 

elektronike me çip; kondensatorë [kondensatorë]; çelsin elektrik; bashkime elektrike; priza 

elektrike; panelet e kontrollit [energjia elektrike]; mbulesa për priza elektrike; ekranet 

video; aparate për telekomandë; fibra optike [filamentet që përçojnë dritën]; aparate për 

rregullimin e nxehtësisë; rrufepritës; elektrolizerë; aparate për shuarjen e zjarrit; aparate 

radiologjike për qëllime industriale; pajisje mbrojtëse për përdorim personal kundër 

aksidenteve; veshje për mbrojtje nga aksidentet, rrezatimi dhe zjarri; maska mbrojtëse; 

doreza për mbrojtje nga aksidentet; jastëkë gjunjësh për punëtorë; instalime elektrike për 

parandalimin e vjedhjeve; brava elektrike; syze syze; bateri elektrike; karikues për bateri 

elektrike; filma vizatimorë të animuar; çizme sigurie për përdorim industrial; priza 

elektrike; kontakte elektrike; tapa veshi për zhytës; bravë biometrike të dyerve me gjurmë 

gishtash; kamera endoskopi industrial; kamera të pasme për automjete; sensor; alarme; 

dollapë për altoparlantë; printera për përdorim me kompjuterë; furnizimet me energji 

celulare, përkatësisht bateritë e rikarikueshme; tahografi; peshore banjo; aparate për 

telekomandë; çelsat e rrjeteve kompjuterike; urat e rrjeteve kompjuterike; ruter interneti; 

radio marrës dhe transmetues; sintonizuesit e sinjalit të radios; këmbanat elektrike të 

dyerve; interfone; video telefona; video monitor; aparate për analizë të ajrit; ruterë me valë; 

Multimetra.ò  
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11  ñPishtar± elektrik±; prozhektorët; tub ndriçimi fluoreshent; poq elektrik; llamba për 

kaçurrela; aparate dhe instalime ndriçimi; llambat elektrike; llamba germicide për pastrimin 

e ajrit; dritat për automjete; llamba vaji; aparate dhe instalime gatimi; soba me gaz ; kazan 

elektrike; shkëmbinj llave për përdorim në skarë për Barbekju; pajisje dhe instalime 

ftohëse; pajisje dhe instalime ftohëse; aspiratorë për kuzhina; tharëse flokësh; lagështues 

për qëllime shtëpiake; pastrues ajri për qëllime shtëpiake; aparate dhe makina për pastrimin 

e ajrit; instalimet e ajrit të kondicionuar; tifozët [ajri i kondicionuar]; armë ngrohëse; 

aparate elektrike për ngrohje; makina për mjegull; kara për tubacione dhe tubacione; tuba 

[pjesë të instalimeve sanitare]; instalimet automatike të ujitjes; çezmat; aparate dhe 

instalime sanitare; instalimet e banjës; pastrues elektrik uji për qëllime shtëpiake; instalime 

për pastrimin e ujit; aparate dhe makina për pastrimin e ujit; aparate dezinfektuese; ngrohës 

xhepi; radiatorë elektrikë; veshje me ngrohje elektrike; akmak±; instalime polimerizimi.ò 

20  ñMobilje; stola; mobilje prej metali, p±rkat±sisht dollap± veglash prej metali; karroca 

duke qenë mobilje; kontejnerë, jo prej metali, për lëndë djegëse të lëngshme; tabaka, jo prej 

metali; kuti veglash, jo prej metali, të zbrazëta; arkat e veglave, jo prej metali, bosh; enë për 

kullimin e vajit, jo prej metali; kapëse, jo prej metali, për kabllo dhe tuba; stola zëvendës 

duke qenë mobilje; kapëse kabllosh jo metalike; pajisje mobiljesh, jo prej metali; arra, jo 

prej metali.ò  

 
 

(210) KS/M/ 2024/561 

(220) 08/04/2024  

(731) JBM Geio, S.L. 

Ctra. Aeroport, s/n 

17185 Vilov² dôOnyar (GIRONA), Spain,ES 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

     

 

 7  Vegla hidraulike; Vegla me operim energjie; Vegla mekanike; Vegla me energji te ajrit; 

Vegla portative  ajri; Riveters [vegla me energji]; vegla rrotulluese -Aku [vegla me 

energji]; Vegla bluarëse me energji; Vegla portative me energji elektrike; Vegla për 

ngulitjen e   thumbave; Vegla për mjetetet e makinave; Vegla dore elektrike; Vegla me 

drejtues motorik; Veglat prerëse që veprojnë  me energji; Vegla me mbajtje dore, të 

ndryshme nga ato që përdoren me dorë; Ashensorët e automjeteve; Vinça për përdorim në 

automjete te dëmtuara; Prikë hidraulik.  

8  Kaçavida, jo elektrike; Piskatore; Skedarët [vegla]; Veglat për skaje [vegla dore]; Vegla 

ngritëse; Gërshërë të mëdha [vegla me veprim me dore]; Nxjerrëse vidhash [vegla të 

operuara me dorë]; Strippers [vegla të operuara me dorë]; Mallets [instrumente dore]; 

Vegla për lustrim (me dorë -); Dana [vegla dore]; Kapëse [vegla dore]; Dana me filet [vegla 

me veprim  dore]; Riveters [vegla dore]; Instrumente abrazive [instrumente dore]; Heqse 

gomash [vegla me veprim dore]; zhveshëse teli [vegla dore]; Vegla me veprim dore për 

riparimin e automjeteve; Komplete çelësash [vegla me veprim  dore]; Peshëngritëse e 

automjeteve [me veprim dore].  

 
 

(210) KS/M/ 2024/562 (540)   
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(220) 08/04/2024 

(731) SOREMARTEC S.A. 

16, Route de Trèves 

L-2633 Senningerberg, Luxembourg, LU 

(740)  Ragip Malushaj -  "Patenta-R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

 

FERRERO ROCHER GOLDEN EGGS  

 

 
     

 

30  Pasta dhe ëmbëlsira; çokollatë dhe produkte çokollate; vafera të mbushura    

 
 

(210) KS/M/ 2024/563 

(220) 08/04/2024 

(731) ERZENI  sh.p.k.  

Berat Kutalli : Fshati Samatice, lagjja " 

Qender ", rruga kryesore, godine dy kateshe 

nr.15,  

zona kadastrale nr.3256, AL 

 (591) e kuqe, e bardhë, e kaltër  

(740)  Ragip Malushaj -  "Patenta-R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të konservuara, 

të ngrira, të thara dhe të gatuara; pelte, reçel, komposto; vezë; qumësht, djathë, gjalpë, kos 

dhe produkte të tjera të qumështit; vajra dhe yndyra për ushqim; qumësht proteinik; 

qumësht bajamesh; aranzhimet e frutave të përpunuara; proshutë; havjar; gjalpë kokosi; 

qumështi i kondensuar ;gjizë; fërgesa me gjizë; komposto me boronicë; krem [produktet e 

qumështit];fruta të kristalizuara / fruta me brymë; vaj ulliri ekstra i virgjër për ushqim; 

margarinë ;marmelatë; Mish; ekstraktet e mishit; mish, i konservuar; fermente qumështi për 

qëllime kulinare; zëvendësuesit e qumështit; ullinj, të ruajtur;  

31  Produkte të papërpunuara dhe të papërpunuara bujqësore ,drithëra dhe fara të 

papërpunuara dhe të papërpunuara; fruta dhe perime të freskëta, barishte të freskëta; bajame 

[fruta]; angjinare, të freskëta; fasule, të freskëta; panxhar, i freskët; manaferrat, të freskëta; 

gështenja të freskëta; çikore, e freskët; agrume, të freskëta; kastravec, të freskëta; fruta, të 

freskëta; hudhra, e freskët; xhenxhefil, i freskët; rrush, i freskët; lajthi, të freskëta; presh, i 

freskët; limon, të freskët; thjerrëzat, të freskëta; marule, e freskët; kërpudha, të freskëta; 

hithra; ullinj, të freskët; qepë, të freskëta; portokall, të freskët; bizele, të freskëta; speca 

[bimë]; fasule soje, të freskëta; spinaq, i freskët; kunguj, të freskët;  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; prezantimi i mallrave dhe 

shërbimeve në të gjitha mjetet e komunikimit për shitje me pakicë; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shërbime të shitjes online të drithërave dhe produkteve bujqësore , frutave dhe 

agrumeve te freskëta, menaxhimi i dyqaneve, dyqaneve dhe pikave të shitjes; shërbime 

këshilluese për menaxhimin e biznesit në lidhje me ekskluzivitetin; ofrimi i informacionit të 

biznesit në lidhje me drithërat dhe produktet bujqësore  
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(210) KS/M/ 2024/564 

(220) 08/04/2024 

(731) LLAKA GROUP Sh.P.K 

Rruga òGalip Toptaniò, zona kadastrale nr. 

3976 , nr. pasurie 155/67, Tiranë, 

Albania , AL 

(591) Onix; Bardh±; Portokalli 

(740)  Fatos Rexhaj  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

     

 

35  Shërbime shitje me shumicë dhe pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të internetit të 

produkteve si: Autovetura dhe automjete te ndryshme, pjesë këmbimi dhe aksesorë për 

automjete, pjesë këmbimi dhe aksesorë për motorcikleta, vajra lubrifikant; shërbime të 

agjencisë import-eksport; shërbime të ndërmjetësimit komercial; prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes me pakicë; shërbime prokurimi për të tjerët [blerja 

e mallrave dhe shërbimeve për biznese të tjera]; organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; marketing; demonstrim i mallrave; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; informacion tregtar dhe këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; sherbime të ankandeve.   

 
 

(210) KS/M/ 2024/565 

(220) 08/04/2024 

(731) BUDIAG CLIMA Sh.P.K 

Rruga Zajza, Njësia Administrative Bërxull,  

Bashkia Vorë,  Tiranë, AL , AL 

 (740)  Fatos Rexhaj  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

 

                 INNOVATOR  

 

 
     

 

 8  Vegla dore dhe aksesorë për vegla dore;mjete dore;maja shpuese trampani, maja 

shpuese çekiçi, pjesë lidhëse trampani;kalzivar për vrima qorre [countersinks];mandrina 

trampani, çelësa për mandrina trampani, fllanxha;kontrollues këndor shpimi;dalta, dalta 

çekiç;fletë prerëse;fletë sharre, fletë sharre rrethore, fletë sharre dore, fletë sharre kthyese, 

sharra vrimë;mprehës zinxhir;disqe prerës, disqe bluarës, disqe lutrues, disqe lëmues, rrota 

bluarëse, mokra (gurë bluarës);lëmues, lima të trasha;fletë për zdrugues;kaçavida, maja 

shpuese për kaçavida;maja shpuese ruteri, fletë abrazive, disqe abrazive, rripa abrazivë, 

fletë zmeriluesi;furça, furça me fije teli;furça trazuese, vegla trazuese [stirrer baskets], 

vegla përzjerëse [mixer baskets];vegël dore për mbajtjen e drejtimit të duhur përgjatë 

lëndës drusore, mjet mbështetës për vegla dore, drejtues dhe rrethues për vegla dore;aparate 

inkorporuese për vegla ose trampanë/shpues, ose një instrument ose pajisje për projektimin 

e një rreze të dritës së lazerit për të siguruar një pikë referimi për përdoruesin e një vegle 

ose trampani/shpuesi për të punuar nga aty;mekanizma drejtimi që inkorporojnë një 

lazer;vegla ose trampanë/shpues që inkorporojnë çdo apparat, instrument ose pajisje që 

inkorporojnë një lazer për të siguruar një pikë referimi për përdoruesin e një vegle ose një 

trampani/shpuesi për të punuar nga aty, ose për bashkëngjitje me vegla ose 

trampanë/shpues për përdorim në drejtimin e veglës ose trampanit/shpuesit ngjitur me 

sipërfaqen e saj të punës, ose për qëllime shënimi ose drejtimi, ose inkorporimi i një lazeri 
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për përdorim për të siguruar një pikë referimi për përdoruesin e një vegle ose 

trampani/shpuesi për të punuar nga aty, ose për bashkëngjitje me veglat ose 

trampanin/shpuesit për përdorim në drejtimin e veglës ose trampanit/shpuesit ngjitur me 

sipërfaqen e saj të punës, ose për qëllime shënimi ose drejtimi;pjesë dhe përshtatës për të 

gjitha të sipërpërmendurat;stenda trampani, vegla dru-punuese me dhëmbëza [dovetail 

jigs], vegla dru-punuese me kunja [dowelling jigs], stola sharre, tavolina sharre, dara, vegël 

e përbërë nga dy pjesë metalike paralele për të mbajtur një material punimi [vices], të gjitha 

për përdorim me vegla dore ose të gjitha janë vegla dore, këllëfë për vegla;gurë prerës 

abraziv, gurë bluarës abraziv, disqe abrazive, gurë bluarës të lagur;pjesë dhe përshtatës për 

të gjitha mallrat e sipërpërmendura 

11  Aparate për ftohje të ajrit; tharësit e ajrit; sterilizuesit e ajrit; aparate ftohëse të pijeve; 

radiatorë të ngrohjes qendrore;  kondicioner për automjete; aparatet dhe makinat e pastrimit 

të ajrit; pajisjet dhe instalimet e ftohjes; filtra për ujë të pijshëm; ngrirëse ( frigorifer ngrires 

); kaldaja me gaz; tharëse flokësh; aparate për tharjen e duarve për banjot; akumulatorët e 

nxehtësisë; rigjeneratorë të ngrohjes; ngrohese për banjot; aparate per ngrohje; bojler për 

ngrohje; aparate për ngrohje për lëndë djegëse të ngurta, të lëngëta ose të gazta; aparate për 

ngrohje, elektrike; makineri dhe aparate te akullit; tharëse lavanderi, elektrike / larëse 

lavanderi, elektrike; furrat me mikrovalë për qëllime industriale; radiatorë [ngrohje]; 

kabinete frigoriferike; aparate dhe makineri frigoriferike; dhomat frigoriferike / frigoriferët 

në këmbë; aparate dhe instalime sanitare; kabina dushi; dushe; soba [aparatet e ngrohjes]; 

ngrohese te ujit 

35  Sherbime shitje me shumice dhe pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te internetit te 

produkteve: Pajisje elektronike, elektro-shtepiake, te ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit 

te klimes, impiante te brendshme elektrike, pajisje dhe sistemeve per mbrojtjen nga zjarri, 

produkte dhe pajisje ndertimi, produkte dhe pajisje hidrosanitare, produkte dhe pajisje 

kamera te sigurise, sisteme alarmi, sisteme kontrolli hyrje - dalje dhe produkte te IT; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; organizimi i panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; reklamimi në internet në një rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve për biznese të tjera]; prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve tregtare për palët e treta; sigurimi i një tregu në 

internet për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; marrja me qira e stendave të shitjes; optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e shitjeve; hartimi i materialeve reklamuese; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

marketing; demonstrim i mallrave; asistencë për menaxhim komercial apo industrial; 

shpërndarja e mostrave; reklamimi / publiciteti; marredheniet me publikun; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose reklamuese.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/566 

(220) 11/04/2024 

(731) Bayernland eG, Tax-no. 

241/106/00204, VAT-No. DE 133 546 954 

Mr. Gerhard Meier and Mr.  Michael Heidl 

Breslauer Straße 406, 90471 Nürmberg, 

(540)   
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Germany, DE 

 (591) Ngjyra e Bardhë 

Ngjyra e kaltër 

Ngjyra e Gjelbërt 

Ngjyra e Kuqe 

Ngjyra e Verdhë 

(740)  Avokat Edon Bibaj 

Rr.Sheshi Nëna Terezë nr.32-1a Prishtinë 
 

     

      

29 Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe perimet e 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi 

dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim  

30 Përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë bimore, përveç frutave dhe perimeve, 

të përgatitura ose të konservuara për konsum, si dhe ndihmës të destinuar për përmirësimin 

e aromës së ushqimit  

(210) KS/M/ 2024/567 

(220) 11/04/2024 

(300) 302023116641.3  10/10/2023  DE 

(731) Allgemeiner Deutscher Automobil-

Club e.V. (ADAC) 

Hansastraße 19 80686 München 

Germany, DE 

(740)  IPLegals LLC - Ylber Shehu 

Rr. Shefqet Shkupi, Kompleksi Prishtina 

Stars, Blloku B, Nr. 7 

10000 Prishtine, Kosove 

 
 

(540)   

 

 

 

 

                         DTM  

 

 
     

 

3  Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për larje; preparate për pastrim, lustrim, 

pastrim dhe gërryes; sapune; parfumeri; vajra esenciale; preparate kozmetike dhe tualeti; 

kremra për flokë; pasta dentare.  

4  Vajra dhe yndyrna industriale; lubrifikantë; preparate për thithjen e pluhurit, lagështimin 

dhe lidhjen; karburantet [përfshirë lëndët djegëse motorike]; ndriçues; qirinj dhe fitila [për 

qëllime ndriçimi].  

5  Suplemente ushqimore.  

7  Vegla makinerish; motorë [përveç motorëve për automjete për përdorim në tokë]; pedal 

friksioni dhe pajisje për transmetimin e energjisë, jo për automjete për përdorim në tokë; 

mjete bujqësore, që nuk përdoren me dorë; inkubatorë për vezë.  

8  Vegëla.  

9  Aparatet dhe instrumentet shkencore, detare, gjeodezike, fotografike, kinematografike, 

optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese, shpëtimtare dhe mësimore; aparate dhe 

instrumente për përcjelljen, ndërrimin, transformimin, ruajtjen, rregullimin dhe 

kontrollimin e energjisë elektrike dhe rrymës elektrike; aparate për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose imazheve; bartës të të dhënave magnetike, disqe 

regjistrimi; disqe me regjistrim; MC-të; CD; kaseta dhe kaseta të regjistruara audio dhe 
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video; filma, të ekspozuar; video lojëra kompjuterike; kasa; makina llogaritëse; aparate për 

përpunimin e të dhënave; arka, makina llogaritëse, pajisje për përpunimin e të dhënave, 

kompjuterë, duke përfshirë ditarët elektronikë, makina faksimile, monitorë, pajisje 

periferike kompjuterike, kalkulatorë; fikese zjarri; spektakle; syze dielli; kuti spektaklesh; 

USB shkopinj; DVD; video lojëra [lojëra kompjuterike] në formën e programeve 

kompjuterike të regjistruara në bartës të të dhënave; programe softuerike për videolojëra.  

10  Pajisjet për mbrojtjen e dëgjimit; gjymtyrë, sy dhe dhëmbë artificialë; artikuj ortopedik; 

instrumente dhe aparate kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare; materialet e qepjes.  

11  Barbekju; aparate ndriçimi për automjete; pishtarë elektrikë; shkrirës për automjete; 

fenerët e automjeteve; frigoriferë për pije; rotiseri pjekje; kondicionerë për automjete.  

12  Automjete; aparate për lëvizje në tokë, ajër ose ujë.  

14  Metalet e çmuara dhe aliazhet e tyre, të përfshira në klasën 14; stoli; bizhuteri; Gure te 

çmuar; bizhuteri pastë; orët e dorës; instrumente horologjike; unaza çelësash; kunjat; 

Metalet e çmuara dhe lidhjet e tyre dhe mallrat e bëra ose të veshura me metale të çmuara 

[të përfshira në klasën 14], domethënë, statuja, figurina, trofe, medalione, distinktivë, stoli, 

monedha, tokena, kunja për kravata, mansheta, të bëra ose të veshura me metale të çmuara 

ose lidhjet e tyre; stoli [bizhuteri]; kunjat e klubit; kunjat dhe medaljet [të gjitha 

bizhuteritë].  

16  Letër, karton; materiale të shtypura; materiale për libërlidhje; fotografi; piktura; 

vizatime; artikuj shkrimi; ngjitëse për artikuj shkrimi ose për qëllime shtëpiake; materialet e 

artistëve; furça për bojë; makina shkrimi dhe pajisje zyre [përveç mobiljeve]; materiale 

instruksioni dhe mësimore [përveç aparateve]; materiale plastike për paketim, të përfshira 

në klasën 16; lloj të printerave; blloqe printimi; emblema të shtypura; materiale plastike për 

ambalazhim; revista periodike; libra; pamflete; revista; afishe [kancelari]; distinktivë; Letra, 

kartoni [kartoni] dhe mallrat e bëra nga këto materiale [të përfshira në klasën 16], 

përkatësisht blloka shënimesh, fletore, fletushka, ekspozita, vepra arti dhe figura prej letre 

ose kartoni dhe modele arkitekturore, etiketa, flamuj, distinktivë, etiketa, kuti paketimi, 

shenja letre të printuara, thasë, qese dhe mallra për paketim, mbështjellje dhe arkivim të 

letrës ose kartonit, artikuj letre të disponueshme, tabela reklamuese letre, tabela letre, 

banderola letre, postera letre dhe kartoni; Kalendarët; postera; flamuj, distinktivë dhe 

flamuj prej letre ose kartoni.  

18  Lëkurë dhe imitime lëkure; lëkurat e kafshëve; lëkurë; bagazhe dhe valixhe; çadra; 

çadra dielli; shkopinj ecjeje; bastunë për ecje; kamxhik; parzmore; takëme kuajsh; çanta të 

vogla; kuletat; kuti çelsash; çanta.  

20 Emblema, jo prej metali, për automjete; modele makinash në miniaturë.  

21  Kupat e çmimeve.  

22  Tenda; litarë për tërheqje.  

24  Tekstile dhe mallra tekstili (të përfshira në klasën 24); çarçafë krevati dhe çarçafë 

tavoline; mallra tekstili, dhe zëvendësues për mallrat tekstile; flamuj plastike; flamuj, jo 

prej letre; batanije krevati; rroba krevati; mbulesa tavoline.  

25  Veshje; këpucë; veshje koke; veshje sportive; Bluza; xhaketa [veshje]; kapele; kasketa; 

veshje për motoçiklistë dhe biçikletë me motorë.  

26  Dantella; qëndisje; shirita dhe bishtalec; butona; grepa dhe sy; gjilpëra; lule artificiale; 

emblema të qëndisura.  

27  Qilima për automobila. 

28  Lojëra; lodra; automjete model me madhësi; artikuj gjimnastikor dhe sportiv [të 
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përfshirë në klasën 28]; pajisje gjimnastikore dhe sportive; dekorime për pemët e 

Krishtlindjeve; artikuj sportiv; pajisje për sport; pajisje sportive; makina model ma 

madhësi; njësi dore për të luajtur video lojëra; lojëra elektronike; slot machines [aparat 

dëfrimi pa pagesë]; letra loje; balona. 

30  Kafe; çaj; kakao; sheqer; oriz; tapiokë; sago; zëvendësues kafeje; miell dhe preparate 

nga drithërat; bukë; pastiçeri dhe ëmbëlsira; akull të ngrënshëm; mjaltë; melasë; Maja; 

pluhur pjekje; kripë; mustardë; uthull; salca [erëza]; erëza; akullore; mallra me sheqer dhe 

çokollatë.  

32  Birrë; ujë mineral [pije]; ujë të gazuar; pije joalkoolike; pije frutash; lëngje; shurupe 

dhe preparate të tjera për përgatitjen e pijeve. 

33  Pije alkoolike. 

35  Reklamim; agjenci reklamash; menaxhimi i çështjeve të biznesit; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; shërbime nëpunësi; tregtimi; marketing; organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave për qëllime komerciale ose reklamuese. 

36  Nënshkrimi i sigurimit; shërbimet financiare; çështjet monetare; bankare; shërbimet 

financiare; çështjet e pasurive të paluajtshme. 

37  Karikimi i automjeteve elektrike; karikimi i baterive të telefonave celularë; balancimi i 

gomave; mirëmbajtja e automjeteve; pastrimi i automjeteve; shërbim automjetesh.  

38  Shërbimet e telekomunikacionit; komunikimi kompjuterik dhe aksesi në internet, në 

veçanti transmetimi i materialit video në internet; shërbimet e transmetimit.   

39  Dhënja e makinave me qira; transporti i udhëtarëve; informacion mbi trafikun; 

rezervimi i vendeve për udhëtim; shërbimet e përdorimit të automjeteve të përbashkëta 

(carpooling); shërbimet e ndarjes së makinave; shërbimet e shoferëve.  

41  Udhëzim arsimor; trajnimi; organizimi i konferencave, seminareve dhe punëtorive; 

aktivitete sportive dhe kulturore; shërbime argëtimi; botimi dhe redaktimi i librave, 

periodikëve, joperiodikëve dhe videove; organizimi i garave; argëtim në formën e lojërave 

kompjuterike dhe video; shërbimet e lojrave online; shërbimet e lojrave të ofruara online; 

kryerja dhe ofrimi i lojërave kompjuterike online; organizimi i garave sportive; organizimi i 

garave të sportit motorik; ngjarje sportive motorike; koha e ngjarjeve sportive; shërbimet e 

agjencisë së biletave [argëtim]; shërbime argëtimi të ofruara në një qark të garave me 

motor; organizimi i ekspozitave për qëllime kulturore ose edukative; organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive dhe kulturore; ofrimi i kurseve të trajnimit; udhëzime për 

vozitje; trajnimi i motoristeve të rinj; botimi dhe redaktimi i librave, gazetave dhe 

periodikëve; shërbimet e studiove të radios dhe televizionit. 

43  Shërbime për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodim i përkohshëm; shërbime bar; 

sigurimi i objekteve të kampingut; shërbimet e kampeve të pushimeve [akomodimi]; 

shërbime hoteliere; sherbime moteli; konvikt për kafshë; katering për ushqim dhe pije; 

shërbime për çerdhe [çerdhe]; shërbimet e konviktit; rezervime hotelesh; rezervime 

konviktesh; shtëpi turistike; dhënia me qira e akomodimit të përkohshëm; dhënia me qira e 

karrigeve, tavolinave, liri tavoline, qelqe; dhënia me qira e ndërtesave të transportueshme; 

dhënia me qira e dhomave të mbledhjeve; dhënia me qira e tendave; sherbime kafenesh; 

shërbimet e kafeterisë; shërbimet e mensës; sherbime restoranti; shërbimet e bar-rostiçeri; 

shërbime të restoranteve vetëshërbyese; rezervime të përkohshme akomodimi; shërbimet e 

byrosë së akomodimit [hotele, konvikte]. 

45  Menaxhimin dhe dhënien e licencave dhe të drejtave të tjera.  
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9  Sistemi i pozicionimit global duke përdorur konstelacionet satelitore; Server interneti; 

Pajisjet e telekomunikacionit, përkatësisht, pajisjet që lejojnë lidhjen me valë në rrjetet 

globale të komunikimit dhe lidhjen me valë të pajisjeve elektronike me rrjetet globale të 

komunikimit dhe aksesorët e kërkuar për të lehtësuar një lidhje të tillë me valë; Softuer 

kompjuterik për të mundësuar transmetimin e informacionit në fushat e meteorologjisë, 

klimatologjisë, gjeografisë, topografisë, oqeanografisë dhe migrimit të njerëzve dhe 

kafshëve në rrjetet e telekomunikacionit dhe pajisjet e navigimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar lidhjen pa tel me rrjetet globale të komunikimit dhe lidhjen me valë të pajisjeve 

elektronike me rrjetet globale të komunikimit; Pajisjet elektronike të sistemeve të 

pozicionimit global dhe gjeovendosjes, përkatësisht marrës të bazuar në satelit për 

pozicionimin global; *të gjitha sa më sipër duke përjashtuar sistemet globale të 

pozicionimit të qeverisë amerikane; Pajisjet për marrjen, përpunimin dhe transmetimin e 

zërit, video, të dhënave dhe informacionit nëpërmjet telekomunikacionit dhe sinjaleve me 

valë, satelitëve dhe kompjuterëve, përkatësisht marrës satelitor, module marrës satelitor, 

transmetues të sinjaleve elektronike, multiplekse, kuti dekodimi, procesorë të dhënash, 

qarqe të integruara dhe aksesorët e nevojshëm për lehtësimin e transmetimit të zërit, videos, 

të dhënave dhe informacionit të tillë; Hardware dhe softuer operativ kompjuterik për 

përdorim në mallrat e lartpërmendura, terminale satelitore dhe stacione tokësore satelitore.  

38  Shërbimet e ofruesit të shërbimeve të internetit (ISP); Shërbimet e telekomunikacionit 

satelitor, përkatësisht, transmetimi i sinjalit të internetit me valë nëpërmjet satelitëve; 

Sigurimi i përdoruesve të palëve të treta me akses në infrastrukturën e telekomunikacionit 

satelitor; Shërbimet e telekomunikacionit, përkatësisht, transmetimi dhe shpërndarja e të 

dhënave dixhitale, dosjeve te lehta, dosjeve të zërit, të dhënave, informacionit dhe sinjaleve 

të imazhit, me anë të rrjeteve kompjuterike dhe satelitore; Mbledhja dhe transmetimi i të 

dhënave dhe imazheve në kohë reale të marra nëpërmjet satelitëve dhe mjeteve hapësinore; 

Shërbimet e komunikimit dhe transmetimit satelitor; Shërbimet e komunikimit me brez të 

gjerë pa tela; Transmetimi i të dhënave, zërit dhe videos nëpërmjet satelitit; Shërbimet e 

komunikimit satelitor interaktiv; Dërgimi i mesazheve me transmetim elektronik; Sigurimi 

i lidhjeve të telekomunikacionit në internet; Shërbimet e portës së telekomunikacionit; 

Sigurimi i aksesit në internet pa tel me shpejtësi të lartë; Sigurimi i aksesit për shumë 

përdorues në internet, rrjetet globale kompjuterike dhe rrjetet e komunikimeve elektronike; 

Sigurimi i aksesit në rrjetet globale të informacionit kompjuterik; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, transmetimi i zërit, të dhënave, grafikëve, imazheve, 

audio dhe video me anë të rrjeteve të telekomunikacionit, rrjeteve të komunikimit pa tela 

dhe internetit; Sigurimi i një faqe interneti që përmban informacion në fushën e shërbimeve 
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të telekomunikacionit satelitor; Sigurimi i një faqe interneti që përmban informacion në 

fushën e ofrimit të aksesit në internet nëpërmjet satelitit. 

39  Sigurimi i informacionit në fushat e meteorologjisë, klimatologjisë, gjeografisë, 

topografisë, oqeanografisë dhe migrimit të njerëzve dhe kafshëve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit dhe pajisjeve të navigimit me ndihmë satelitore; Sigurimi i 

informacionit të pozicionimit global dhe gjeo-lokacionit nëpërmjet rrjeteve pa tel dhe 

satelitore, duke përjashtuar sistemet globale të pozicionimit të qeverisë së SHBA-së; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban të dhëna gjeografike dhe imazhe të marra 

nëpërmjet satelitëve dhe mjeteve hapësinore 

42  Shërbimet e ruajtjes në renë kompjuterike për të dhënat dhe dosjet elektronikë; 

Shërbimet kompjuterike në re; Informatikë cloud që përmban softuer për mbledhjen, 

gjurmimin, monitorimin dhe analizimin e të dhënave të marra nëpërmjet satelitëve dhe 

mjeteve hapësinore në fushat e meteorologjisë, klimatologjisë, gjeografisë, topografisë, 

oqeanografisë, migrimit të njerëzve dhe kafshëve; Informatikë cloud që përmban softuer 

për të mundësuar dhe menaxhuar mënyra të njëkohshme, të shumëfishta komunikimi 

nëpërmjet satelitëve; Informatikë cloud që përmban softuer për përdorim në lidhje me 

përpunimin e të dhënave, ruajtjen e të dhënave, kapjen e të dhënave, mbledhjen e të 

dhënave, ruajtjen e të dhënave, menaxhimin e të dhënave, nxjerrjen e të dhënave, analitikën 

e bazës së të dhënave dhe ndarjen e sigurt të të dhënave; Shërbimi i teknologjisë së 

telekomunikacionit satelitor; Projektimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e rrjeteve, softuerëve 

dhe aparateve të telekomunikacionit në fushën e komunikimeve satelitore; Sigurimi i 

informacionit në fushat e meteorologjisë, klimatologjisë, gjeografisë, topografisë, 

oqeanografisë dhe migrimit të njerëzve dhe kafshëve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit dhe pajisjeve të navigimit me valë; Ofrimi i shërbimeve online të hartës 

kompjuterike; Hulumtimi dhe zhvillimi i teknologjisë në fushën e komunikimeve satelitore; 

Shërbime inxhinierike në fushën e komunikimeve satelitore; Kërkimi shkencor; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike, përkatësisht kërkimi shkencor dhe analiza e të dhënave në 

fushat e meteorologjisë, klimatologjisë, gjeografisë, topografisë dhe oqeanografisë; 

Monitorimi elektronik i kushteve mjedisore dhe atmosferike duke përdorur satelitët dhe 

sensorët; Shërbimet e sensorit në distancë, përkatësisht, vëzhgimi ajror nëpërmjet 

përdorimit të satelitëve; Kërkimi dhe marrja e informacionit, faqeve dhe burimeve të tjera 

të disponueshme në rrjetet kompjuterike për të tjerët në lidhje me të dhënat satelitore, 

regjistrimet dhe matjet; Sigurimi i informacionit në lidhje me shërbimet e internetit 

satelitore nëpërmjet një rrjeti global informacioni.  
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25  Rroba; mbulesa koke; veshmbathje; uniforma sportive; përparëse, veshmbathje atletike, 
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bluza, pantallona të shkurtra boksiere, këmisha golfi, këpucë golfi, pantallona të shkurtra 

palestre, kostume palestre, kapele, veshje për foshnja, këmisha të thurura, kravata, këmisha 

me jaka, këmisha me mëngë, rrobdishambër, bluza sportive, shirita që vendosen gjatë 

ushtrimeve (sëeat bands) pantollona për ushtrime, bluza për ushtrime, pantollona të 

shkurtër për ushtrime, kostume për ushtrime, triko, bluza me krahë të shkurtër, bluza të 

shkurtëra, veshje tenisi, uniforma, shirita dore, kravata, çorape, xhaketa.  

41  Shërbimet e edukimit; shërbime atletike; shërbimet e zbavitjes; shërbimet e edukimit 

dhe zbavitjes, të dyja të ofruara brenda dhe jashtë kampusit, kryesisht, përgaditjen dhe 

krijimin e klasave të instrukcioneve,s eminareve, udhëtimeve në natyrë, ligjeratave, 

diskutimeve, tutorialeve individuale dhe këshillimin, laboratore, filma, prezantimeve dhe 

programeve të tjera speciale, të dyja qoftë të ndara apo si pjesë e akreditimit të diplomimit 

dhe programave të nivelit të parë universitar, programet pas diplomave dhe edukimi i 

vazhdueshëm për të rritur dhe shpërndarja e materialeve edukative në lidhje me to; 

prezantimi i ekspozitave, programeve dhe ngjarjeve kulturore, dramatike, muzikore, 

intelektuale dhe argëtuese për studentët, fakultetin dhe publikun e gjerë; planifikimi dhe 

prezantimi i ngjarjeve atletike dhe sportive brendashkollore, ndërkolegjiale dhe ekspozuese.  
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25  Rroba; mbulesa koke; veshmbathje; uniforma sportive; përparëse, veshmbathje atletike, 

bluza, pantallona të shkurtra boksiere, këmisha golfi, këpucë golfi, pantallona të shkurtra 

palestre, kostume palestre, kapele, veshje për foshnja, këmisha të thurura, kravata, këmisha 

me jaka, këmisha me mëngë, rrobdishambër, bluza sportive, shirita që vendosen gjatë 

ushtrimeve (sëeat bands) pantollona për ushtrime, bluza për ushtrime, pantollona të 

shkurtër për ushtrime, kostume për ushtrime, triko, bluza me krahë të shkurtër, bluza të 

shkurtëra, veshje tenisi, uniforma, shirita dore, kravata, çorape, xhaketa.  

41  Shërbimet e edukimit; shërbime atletike; shërbimet e zbavitjes; shërbimet e edukimit 

dhe zbavitjes, të dyja të ofruara brenda dhe jashtë kampusit, kryesisht, përgaditjen dhe 

krijimin e klasave të instrukcioneve,s eminareve, udhëtimeve në natyrë, ligjeratave, 

diskutimeve, tutorialeve individuale dhe këshillimin, laboratore, filma, prezantimeve dhe 

programeve të tjera speciale, të dyja qoftë të ndara apo si pjesë e akreditimit të diplomimit 

dhe programave të nivelit të parë universitar, programet pas diplomave dhe edukimi i 

vazhdueshëm për të rritur dhe shpërndarja e materialeve edukative në lidhje me to; 

prezantimi i ekspozitave, programeve dhe ngjarjeve kulturore, dramatike, muzikore, 

intelektuale dhe argëtuese për studentët, fakultetin dhe publikun e gjerë; planifikimi dhe 

prezantimi i ngjarjeve atletike dhe sportive brendashkollore, ndërkolegjiale dhe ekspozuese.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/571 

(220) 11/04/2024 

(540)   
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(731) AMB, SARL 

1 RUE JEAN JAURÈS, F-74000 ANNECY 

FRANCE, FR 

(591) Kaltërt, e bardhë, e kuqe dhe e hirit. 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

                

 

33  ñVodka.ò  

 
 

(210) KS/M/ 2024/572 

(220) 11/04/2024 

(300) 90814  11/10/2023  JM 

(731) British American Tobacco (Brands) 

Inc. 

251 Little Falls Drive 

Suite 100  

Wilmington DE 19808-1674  

United States of America, US 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)   

 

 

     

 

34  cigare; duhan, i papërpunuar ose i përpunuar;  duhan për mbeshtjellje; duhan per llulla; 

produktet e duhanit; zëvendësuesit e duhanit (jo për qëllime mjekësore); puro; cigare te 

trasha; çakmakë cigare për duhanpirës; shkrepëse për cigare për duhanpirës; shkrepese; 

artikuj për duhanpirësit; letër cigareje; tuba cigaresh; filtra cigaresh; aparate xhepi për 

rrotullimin-mbështjelljen e cigareve; makina dore për injektimin e duhanit në tuba letre; 

cigare elektronike; lëngje për cigare elektronike; produktet e duhanit për qëllime të 

ngrohjes; pajisjet elektronike dhe pjesët e tyre për qëllime të ngrohjes së duhanit.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/573 

(220) 12/04/2024 

(731) Chips Way d.o.o. ,  

Milutina Mandiĺa bb  

32000 Ļaļak, Srbija., RS 

(591) e kuqe, e verdhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   
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29  Çipsa nga patatja, fletëza nga patatja, perime të terura, thekonë (flakes) nga patatja,. 

çips me kalori të ultë nga patatja, patate krokante me kalori të ultë, snake me bazë perime.  

30  Flipsa, kornfleksa misri, kokoshka, kornfleksa, ëmbëlsira, çipsa nga drithërat, snakë në 

bazë të drithërave, çipsa të mbështjellur me çokolatë nga patatja, biskota, torta të thata, 

keksa, vafel produkte, çokolata.  

35  Shpallje, reklamime nëpërmjet plakatave, prezentimi i mallrave, publikimi i teksteve 

reklamuese, reklamime nëpërmjet televizionit, marketing.   

 
 

(210) KS/M/ 2024/574 

(220) 12/04/2024 

(731) Chips Way d.o.o. ,  

Milutina Mandiĺa bb  

32000 Ļaļak, Srbija., RS 

(591) e zezë, portokalli 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

                       

 

29  Çipsa nga patatja, fletëza nga patatja, perime të terura, thekonë (flakes) nga patatja,. 

çips me kalori të ultë nga patatja, patate krokante me kalori të ultë, snake me bazë perime.  

30  Flipsa, kornfleksa misri, kokoshka, kornfleksa, ëmbëlsira, çipsa nga drithërat, snakë në 

bazë të drithërave, çipsa të mbështjellur me çokolatë nga patatja, biskota, torta të thata, 

keksa, vafel produkte, çokolata.  

35  Shpallje, reklamime nëpërmjet plakatave, prezentimi i mallrave, publikimi i teksteve 

reklamuese, reklamime nëpërmjet televizionit, marketing.   

 
 

(210) KS/M/ 2024/575 

(220) 12/04/2024 

(731) Chips Way d.o.o. ,  

Milutina Mandiĺa bb  

32000 Ļaļak, Srbija, RS 

(591) e gjelbërt, e bardhë, portokalli, bojë 

qielli 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

     

 

29  Çipsa nga patatja, fletëza nga patatja, perime të terura, thekonë (flakes) nga patatja,. 

çips me kalori të ultë nga patatja, patate krokante me kalori të ultë, snake me bazë perime.  

30  Flipsa, kornfleksa misri, kokoshka, kornfleksa, ëmbëlsira, çipsa nga drithërat, snakë në 

bazë të drithërave, çipsa të mbështjellur me çokolatë nga patatja, biskota, torta të thata, 

keksa, vafel produkte, çokolata.  

35  Shpallje, reklamime nëpërmjet plakatave, prezentimi i mallrave, publikimi i teksteve 

reklamuese, reklamime nëpërmjet televizionit, marketing.   
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(210) KS/M/ 2024/576 

(220) 12/04/2024  

(731) Chips Way d.o.o. ,  

Milutina Mandiĺa bb  

32000 Ļaļak, Srbija., RS 

(591) e kuqe, e verdhë, e kaltërt, e bardhë 

dhe bojë qielli 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

     

 

29  Çipsa nga patatja, fletëza nga patatja, perime të terura, thekonë (flakes) nga patatja,. 

çips me kalori të ultë nga patatja, patate krokante me kalori të ultë, snake me bazë perime.  

30  Flipsa, kornfleksa misri, kokoshka, kornfleksa, ëmbëlsira, çipsa nga drithërat, snakë në 

bazë të drithërave, çipsa të mbështjellur me çokolatë nga patatja, biskota, torta të thata, 

keksa, vafel produkte, çokolata. 

35  Shpallje, reklamime nëpërmjet plakatave, prezentimi i mallrave, publikimi i teksteve 

reklamuese, reklamime nëpërmjet televizionit, marketing.   

 
 

(210) KS/M/ 2024/577 

(220) 12/04/2024 

(731) Chips Way d.o.o. ,  

Milutina Mandiĺa bb  

32000 Ļaļak, Srbija, RS 

(591) : e gjelbërt, e bardhë, portokalli, bojë 

qielli 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

     

 

29  Çipsa nga patatja, fletëza nga patatja, perime të terura, thekonë (flakes) nga patatja,. 

çips me kalori të ultë nga patatja, patate krokante me kalori të ultë, snake me bazë perime.  

30  Flipsa, kornfleksa misri, kokoshka, kornfleksa, ëmbëlsira, çipsa nga drithërat, snakë në 

bazë të drithërave, çipsa të mbështjellur me çokolatë nga patatja, biskota, torta të thata, 

keksa, vafel produkte, çokolata.  

35  Shpallje, reklamime nëpërmjet plakatave, prezentimi i mallrave, publikimi i teksteve 

reklamuese, reklamime nëpërmjet televizionit, marketing.   

 
 

(210) KS/M/ 2024/578 

(220) 12/04/2024 

(731) Chips Way d.o.o. ,  

(540)   
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Milutina Mandiĺa bb  

32000 Ļaļak, Srbija. 

, RS 

 (591) e kuqe, e verdhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

     

 

29  Çipsa nga patatja, fletëza nga patatja, perime të terura, thekonë (flakes) nga patatja,. 

çips me kalori të ultë nga patatja, patate krokante me kalori të ultë, snake me bazë perime.  

30  Flipsa, kornfleksa misri, kokoshka, kornfleksa, ëmbëlsira, çipsa nga drithërat, snakë në 

bazë të drithërave, çipsa të mbështjellur me çokolatë nga patatja, biskota, torta të thata, 

keksa, vafel produkte, çokolata.  

35  Shpallje, reklamime nëpërmjet plakatave, prezentimi i mallrave, publikimi i teksteve 

reklamuese, reklamime nëpërmjet televizionit, marketing.   

 
 

(210) KS/M/ 2024/579 

(220) 12/04/2024 

(731) Chips Way d.o.o. ,  

Milutina Mandiĺa bb  

32000 Ļaļak, Srbija, RS 

(591)  e kuqe, e gjelbërt 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

     

 

29  Çipsa nga patatja, fletëza nga patatja, perime të terura, thekonë (flakes) nga patatja,. 

çips me kalori të ultë nga patatja, patate krokante me kalori të ultë, snake me bazë perime.  

30  Flipsa, kornfleksa misri, kokoshka, kornfleksa, ëmbëlsira, çipsa nga drithërat, snakë në 

bazë të drithërave, çipsa të mbështjellur me çokolatë nga patatja, biskota, torta të thata, 

keksa, vafel produkte, çokolata. 

35  Shpallje, reklamime nëpërmjet plakatave, prezentimi i mallrave, publikimi i teksteve 

reklamuese, reklamime nëpërmjet televizionit, marketing.   

 
 

(210) KS/M/ 2024/580 

(220) 12/04/2024 

(731) ZHU XIAOZHONG 

86 Xinghu Road, Urumqi Economic and 

Technological Development Zone 

(Toutunhe District), Xinjiang Uygur 

(540)   
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Autonomous Region, China, CN 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

     

 

17  Guarnicionet (copë e sheshtë materiali e butë ose gome që vihet midis dy sipërfaqeve 

metalike të bashkuara për të parandaluar daljen e gazit, vajit ose avullit); unaza të 

papërshkueshme nga uji; tamponat e gomës që thithin goditjet; Mëngë gome; unaza prej 

gome; gomë, e papërpunuar ose gjysmë e punuar; nyjet e cilindrave; zorrë fleksibël, jo prej 

metali; materiale izoluese; paketimet e papërshkueshme nga uji.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/581 

(220) 12/04/2024 

(731) SAVE THE CHILDREN 

ASSOCIATION 

of rue de la Coulouvreniere 29, 1204 

Geneva, Switzerland, CH  

(591) Kuqe dhe e bardhë 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  

 

 

     

 

9  Video aparatura; Video paisje; video regjistrues; video luajtës (player); regjistrime 

dixhitale; regjistrime audio; regjistrime audiovizive; softuer; softuer aplikimi  

16  Letër dhe karton; materiale të shtypura; material për  libërlidhje; fotografi; artikuj 

shkrimi dhe pajisje për zyre, përveç mobiljeve; ngjitëse për artikuj shkrimi ose për qëllime 

shtëpiake; materiale vizatimi dhe materiale për artistë; brusheza pikturimi; materiale 

mësimore dhe institucionale; fletë plastike, filma dhe qese për mbështjellje dhe paketim; 

Lloji i printerëve, blloqe printimi. 

18  Çanta 

20  Mobilje 

25  Veshje 

28  Lodra 

36  Sigurime; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e pasurive të paluajtshme; 

shërbimet financiare në lidhje me lehtësimin kombëtar dhe ndërkombëtar të shqetësimeve 

dhe vështirësive, duke promovuar mirëqenien e fëmijëve dhe ndihmën dhe zhvillimin 

humanitar; duke përfshirë mbledhjen e fondeve bamirëse dhe shërbimet mbështetëse; 

koleksione bamirësie; ngritja e fondeve për bamirësi; ushqime, veshmbathje dhe donacione 

bamirësie mjekësore; shërbimet e sponsorizimit të fëmijëve; sponsorizimi i programeve 

ndërkombëtare të shkëmbimit të studentëve; menaxhimi dhe monitorimi i fondeve të 

bamirësisë; shpërndarja dhe alokimi i fondeve për bamirësi; kartat e kreditit dhe shërbimet 
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e kartës së pagesës; marrëveshje financiare për të lehtësuar dhënien e bamirësisë; ofrimi i 

informacionit në lidhje me donacionet e korporatave dhe donacionet e listës së pagave nga 

punonjësit; shërbime informacioni dhe konsulence në lidhje me shërbimet e 

sipërpërmendura.  

41  Arsimi; trajnimi; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore; duke përfshirë shërbimet 

arsimore dhe udhëzuese në lidhje me ndihmën dhe zhvillimin humanitar ndërkombëtar; 

botimi i librave, teksteve, fletëpalosjeve, raporteve dhe revistave, të gjitha në lidhje me 

lehtësimin kombëtar dhe ndërkombëtar të ankthit dhe vështirësive; shërbime informacioni 

dhe konsulence në lidhje me shërbimet e sipërpërmendura. 

43  Kujdesi për fëmijët; konsultime sanitare ushqimore; shërbimet për ofrimin e ushqimit 

dhe pijeve, duke përfshirë kateringun (shpërndarjen); akomodim i përkohshëm; shërbime 

informacioni dhe konsulence në lidhje me shërbimet e sipërpërmendura  

44  Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; përkujdesje higjienike dhe bukurie për qeniet 

njerëzore ose kafshët; shërbimet e bujqësisë, hortikulturës dhe pylltarisë; shërbimet e 

këshillimit mjekësor dhe psikologjik; shërbimet e mamisë; shërbimet spitalore dhe 

shëndetësore; klinika mjekësore; shërbime informacioni dhe konsulence në lidhje me 

shërbimet e sipërpërmendura 

45  Shërbime sociale dhe shërbime personale në lidhje me ndihmën dhe zhvillimin 

humanitar ndërkombëtar dhe të gjitha format e shërbimeve për avancimin e të drejtave të 

fëmijëve në përputhje me Deklaratën e Kombeve të Bashkuara për të drejtat e fëmijës; 

shërbimet e mirëqenies, përkatësisht organizimi për kujdesin dhe birësimin e fëmijëve dhe 

ofrimi i shërbimeve në lidhje me mbështetjen e fëmijëve të shfrytëzuar dhe të dhunuar- 

abuzuar në lidhje me ndihmën dhe zhvillimin ndërkombëtar humanitar dhe të gjitha format 

e shërbimeve për avancimin e të drejtave të fëmijëve në përputhje me Deklaratën e 

Kombeve të Bashkuara për të drejtat e fëmijës; ndihmë humanitare dhe shërbime zhvillimi, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve shëndetësore dhe gjërave të tjera thelbësore si ushqimi, 

karburanti dhe strehimi për fëmijët më të cenueshëm dhe familjet e tyre, duke punuar dhe 

mbështetur fëmijët e ekspozuar ndaj dhunës, duke punuar për të parandaluar  thirrjen ne 

ushtri të fëmijëve dhe për të ndihmuar ata që kanë përvojë direkte ne luftime, ritja e 

ndërgjegjësimit lokal për rreziqet e minave tokësore, kujdesi për fëmijët që janë ndarë nga 

familjet e tyre, e gjithë kjo në lidhje me ndihmën dhe zhvillimin humanitar ndërkombëtar 

dhe të gjitha format e shërbimeve për avancimin e të drejtave të fëmijëve në përputhje me 

Deklaratën e Kombeve të Bashkuara për të drejtat e fëmijës; shërbimet e këshillimit në 

lidhje me humbjen e fëmijës; promovimin e mirëqenies së fëmijëve dhe ndihmën dhe 

zhvillimin humanitar.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/582 

(220) 12/04/2024 

(731) SAVE THE CHILDREN 

ASSOCIATION of rue de la Coulouvreniere 

29, 1204 Geneva, Switzerland, CH  

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  

 

 

           SAVE THE CHILDREN  

 

 
     

 

9  Video aparatura; Video paisje; video regjistrues; video luajtës (player); regjistrime 
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dixhitale; regjistrime audio; regjistrime audiovizive; softuer; softuer aplikimi 

16  Letër dhe karton; materiale të shtypura; material për  libërlidhje; fotografi; artikuj 

shkrimi dhe pajisje për zyre, përveç mobiljeve; ngjitëse për artikuj shkrimi ose për qëllime 

shtëpiake; materiale vizatimi dhe materiale për artistë; brusheza pikturimi; materiale 

mësimore dhe institucionale; fletë plastike, filma dhe qese për mbështjellje dhe paketim; 

Lloji i printerëve, blloqe printimi 

18  Çanta 

20  Mobilje 

25  Veshje; 

28  Lodra 

36  Sigurime; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e pasurive të paluajtshme; 

shërbimet financiare në lidhje me lehtësimin kombëtar dhe ndërkombëtar të shqetësimeve 

dhe vështirësive, duke promovuar mirëqenien e fëmijëve dhe ndihmën dhe zhvillimin 

humanitar; duke përfshirë mbledhjen e fondeve bamirëse dhe shërbimet mbështetëse; 

koleksione bamirësie; ngritja e fondeve për bamirësi; ushqime, veshmbathje dhe donacione 

bamirësie mjekësore; shërbimet e sponsorizimit të fëmijëve; sponsorizimi i programeve 

ndërkombëtare të shkëmbimit të studentëve; menaxhimi dhe monitorimi i fondeve të 

bamirësisë; shpërndarja dhe alokimi i fondeve për bamirësi; kartat e kreditit dhe shërbimet 

e kartës së pagesës; marrëveshje financiare për të lehtësuar dhënien e bamirësisë; ofrimi i 

informacionit në lidhje me donacionet e korporatave dhe donacionet e listës së pagave nga 

punonjësit; shërbime informacioni dhe konsulence në lidhje me shërbimet e 

sipërpërmendura. 

41  Arsimi; trajnimi; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore; duke përfshirë shërbimet 

arsimore dhe udhëzuese në lidhje me ndihmën dhe zhvillimin humanitar ndërkombëtar; 

botimi i librave, teksteve, fletëpalosjeve, raporteve dhe revistave, të gjitha në lidhje me 

lehtësimin kombëtar dhe ndërkombëtar të ankthit dhe vështirësive; shërbime informacioni 

dhe konsulence në lidhje me shërbimet e sipërpërmendura. 

43  Kujdesi për fëmijët; konsultime sanitare ushqimore; shërbimet për ofrimin e ushqimit 

dhe pijeve, duke përfshirë kateringun (shpërndarjen); akomodim i përkohshëm; shërbime 

informacioni dhe konsulence në lidhje me shërbimet e sipërpërmendura 

44  Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; përkujdesje higjienike dhe bukurie për qeniet 

njerëzore ose kafshët; shërbimet e bujqësisë, hortikulturës dhe pylltarisë; shërbimet e 

këshillimit mjekësor dhe psikologjik; shërbimet e mamisë; shërbimet spitalore dhe 

shëndetësore; klinika mjekësore; shërbime informacioni dhe konsulence në lidhje me 

shërbimet e sipërpërmendura 

45  Shërbime sociale dhe shërbime personale në lidhje me ndihmën dhe zhvillimin 

humanitar ndërkombëtar dhe të gjitha format e shërbimeve për avancimin e të drejtave të 

fëmijëve në përputhje me Deklaratën e Kombeve të Bashkuara për të drejtat e fëmijës; 

shërbimet e mirëqenies, përkatësisht organizimi për kujdesin dhe birësimin e fëmijëve dhe 

ofrimi i shërbimeve në lidhje me mbështetjen e fëmijëve të shfrytëzuar dhe të dhunuar- 

abuzuar në lidhje me ndihmën dhe zhvillimin ndërkombëtar humanitar dhe të gjitha format 

e shërbimeve për avancimin e të drejtave të fëmijëve në përputhje me Deklaratën e 

Kombeve të Bashkuara për të drejtat e fëmijës; ndihmë humanitare dhe shërbime zhvillimi, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve shëndetësore dhe gjërave të tjera thelbësore si ushqimi, 

karburanti dhe strehimi për fëmijët më të cenueshëm dhe familjet e tyre, duke punuar dhe 

mbështetur fëmijët e ekspozuar ndaj dhunës, duke punuar për të parandaluar  thirrjen ne 
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ushtri të fëmijëve dhe për të ndihmuar ata që kanë përvojë direkte ne luftime, ritja e 

ndërgjegjësimit lokal për rreziqet e minave tokësore, kujdesi për fëmijët që janë ndarë nga 

familjet e tyre, e gjithë kjo në lidhje me ndihmën dhe zhvillimin humanitar ndërkombëtar 

dhe të gjitha format e shërbimeve për avancimin e të drejtave të fëmijëve në përputhje me 

Deklaratën e Kombeve të Bashkuara për të drejtat e fëmijës; shërbimet e këshillimit në 

lidhje me humbjen e fëmijës; promovimin e mirëqenies së fëmijëve dhe ndihmën dhe 

zhvillimin humanitar.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/584 

(220) 12/04/2024 

(731) ñAuto Salloni XENIò SH.P.K. me 

NRB: 811309584 

Rr. Tirana p.n. Gjakovë, Republika e 

Kosovës, KS 

(591) Kuqe, Bardhë 

(740)  Avokat Kushtrim Bytyqi 

Rr. Isa Boletini nr. 59, 10000 Prishtinë ï 

Republika e Kosovës 
 

(540)   

 

     

 

12  Mjetet e transportit; aparatet për transportin tokësor, ajror ose detar; karrocë; motorë 

dhe gjeneratorë për mjetet e transportit tokësor; transmisioni dhe pjesët e trupit të mjeteve 

të transportit; pjesët për mjetet e transportit dhe gjeneratorët; karrocat e fëmijëve, karroca 

shtytëse dhe sistemet e udhëtimit; ndenjëse sigurimi dhe përkrahëse për fëmijët për 

përdorim në mjetet e transportit; biçikleta; motoçikleta; skuter; motoçikletë me tre rrota; 

motoçikletë me katër rrota. 

36  Sigurimet; shërbimet financiare; shërbimet e agjencisë së pasurive të patundshme  

39  Transporti; informacion udhëtimi; ofrimi i mundësive për parkimin e makinave; dhënia 

me qira e mjeteve motorike; shërbime për ndarjen e makinave; operimi i shërbimeve të 

pagesave; shërbime të navigimit; shërbime këshillimore që lidhen me sigurinë e 

automjeteve dhe operimi i shërbimit të autobusëve; restaurimi i automjeteve; shërbime të 

parkimit të automjetit.   

 
 

(210) KS/M/ 2024/585 

(220) 12/04/2024 

(300) 018941227  24/10/2023  EU 

(731) Bayer Aktiengesellschaft  

Kaiser-Wilhelm-Allee 51373 Leverkusen 

Germany , DE 

 (740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

 

                SUNVYCTI  

 

 
     

 

 5 ñPreparate farmaceutike; preparate farmaceutike p±r trajtimin dhe parandalimin e 

sëmundjeve kardiovaskulare; farmaceutike preparate për trajtimin dhe parandalimin e 

trombozës; preparate farmaceutike për trajtimin e indikacioneve onkologjike; preparate 

farmaceutike p±r trajtimin dhe parandalimin e s±mundjeve inflamatoreò.   
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(210) KS/M/ 2024/587 

(220) 12/04/2024 

(731) IIC-INTERSPORT International 

Corporation GmbH  

Wölflistrasse 2 3006 Bern Switzerland, CH 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

     

 

18  ñ¢anta sportive dhe udh±timi, anta p±r alpiniz±m, anta shpine (çanta shpine/çanta 

shpine), veçanërisht çanta shpine të bëra nga materiale tekstili të papërshkueshëm nga uji, 

të projektuara posaçërisht për ski; çanta me hobe për bartjen e foshnjave, mbulesa shiu për 

çanta; çanta për lypës, çanta gjahu dhe çanta shpine për gjueti; shalë; bastunë (shkopinj 

ecjeje)ò.  

20   ñDyshek± kampingu t± fryr± ose jo, tavolina dhe karrike kampingu, karrike t± lehta, 

stola dhe shporta për peshkim, jo prej metali; jastëkë dhe jastëkë koke; kuti prej druri ose 

plastike; zbehje dhe kunje jo metalike p±r tenda kampinguò. 

22  ñLitar±, fije, rrjeta, tenda, vean±risht p±r kamping, p±lhura gome, velaò. 

24  ñBatanije; thas± gjumi p±r kamping; anta bivouacò. 

25  ñVeshje, k±puc±, doreza dhe kapele, izme p±r peshkim; artikuj veshjesh p±r ecje, për 

ecje malore, për alpinizëm, për gjueti, për peshkim, për kalërim, për sporte dimërore dhe 

p±r skiò. 

28  ñArtikuj gjimnastikor dhe sportiv t± p±rfshir± n± klas±n 28; mjete peshkimi, kuti dhe 

mbulesa për shkopinj peshkimi; thirrëse për lojrat e gjahut; mjete për gjuajtje me hark; ski, 

lidh±se dhe shtylla p±r ski alpin dhe ski nordik, frena skish; saj±ò.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/588 

(220) 12/04/2024 

(300) 018941070  24/10/2023  EU 

(731) Bayer Aktiengesellschaft  

Kaiser-Wilhelm-Allee 51373 Leverkusen 

Germany , DE 

 (740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

 

            UKINTRIQ  

 

 

 
     

 

5 ñPreparate farmaceutike; duke perjashtuar preparatet onkologjike; preparate farmaceutike 

për trajtimin dhe parandalimin e sëmundjeve kardiovaskulare; farmaceutike preparate për 

trajtimin dhe parandalimin e trombozës; preparate farmaceutike për trajtimin dhe 

parandalimin e s±mundjeve inflamatoreò.   
 

(210) KS/M/ 2024/589 

(220) 12/04/2024 

(540)   
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(300) 018941066  24/10/2023  EU 

(731) Bayer Aktiengesellschaft  

Kaiser-Wilhelm-Allee 51373 Leverkusen 

Germany , DE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

 

               SUNREVLY 

 

 
     

 

5  ñPreparate farmaceutike; preparate farmaceutike p±r trajtimin dhe parandalimin e 

sëmundjeve kardiovaskulare; farmaceutike preparate për trajtimin dhe parandalimin e 

trombozës; preparate farmaceutike për trajtimin e indikacioneve onkologjike; preparate 

farmaceutike për trajtimin dhe parandalimin e sëmundjeve inflamatoreò.   
 

(210) KS/M/ 2024/590 

(220) 12/04/2024 

(300) 018941267  24/10/2023  EU 

(731) Bayer Aktiengesellschaft  

Kaiser-Wilhelm-Allee 51373 Leverkusen 

Germany , DE  

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

                 TECZUNVY  

 

 
     

 

5  ñPreparate farmaceutike; preparate farmaceutike p±r trajtimin dhe parandalimin e 

sëmundjeve kardiovaskulare; farmaceutike preparate për trajtimin dhe parandalimin e 

trombozës; preparate farmaceutike për trajtimin e indikacioneve onkologjike; preparate 

farmaceutike p±r trajtimin dhe parandalimin e s±mundjeve inflamatoreò.   

 
 

(210) KS/M/ 2024/591 

(220) 12/04/2024 

(731) Fluidi Group L.L.C. 

Velekincë, pn, Gjilan, KOSOVË, KS 

(591) e gjelbërt; jeshile; e bardhë 

(740)  Gentiana Lahi 

ADAS Counsel Kosovo LLC 

Rr. ñAgim Ramadaniò A1 nr. 5 

10000 Prishtinë, KOSOVË 

 

(540)   

 

     

 

 32  Ujëra minerale, të gazuara dhe të aromatizuara me fruta ose vitamina; 

shurupe dhe preparate të tjera për përgatitjen e tyre.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/592 

(220) 12/04/2024 

 (731) Fluidi Group L.L.C. 

Velekincë, pn, Gjilan, KOSOVË, KS 

 (591) e kaltërt; blu; e bardhë 

(740)  Gentiana Lahi 

(540)   
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ADAS Counsel Kosovo LLC 

Rr. ñAgim Ramadaniò A1 nr. 5 

10000 Prishtinë, KOSOVË 

 
 

 

 32  Ujëra natyrale burimore,dhe të aromatizuara me fruta ose vitamina apo 

mineralesh; shurupe dhe preparate të tjera për përgatitjen e tyre.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/593 

(220) 12/04/2024 

(731) KUINDA SHPK 

TIRANE Njesia Bashkiake Nr.6, Ruga 

Feridon Fezollari, Ish Kombinati Ushqimor, 

Zone Kadastrale 8240, Nr pasurie 2/162, 

AL, AL  

 (740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patentò  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 8, 10 000 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

         RODEO BULL  

 

 
     

 

32  Birra; Ujëra minerale dhe të gazuar si dhe pije të tjera joalkolike; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupe dhe përgatitje të tjera për prodhimin e pijeve freskuese, pije energjike.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2024/594 

(220) 12/04/2024 

(731) The Procter & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza 

Cincinnati Ohio  45202 

United States of America, US 

 (591) Ngjyrë e zezë, e bardhë, e verdhë  dhe 

portokalli  

(740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patentò  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 8, 10 000 Prishtinë 
 

(540)   

 

     

 

3  Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për lavanderi; preparate për pastrim, lustrim, 

gërryes dhe abraziv; aditivë për larje; preparate për larje; detergjentë për larjen e rrobave; 

lëngje për larje; preparate për zbutjen e rrobave; substanca për larje; agjentë shpëlarës për 

lavanderi; vajra esencialë si aroma për larje; preparate aromatike për larje; sapunë dhe xhel; 

produkte shpëlarëse dhe preparate për zbutje; zbutës të rrobave.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/595 

(220) 12/04/2024 

(731) The Procter & Gamble Company 

(540)   
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One Procter & Gamble Plaza 

Cincinnati Ohio  45202 

United States of America 

, US 

(591) Ngjyr± e zez±, e bardh±, ʝ kalt±rt, e 

gjelbërt dhe gri.  

(740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patentò  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 8, 10 000 Prishtinë 
 

     

 

3  Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për lavanderi; preparate për pastrim, lustrim, 

gërryes dhe abraziv; aditivë për larje; preparate për larje; detergjentë për larjen e rrobave; 

lëngje për larje; preparate për zbutjen e rrobave; substanca për larje; agjentë shpëlarës për 

lavanderi; vajra esencialë si aroma për larje; preparate aromatike për larje; sapunë dhe xhel; 

produkte shpëlarëse dhe preparate për zbutje; zbutës të rrobave.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2024/596 

(220) 12/04/2024 

(731) The Procter & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza 

Cincinnati Ohio  45202 

United States of America, US 

 (591) Ngjyr± e zez±, e bardh±, ʝ kalt±rt, e 

verdhë  dhe vjollcë  

(740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patentò  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 8, 10 000 Prishtinë 
 

(540)   

 

          

 

3  Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për lavanderi; preparate për pastrim, lustrim, 

gërryes dhe abraziv; aditivë për larje; preparate për larje; detergjentë për larjen e rrobave; 

lëngje për larje; preparate për zbutjen e rrobave; substanca për larje; agjentë shpëlarës për 

lavanderi; vajra esencialë si aroma për larje; preparate aromatike për larje; sapunë dhe xhel; 

produkte shpëlarëse dhe preparate për zbutje; zbutës të rrobave.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/597 

(220) 15/04/2024 

(300) 019007533  02/04/2024  EU 

(731) Automobili Lamborghini S.p.A. 

Via Modena, 12 

40019 Sant' Agata Bolognese (BO), ITALY 

, IT 

(540)  

 

 

 

            TEMERARIO  
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 (740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

 

12  Automobila; automobila elektrik; goma per automobila; mbrojtes nga balta për 

parandalimin e sperkatjes për automjete; kulme të konvertueshme për automobila; timon 

për automjete; paisje kundër vjedhjes për automjete; mbrojtës për automobila; sirena për 

automobila; karoseri të automobilave; sedilje (ulëse) makinash; motorë automobilash; 

automobila për gara (vrapues); shasi për automobila; amortizatorë për automobila; tapiceri 

për automobila; motorë elektrikë për automoibila; automobila pa shofer [makina 

autonome]; rripa (rim) të rrotave [për automobila]; automobila dhe pjesë strukturore 

(konstruktive) për to; ulëse garash për automobila; pjesë për rregullim (zbukurim) të 

brendshëm të automobilave; kutia  automatike për ndërruesve e shpejtësive për automobila; 

ndërruesi i shpejtësive për automobila; barka motorrike; automjete me motor tre rrotësh dhe 

katër rrotësh; biçikleta; automjete elektrike; automobila hibridë; frena për automobila; 

pllaka frenuese për automjetet tokësore; spoilerë për automjete; spoilerë për mjete ujore; 

spoilerë për mjete tokësore; spoilerë aerodinamik për automjete; spoilerë për automjete për 

levizje ajrore; rregullatorë të presionit të frenave hidraulik për automjete; shtojcat 

aerodinamike për karroseritë e automjeteve; pllaka vetëbalancuese; dronë civile; dronë me 

kamera për fotografim; dronë për dërgesa (shperndearje); trotinetë (automjete); skuterë të 

motorizuar dhe jo të motorizuar për transport personal; biçikleta të cilat palosen; biçikleta 

elektrike; biçikleta sportive; biçikleta garash; biçikleta për fëmijë; biçikleta malore; korniza 

për biçikleta; motorë për biçikleta; motoçikleta; biçikleta elektrike të cilat palosen; karroca 

për invalid me operim elektrik; karroca për invalid me rrota; jahte; skuter për ujë; skutera 

elektrike me një rrotë; skuter me motor për personat me aftësi të kufizuara dhe ata me 

vështirësi në lëvizje; varka; varka reaktive (jet boats); anije; varkë me fryrje.  

25  Veshje; dorëza [veshje]; rripa [veshje]; pantallona të shkurtra; mbështjellje shpatullash 

[veshje]; të brendshme; dorashka pa gishta; vizorë për kokë e cila mban strehën për kokë; 

kapuç [veshje]; veshje sportive; veshje të papërshkueshme nga uji; veshje për drejtues 

makinash; veshje për fëmijë; veshje për gjimnastikë; veshje prej lëkure; veshje pune; veshje 

me izolim termik; lajet [veshje], veshje komplekse për fëmijë; këpucë për stërvitje; kapele 

dhe kapele sportive; fanella dhe pantallona sportivë për sport; kostume për palestër 

(gjimnastikë); rroba banje; sandale; këpucë; shalle; çizme; shami [artikuj për veshje]; çizme 

për ski; veshje skijimi; kostume bore; kapele skish. 

28  Makina lodrash; modele automjetesh; lojëra me makina garash; makina me pedale 

(lodra); stazat  (traseja) e automjeteve lodër; set kompletesh pjesësh [shiten të plota] për 

prodhimin e makinave model lodrash; makina model lodrash të kontrolluara me radio; 

paisje sportive; lojëra arcade; lojëra sportive; lojëra elektronike; njësi lojërash elektronike 

të dorës; lojëra elektronike të dorës; makina elektronike lojërash edukative për fëmijë; 

lodra, lojra dhe elemente lodrash për lojëra; puzzles mozaik; dronë [lodra]; skuter [lodra]; 

biçikleta lodër; barka lodrash; ski; monoski (ski e vetme për rrëshqitje); snowboard; lidhëse 

të skive dhe pjesë për to; shkopinj skijimi; lidhëse për snowboard; mbrojtëse brryli [artikuj 

sporti]; mbrojtëse të këmbëve [artikuj sportivë]; mbrojtëse gjuri [artikuj sportivë].  

 
 

(210) KS/M/ 2024/599 

(220) 16/04/2024 

(540)   
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(731) OLIVE Medical Group SH.P.K 

Rr.Ymer Aliu, Kompleksi afarist Riera, 

qender afariste, Prishtine, KS 

 (591) Ngjyra e gjelbërt ï Olive 

Ngjyra e zezë ï medical group 

Ngjyra e bardhë - background 

(740)  Elira Kaqi 

Olive Medical Group SH.P.K 

Rr.Ymer Aliu, Kompleksi afarist Riera, 

qender afariste, Prishtine 
 

 

     

 

9  Aparatet dhe instrumentet shkencore, kërkimore, lundruese, anketuese, fotografike, 

kinematografike, audiovizuale, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore; aparate dhe instrumente për përcjelljen, ndërrimin, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes ose përdorimit të 

energjisë elektrike; aparate dhe instrumente për regjistrimin, transmetimin, riprodhimin ose 

përpunimin e zërit, imazheve ose të dhënave; media të regjistruara dhe të shkarkueshme, 

softuer kompjuterik, media bosh dixhitale ose analoge për regjistrim dhe ruajtje; 

mekanizma për aparate që funksionojnë me monedha; arka, aparate llogaritëse; kompjuterë 

dhe pajisje periferike kompjuterike; kostume zhytjeje, maska për zhytës, tapa veshi për 

zhytës, kapëse për hundë për zhytës dhe notarë, doreza për zhytës, aparate frymëmarrjeje 

për not nënujor; aparate për shuarjen e zjarrit. 

Shënim shpjegues 

Klasa 9 përfshin kryesisht aparate dhe instrumente për qëllime shkencore ose kërkimore, 

pajisje audiovizive dhe të teknologjisë së informacionit, si dhe pajisje sigurie dhe shpëtimi 

10  Aparatet dhe instrumentet kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare; gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; materiale për qepje; pajisje terapeutike dhe 

ndihmëse të përshtatura për personat me aftësi të kufizuara; aparat masazhi; aparate, pajisje 

dhe artikuj për gjidhënien e foshnjave; aparate, pajisje dhe artikuj për aktivitetin seksual. 

Shënim shpjegues 

Klasa 10 përfshin kryesisht aparate kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare, 

instrumente dhe artikuj që përdoren përgjithësisht për diagnostikimin, trajtimin ose 

përmirësimin e funksionit ose gjendjes së personave dhe kafshëve. 

44  Klasa 44 Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; përkujdesje higjienike dhe bukurie 

për qeniet njerëzore ose kafshët; shërbimet e bujqësisë, akuakulturës, hortikulturës dhe 

pylltarisë. 

Shënim shpjegues 

Klasa 44 përfshin kryesisht kujdesin mjekësor, duke përfshirë mjekësinë alternative, 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë që u jepet personave ose ndërmarrjeve për qeniet 

njerëzore dhe kafshët, si dhe shërbimet në lidhje me fushat e bujqësisë, akuakulturës, 

hortikulturës dhe pylltarisë. 

Kjo klasë përfshin në veçanti: 

- shërbimet spitalore; 

- shërbimet e telemjekësisë; 

- shërbimet e stomatologjisë, optometrisë dhe shëndetit mendor 

- Shërbimet e klinikës mjekësore dhe shërbimet e analizave mjekësore për qëllime 

diagnostikuese dhe mjekuese të ofruara nga laboratorët mjekësorë, si ekzaminimet me rreze 
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X dhe marrja e mostrave të gjakut; 

- shërbimet e terapisë, për shembull, fizioterapia dhe terapia e të folurit; 

- këshilla për farmaci dhe përgatitja e recetave nga farmacistët; 

- shërbimet e bankës së gjakut dhe të bankës së indeve njerëzore; 

- Shërbimet e shtëpisë shëruese dhe të shtëpive të pushimit; 

- këshilla dietike dhe ushqimore; 

- shërbimet e banjës shëndetësore; 

- shërbimet e fekondimit artificial dhe fekondimit in vitro; 

- mbarështimi i kafshëve; 

- kujdesi i kafshëve; 

- shpimi i trupit dhe tatuazhet; 

- shërbime në lidhje me kopshtarinë, për shembull, shërbimet e fidanishteve të bimëve, 

dizajni i peizazhit, kopshtaria e peizazhit, kujdesi për lëndinë; 

- shërbime që kanë të bëjnë me artin me lule, për shembull, rregullimi i luleve, krijimi i 

kurorës; 

- Vrasja e barërave të këqija, kontrolli i parazitëve dhe dëmtuesve për bujqësi, akuakulturë, 

hortikulturë dhe pylltari. 

Kjo klasë nuk përfshin, në veçanti: 

- Kontrolli i parazitëve dhe dëmtuesve, përveç për bujqësinë, akuakulturën, hortikulturën 

dhe pylltarinë (Kl. 37); 

- shërbimet e instalimit dhe riparimit të pajisjeve të ujitjes (Kl. 37); 

- transporti me ambulancë (Kl. 39); 

- therja e kafshëve dhe taksidermia (Kl. 40); 

- Prerja dhe përpunimi i lëndës drusore (Kl. 40); 

- shërbimet e trajnimit të kafshëve (Kl. 41); 

- klubet shëndetësore për ushtrime fizike (Kl. 41); 

- shërbimet e kërkimit shkencor për qëllime mjekësore (Kl. 42); 

- konvikt për kafshët (Kl. 43);  

 
 

(210) KS/M/ 2024/600 

(220) 16/04/2024  

(731) Advanced New Technologies Co., 

Ltd. Cayman Corporate Centre, 27 Hospital 

Road,George Town, Grand Cayman KY1-

9008, Cayman Islands, KY 

(591) E zeze, e kaltert dhe e bardhe. 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

 

     

 

36 Sigurimi; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e pasurive të 

paluajtshme;pastrimin dhe rakordimin e transaksioneve financiare nëpërmjet një rrjeti 

 kompjuterik global;shërbimet bankare online dhe shërbimet financiare;shërbimet e kartave 

të kreditit, përpunimi dhe transmetimi i faturave dhe pagesave të tyre dhe sigurimi i 

transaksioneve financiare;shërbimet e transferimit të fondeve;transmetimi i fondeve me 

mjete elektronike për të tjerët;transferimi i pagesave për të tjerët nëpërmjet 

internetit;shërbimet financiare në natyrën e shërbimeve të përpunimit të faturimit dhe 
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pagesave;rregullimi dhe menaxhimi i qirave dhe qiramarrjes;dhënia me qira dhe dhënia me 

qira e pasurive të paluajtshme;vlerësimi i pasurive të paluajtshme;vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme, financimi i pasurive të paluajtshme, investimi në pasuri të 

paluajtshme;shërbime të ndërmjetësimit të pasurive të paluajtshme;shërbimet e agjencisë 

imobiliare;shërbimet e agjencive të strehimit;shërbimet aktuariale;shërbime konsulence dhe 

menaxhimit të pasurive të paluajtshme;mbledhjen e qirasë;dhënia me qira e zyrave (pasuri 

të paluajtshme);dhënia me qira e apartamenteve dhe banesave;sigurimi i informacionit 

financiar nëpërmjet internetit;shërbime të depozitave të sigurisë dhe lëshimit të kuponëve të 

udhëtimit;investime kapitale;vlerësim financiar [sigurime, banka, pasuri të 

paluajtshme];shërbimet financiare dhe të menaxhimit të aseteve;sigurimet dhe shërbimet 

financiare;shërbimet financiare të ofruara nga mjetet e telekomunikacionit;shërbime 

konsulence financiare dhe këshillimore;shërbimet bankare online;shërbime bankare të 

ofruara on-line nga bazat e të dhënave kompjuterike ose interneti;shërbimet e 

ndërmjetësimit (brokerage)  të letrave me vlerë, shërbimet e kuotimit të 

bursës;ndërmjetësimi (brokerage)   i aksioneve dhe obligacioneve, analiza 

financiare;shërbimet e kartave të debitit, shërbimet e kartës së pagesës dhe shërbimet e 

garancisë së çekut;shërbime bankare, llogari kursimi dhe investimi;shërbimet e kleringut 

financiar;verifikimi i kredisë nëpërmjet rrjetit global të informacionit 

kompjuterik;shërbimet elektronike të menaxhimit të rrezikut të kredisë;shërbimet 

elektronike të pagesës së blerjeve dhe pagesave elektronike të faturave;shërbimet e 

debitimit dhe kreditimit të llogarive financiare;shërbime bankare elektronike;lëshimi i 

kartave me vlerë të ruajtur, kartelave tarifore dhe kartave të debitit;shërbime të kartave të 

kreditit telefonik;shërbime informacioni në lidhje me financat dhe sigurimet, të ofruara në 

internet nga një bazë të dhënash kompjuterike ose internet;agjenci për mbledhjen e tarifave 

të gazit dhe energjisë elektrike;vlerësim antik;vlerësimi i artit;vlerësimi i 

bizhuterive;vlerësimi i makinave të përdorura;furnizimi me informacion tatimor (shërbime 

financiare);ngritja e fondeve për bamirësi;organizimi i koleksioneve bamirëse;koleksione 

bamirësie;dhënia me qira e parave letre dhe makinerive për numërimin ose përpunimin e 

monedhave;dhënia me qira e dispenzuesve të parave të gatshme ose makinerive të 

automatizuara;shërbimet e pagesave online;organizimi i financave për projektet e 

ndërtimit;lëshimi i kuponëve;ofrimi i shërbimeve elektronike të transferimit të 

fondeve;shërbimet e këmbimit monetar, shërbimet e shpërndarjes së parave të gatshme, 

ofrimi i kartave të parapaguara dhe tokeneve, shërbimet e transferimit të parave;duke 

përfshirë të gjitha shërbimet e lartpërmendura të ofruara me mjete elektronike;shërbime 

konsulence, informacioni dhe këshillimore në lidhje me transferimin elektronik të 

fondeve;shërbimet e transferimit të valutës së huaj;këmbim valutor;tregtimi i 

valutës;tregtimi i valutës;ndërmjetësimi i monedhës;transaksionet financiare nëpërmjet 

blockchain;ofrimi i shërbimeve bamirëse për mbledhjen e fondeve në lidhje me 

kompensimin e karbonit;ndërmjetësimi i  kompensimeve të karbonit;sponsorizimi financiar 

i programeve të kompensimit të karbonit;financimi dhe investimi në projekte për 

reduktimin e emetimeve;investime në programe dhe projekte të kompensimit të 

karbonit;investimi në fondet e reduktimit të emetimeve;sigurimi i kredive;dhënia e kredive 

të përkohshme;shërbime konsulence, informacioni dhe këshillimi në lidhje me shërbimet e 

sipërpërmendura.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/601 (540)   
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(220) 16/04/2024  

(731) Advanced Nova Technologies 

(Singapore) Holding Pte. Ltd. 

128 Beach Road, #20-01, Guoco Midtown 

Office, 189773, Singapore, SG 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

 

 

     

 

36  Sigurim; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e pasurive të paluajtshme; 

pastrimin dhe rakordimin e transaksioneve financiare nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; shërbimet bankare online dhe shërbimet financiare; shërbimet e kartave të kreditit, 

procesimi i pagesave të faturave dhe sigurimi i transaksioneve financiare; shërbimet e 

transferimit të fondeve; transferimi i fondeve me mjete elektronike për të tjerët; transferimi 

i pagesave për të tjerët nëpërmjet internetit; shërbimet financiare në natyrën e shërbimeve të 

pagesës së faturave dhe shërbimeve të përpunimit të pagesave; aranzhimi dhe menaxhimi i 

qirave dhe qiradhënies së pronës së paluajtshme; dhënia me qira dhe dhënia me qira e 

pasurive të paluajtshme; vlerësimi i pasurive të paluajtshme; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme, financimi i pasurive të paluajtshme, investimi në pasuri të paluajtshme; 

shërbime të ndërmjetësimit të pasurive të paluajtshme; shërbimet e agjencisë imobiliare; 

shërbimet e agjencive të strehimit; shërbimet aktuariale; shërbime konsulence dhe 

menaxhimit të pasurive të paluajtshme; mbledhjen e qirasë; dhënia me qira e zyrave (pasuri 

të paluajtshme); dhënia me qira e apartamenteve dhe banesave; sigurimi i informacionit 

financiar nëpërmjet internetit; shërbime të depozitave të sigurisë dhe lëshimit të kuponëve 

të udhëtimit; investime kapitale; vlerësim financiar [sigurime, banka, pasuri të 

paluajtshme]; shërbimet financiare dhe të menaxhimit të aseteve; sigurimet dhe shërbimet 

financiare; shërbimet financiare të ofruara nga mjetet e telekomunikacionit; shërbime 

konsulence financiare dhe këshillimore; veprmet bankare online; shërbime bankare të 

ofruara on-line nga bazat e të dhënave kompjuterike ose interneti; shërbimet e 

ndërmjetësimit (brokerage) të letrave me vlerë, shërbimet e kuotimit të bursës; 

ndërmjetësimit (brokerage)  i aksioneve dhe obligacioneve, analiza financiare; shërbimet e 

kartave të debitit, shërbimet e kartës së pagesës dhe shërbimet e garancisë së çekut; 

shërbime bankare, llogari kursimi dhe investimi; shërbimet e kleringut financiar; verifikimi 

i kredisë nëpërmjet rrjetit global të informacionit kompjuterik; shërbimet elektronike të 

menaxhimit të rrezikut të kredisë; shërbimet elektronike të pagesës së blerjeve dhe 

pagesave elektronike të faturave; shërbimet e debitimit dhe kreditimit të llogarive 

financiare; shërbime bankare elektronike; lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur, kartelave 

tarifore dhe kartave të debitit; shërbime të kartave të kreditit telefonik; shërbime 

informacioni në lidhje me financat dhe sigurimet, të ofruara në internet nga një bazë të 

dhënash kompjuterike ose internet; agjenci për mbledhjen e tarifave të gazit dhe energjisë 

elektrike; vlerësim antik; vlerësimi i artit; vlerësimi i bizhuterive; vlerësimi i makinave të 

përdorura; sigurimi i informacionit tatimor [financiar]; ngritja e fondeve për bamirësi; 

organizimi i koleksioneve bamirëse; koleksione bamirësie; dhënia me qira e parave letre 

dhe makinerive për numërimin ose përpunimin e monedhave; dhënia me qira e 

dispenzuesve të parave të gatshme ose makinerive të automatizuara; shërbimet e pagesave 

online; organizimi i financave për projektet e ndërtimit; lëshimi i kuponëve; ofrimi i 

shërbimeve elektronike të transferimit të fondeve; shërbimet e këmbimit monetar, 

shërbimet e shpërndarjes së parave të gatshme, ofrimi i kartave të parapaguara dhe 
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tokeneve, shërbimet e transferimit të parave; duke përfshirë të gjitha shërbimet e 

lartpërmendura të ofruara me mjete elektronike; shërbime konsulence, informacioni dhe 

këshillimore në lidhje me transferimin elektronik të fondeve; shërbimet e transferimit të 

valutës së huaj; këmbim valutor; tregtimi i valutës; tregtimi i valutës; ndërmjetësimi i 

monedhës; transaksionet financiare nëpërmjet blockchain; ofrimi i shërbimeve bamirëse për 

mbledhjen e fondeve në lidhje me kompensimin e karbonit; ndërmjetësimi i kompensimeve 

të karbonit; sponsorizimi financiar i programeve të kompensimit të karbonit; financimi dhe 

investimi në projekte për reduktimin e emetimeve; investime në programe dhe projekte të 

kompensimit të karbonit; investimi në fondet e reduktimit të emetimeve; sigurimi i kredive; 

dhënia e kredive të përkohshme; shërbime të ndërmjetësimit financiar doganor; shërbime 

konsulence, informacioni dhe këshillimi në lidhje me shërbimet e sipërpërmendura. 

 
 

(210) KS/M/ 2024/602 

(220) 16/04/2024 

(731) World First UK Limited 

Millbank Tower, 21-24 Millbank, London, 

SW1P 4QP, UNITED KINGDOM 

, UK 

 (740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

     

 

36  Sigurimi; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e pasurive të paluajtshme; 

pastrimin dhe rakordimin e transaksioneve financiare nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; shërbimet bankare online dhe shërbimet financiare; shërbimet e kartave të kreditit, 

përpunimi dhe transmetimi i faturave dhe pagesave të tyre dhe sigurimi i transaksioneve 

financiare; shërbimet e transferimit të fondeve; transmetimi i fondeve me mjete elektronike 

për të tjerët; transferimi i pagesave për të tjerët nëpërmjet internetit; shërbimet financiare në 

natyrën e shërbimeve të përpunimit të faturimit dhe pagesave; rregullimi dhe menaxhimi i 

qirave dhe qiramarrjes; dhënia me qira dhe dhënia me qira e pasurive të paluajtshme; 

vlerësimi i pasurive të paluajtshme; vlerësimi i pasurive të paluajtshme, financimi i 

pasurive të paluajtshme, investimi në pasuri të paluajtshme; shërbime të ndërmjetësimit të 

pasurive të paluajtshme; shërbimet e agjencisë imobiliare; shërbimet e agjencive të 

strehimit; shërbimet aktuariale; shërbime konsulence dhe menaxhimit të pasurive të 

paluajtshme; mbledhjen e qirasë; dhënia me qira e zyrave (pasuri të paluajtshme); dhënia 

me qira e apartamenteve dhe banesave; sigurimi i informacionit financiar nëpërmjet 

internetit; shërbime të depozitave të sigurisë dhe lëshimit të kuponëve të udhëtimit; 

investime kapitale; vlerësim financiar [sigurime, banka, pasuri të paluajtshme]; shërbimet 

financiare dhe të menaxhimit të aseteve; sigurimet dhe shërbimet financiare; shërbimet 

financiare të ofruara nga mjetet e telekomunikacionit; shërbime konsulence financiare dhe 

këshillimore; shërbime bankare online; shërbime bankare të ofruara on-line nga bazat e të 

dhënave kompjuterike ose interneti; shërbimet e ndërmjetësimit (brokerage) të letrave me 

vlerë, shërbimet e kuotimit të bursës; ndërmjetësimi (brokerage) i aksioneve dhe 

obligacioneve, analiza financiare; shërbimet e kartave të debitit, shërbimet e kartës së 

pagesës dhe shërbimet e garancisë së çekut; shërbime bankare, llogari kursimi dhe 

investimi; shërbimet e kleringut financiar; verifikimi i kredisë nëpërmjet rrjetit global të 

informacionit kompjuterik; shërbimet elektronike të menaxhimit të rrezikut të kredisë; 
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shërbimet elektronike të pagesës së blerjeve dhe pagesave elektronike të faturave; 

shërbimet e debitimit dhe kreditimit të llogarive financiare; shërbime bankare elektronike; 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur, kartelave tarifore dhe kartave të debitit; shërbime të 

kartave të kreditit telefonik; shërbime informacioni në lidhje me financat dhe sigurimet, të 

ofruara në internet nga një bazë të dhënash kompjuterike ose internet; agjenci për 

mbledhjen e tarifave të gazit dhe energjisë elektrike; vlerësim antik; vlerësimi i artit; 

vlerësimi i bizhuterive; vlerësimi i makinave të përdorura; furnizimi me informacion 

tatimor (shërbime financiare); ngritja e fondeve për bamirësi; organizimi i koleksioneve 

bamirëse; koleksione bamirësie; dhënia me qira e parave letre dhe makinerive për 

numërimin ose përpunimin e monedhave; dhënia me qira e dispenzuesve të parave të 

gatshme ose makinerive të automatizuara; shërbimet e pagesave online; organizimi i 

financave për projektet e ndërtimit; lëshimi i kuponëve; ofrimi i shërbimeve elektronike të 

transferimit të fondeve; shërbimet e këmbimit monetar, shërbimet e shpërndarjes së parave 

të gatshme, ofrimi i kartave të parapaguara dhe tokeneve, shërbimet e transferimit të 

parave; duke përfshirë të gjitha shërbimet e lartpërmendura të ofruara me mjete elektronike; 

shërbime konsulence, informacioni dhe këshillimore në lidhje me transferimin elektronik të 

fondeve; shërbimet e transferimit të valutës së huaj; këmbim valutor; tregtimi i valutës; 

tregtimi i valutës; ndërmjetësimi i monedhës; transaksionet financiare nëpërmjet 

blockchain; ofrimi i shërbimeve bamirëse për mbledhjen e fondeve në lidhje me 

kompensimin e karbonit; ndërmjetësimi i kompensimeve të karbonit; sponsorizimi 

financiar i programeve të kompensimit të karbonit; financimi dhe investimi në projekte për 

reduktimin e emetimeve; investime në programe dhe projekte të kompensimit të karbonit; 

investimi në fondet e reduktimit të emetimeve; sigurimi i kredive; dhënia e kredive të 

përkohshme; shërbime të llogarisë valutore; sigurimi i mbrojtjes financiare ndaj rreziqeve 

të këmbimit valutor; ofrimi i informacionit për çmimet për kursin e këmbimit valutor; 

shërbimet e depozitimit të parave; shërbimet e llogarisë së depozitave; shërbime të kartave 

të kreditit dhe debitit me shumë monedha; lehtësimi i transfertave të parave ndërmjet 

llogarive me shumë monedha në mbarë botën, llogarive të palëve të treta dhe kartave të 

debitit dhe kreditit; marrja e shërbimeve bankare; shërbime konsulence, informacioni dhe 

këshillimi në lidhje me shërbimet e sipërpërmendura.  
 

(210) KS/M/ 2024/603 

(220) 17/04/2024 

(731) HANKOOK & COMPANY CO., 

LTD.286, Pangyo-ro, Bundang-gu, 

Seongnam-si,Gyeonggi-do, Republic of 

Korea , KR  

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

      HANKOOK OPTIMO  

 

 
     

 

12: Gomat e automobilave;  Gomat e biçikletave;  Mbështetëse për goma pneumatike;  

Mbulesa të gomave;  Gomat e motoçikletave; Copëza ngjitëse nga gome për riparimin e 

tubave të brendshëm;  Tubat e brendshëm për biçikleta;  Tubat e brendshëm për 

motoçikleta; Tubat e brendshëm për goma pneumatike; Tubat e brendshëm për rrotat e 

automjeteve; Tubat e brendshëm për gomat e automjeteve; Rrjeta të bagazheve për 

automjete; Gomat pneumatike; Pajisjet e riparimit për tubat e brendshëm; Bandash për 

rrotat e automjeteve; Mbulesat e shalës për biçikleta; Mbulesat e shalës për motoçikleta; 
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Rripat e sigurisë për ulëset e automjeteve; Segmentet e frenave për automjete; 

Amortizatorët për automjete; Mbajtësit e skive për automjete; Kamë (gozhda) për goma; 

Kopsa për goma;  Gomat për rrotat e automjeteve; Gomat, të ngurta, për rrota të 

automjeteve;  Rripat për rimbushjen e gomave; Rripa për automjete [rripat e rulave]; Rripat 

për automjete [tipi i traktorit]; Gomat pa tuba për biçikleta; Gomat pa tuba për motoçikleta; 

Valvolat për gomat e automjeteve; Gomat e timonit të automjetit.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/604 

(220) 17/04/2024 

(731) HANKOOK & COMPANY CO., 

LTD.286, Pangyo-ro, Bundang-gu, 

Seongnam-si,Gyeonggi-do, Republic of 

Korea , KR 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J. "EAMA" 

Dardania SU5/1 nr.85 , Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 OPTIMO  

 

 
     

 

12 Gomat e automobilave; Gomat e biçikletave; Mbështetëse për goma pneumatike; 

Mbulesa të gomave; Gomat e motoçikletave; Copëza ngjitëse nga gome për riparimin e 

tubave të brendshëm; Tubat e brendshëm për biçikleta; Tubat e brendshëm për motoçikleta; 

Tubat e brendshëm për goma pneumatike; Tubat e brendshëm për rrotat e automjeteve; 

Tubat e brendshëm për gomat e automjeteve; Rrjeta të bagazheve për automjete; Gomat 

pneumatike; Pajisjet e riparimit për tubat e brendshëm; Bandash për rrotat e automjeteve; 

Mbulesat e shalës për biçikleta; Mbulesat e shalës për motoçikleta; Rripat e sigurisë për 

ulëset e automjeteve; Segmentet e frenave për automjete; Amortizatorët për automjete; 

Mbajtësit e skive për automjete; Kamë (gozhda) për goma; Kopsa për goma; Gomat për 

rrotat e automjeteve; Gomat, të ngurta, për rrota të automjeteve; Rripat për rimbushjen e 

gomave; Rripa për automjete [rripat e rulave]; Rripat për automjete [tipi i traktorit]; Gomat 

pa tuba për biçikleta; Gomat pa tuba për motoçikleta; Valvolat për gomat e automjeteve; 

Gomat e timonit të automjetit. 

 
 

(210) KS/M/ 2024/605 

(220) 17/04/2024 

 (731) Henkel AG & Co. KGaA  

Henkelstrasse 67 

40589 Düsseldorf, DE 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C.,  

Kodra e Diellit, zona e jugut L 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

     

 

1  Produkte tekniko-kimike për destinime shtepiake dhe industriale, posaçërisht solvent të 

ndryshëm për yndyrëra, vajra, laqe dhe mordantë (fiksues), preparate për prevenimin e 

degradimit gradual (shakalle-shkallë) dhe dëmtimin gradual për gypa dhe aparate, preparate 

për zbutjen e ujit, preparate anti frizi, agensa për lagështim (zbutje), preparate për 

impregnim të tekstileve, lëkurës dhe sipërfaqeve tjera. 
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3  Produkte tekniko-kimike për destinime shtëpiake dhe industriale, posaçërisht preparate 

pastrimi dhe zbardhimi, shpërlarje të rrobave, preparate për njomje dhe ftohje, aditivë pë 

kaltërim për lavanderi,  shtirk për perdorim në lavanderi, preparate për pastrim dhe polirim, 

preparate për fërkim, preparate për larjen e enëve, preparate për hjekjen e njollave, tretës të 

yndyrave dhe vajrave, sapuna të butë, dyll likuid, dyll për mobile dhe dysheme, po ashtu 

edhe preparate tjera për mirëmbajtjen e dyshemeve të forta.   

 
 

(210) KS/M/ 2024/606 

(220) 17/04/2024  

(731) VALTECH SE 

38 Rue des Jeuneurs, 75002 Paris, France, 

FR  

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)  

 

 

              VALTECH  

 

 
     

 

9  Pajisje kompjuterike; Pajisje periferike kompjuterike; Pajisje për përpunimin e të 

dhënave; Mikroprocesorë, Kompjuterë; Aparate kompjuterike; Sisteme kompjuterike; 

Softuer; Dokumentacioni dhe manualet e udhëzimeve të regjistruara në media të lexueshme 

nga makina; Programe kompjuterike dhe softuer; softuer aplikacionesh për aparatet e 

telefonisë mobile; Softuer i shkarkueshëm; Softuer kompjuterik për menaxhimin e bazës së 

të dhënave; Softuer kompjuterik për menaxhimin e marrëdhënieve me klientët (CRM); 

Softuer kompjuterik që ofron inteligjencë të integruar të menaxhimit të biznesit në kohë 

reale, duke kombinuar informacione nga baza të ndryshme të të dhënave dhe duke e 

paraqitur atë në një ndërfaqe të lehtë-për- t'u kuptuar për përdoruesit; softuer për ofrimin e 

analitikës së të dhënave, analitikës së biznesit, inteligjencës së biznesit dhe për mbledhjen 

dhe analizimin e të dhënave; softuer kompjuterik për ueb dhe aplikacione celulare për 

ofrimin e analizave të të dhënave, analitikës së biznesit, inteligjencës së biznesit dhe për 

mbledhjen dhe analizimin e të dhënave; Softuer kompjuterik biznesi në formën e një baze 

të dhënash për përpilimin e të dhënave, të dhënave për klientët dhe ndërveprimet me 

klientët për t'u mundësuar specialistëve të marketingut të planifikojnë, personalizojnë dhe 

optimizojnë komunikimet me klientët përmes marketingut, shitjes dhe ciklit jetësor të 

mallrave ose shërbimeve; Softuer kompjuterik për marrjen, gjurmimin, analizimin, 

testimin, vlerësimin dhe menaxhimin e të dhënave, të dhënave të klientëve dhe 

ndërveprimeve me klientët në fushën e marketingut, shitjeve dhe shërbimeve.  

35  Shërbime konsulence marketingu; Shërbimet e agjencive të marketingut; Shërbimet e 

analizës së tregut; Konsulencë marketingu; Marketingu direkt; studime për biznes dhe 

marketing; Ofrimi i informacionit në fushën e marketingut; Zhvillimi dhe zbatimi i 

strategjive të marketingut për të tjerët; Komunikimet dhe marketingu, dhe konsulenca në 

lidhje me to, përkatësisht krijimi i një marke ose imazhi të korporatës për të tjerët; 

Reklamim; Shërbime reklamimi për palët e treta; Reklamimi nëpërmjet internetit për të 

tjerët; Reklamimi përmes rrjeteve të telefonisë celulare; Dhënia me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; Projektimi i materialeve reklamuese për të tjerët; 

Prezantimi online i teksteve publicitare; Hulumtimi mbi efektivitetin ekonometrik të 

reklamave; Reklamat televizive; Krijimi i reklamave të përdorura si uebfaqe në internet; 

Reklamimi online në një rrjet kompjuterik; këshilla për organizimin e biznesit; Konsulencë 

për strategjinë e biznesit dhe menaxhimin e biznesit; konsulencë menaxheriale; Shërbimet e 
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konsulencës dhe këshillimit të biznesit; Konsulencë për organizatat e biznesit, duke 

përfshirë në lidhje me menaxhimin e personelit; Konsulencë për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; Ndihmë dhe ndihmë në menaxhimin e biznesit dhe për organizimin 

e aktiviteteve të biznesit; Konsulencë dhe asistencë në lidhje me planifikimin e biznesit; 

Menaxhimi i projekteve të biznesit për të tjerët; Konsulencë dhe këshillim në fushën e 

strategjisë së biznesit; Zhvillimi i strategjisë së biznesit; planifikimi i strategjisë së biznesit; 

Konsulencë për menaxhimin e rrezikut të biznesit; Konsulencë për menaxhimin e biznesit 

në lidhje me strategjinë, marketingun, shitjet, menaxhimin, në veçanti specializimin në 

përdorimin e modeleve statistikore dhe analitike për të kuptuar dhe parashikuar sjelljen dhe 

tendencat e tregjeve, bizneseve dhe konsumatorëve; Ndihma në çështjet ekonomike të 

kompanive; Hulumtimi i biznesit; Konsulencë profesionale biznesi; Shërbime këshillimore 

për menaxhim biznesi; Asistencë për menaxhimin komercial ose industrial; Konsulencë për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; konsulencë menaxheriale; Informacion në lidhje 

me kompanitë tregtare të ofruara online nëpërmjet një databaze kompjuterike ose internetit; 

Matja, hartimi, përpilimi, analiza dhe studimi i statistikave; Studim dhe hulumtim 

ekonomik; Studime, hulumtime dhe analiza të tregut, veçanërisht për qëllime reklamimi; 

Mbledhja, interpretimi dhe vlerësimi i të dhënave tregtare në lidhje me sjelljen dhe zakonet 

e klientëve; Sondazhet e opinionit; Anketa në lidhje me biznesin, menaxhimin e biznesit 

dhe organizimin e biznesit; Kryerja e anketave të brendshme të komunikimit të biznesit; 

Kërkime dhe konsulencë në lidhje me shënjestrimin e tregjeve specifike; Asistencë në 

përpunimin e të dhënave statistikore; Parashikimi ekonomik; Përpilimi i statistikave; 

Hulumtimi i tregut duke përdorur metoda kërkimore sasiore dhe cilësore; Konsulencë për 

segmentimin e tregut; Menaxhimi i kompjuterizuar i skedarëve; Kompilimi i informacionit 

në bazat e të dhënave kompjuterike; Përgatitja e listave të postës; Përpilimi dhe sistemimi i 

të dhënave në bazat e të dhënave kompjuterike dhe konsulenca në lidhje me to; Menaxhimi 

i kompjuterizuar i skedarëve; Konsulencë në lidhje me marketingun e drejtpërdrejtë dhe të 

tërthortë të mallrave, dhe negociatat në lidhje me transaksionet e biznesit; Organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose reklamuese; Asistencë dhe konsulencë profesionale 

në fushat e reklamimit, promovimit, marketingut dixhital, tregtisë elektronike dhe imazhit 

të markës dhe korporatës; Konsulencë për marrëdhënie me publikun; Shërbimet e 

marrëdhënieve me publikun; Shërbimet e marrëdhënieve me publikun; studime për 

marrëdhënie me publikun; Konsulencë për marrëdhënie me publikun; Shërbime kërkimore 

biznesi dhe komerciale dhe konsulencë për organizata biznesi në lidhje me fushat e 

mëposhtme: media; Këshilla dhe asistencë në lidhje me blerjen e hapësirës mediatike; 

Shërbimet e prerjes së lajmeve; Rrjetëzimi i biznesit për ndërmarrjet; Konsulencë për rrjete 

biznesi; Konsulencë në menaxhimin e marrëdhënieve me klientët; Konsulencë në 

organizimin dhe menaxhimin e programeve të besnikërisë; Konsulencë në lidhje me 

krijimin e lojalitetit të klientëve dhe klubeve të klientëve për qëllime komerciale ose 

reklamuese; Lobim për qëllime komerciale; Sigurimi i informacionit, konsulencës dhe 

asistencës, të gjitha në lidhje me fushat e sipërpërmendura. 

38:  Shërbimet e komunikimeve elektronike; Shërbimet e telekomunikacionit; Transmetimi 

elektronik i të dhënave; Komunikimet me terminale kompjuterike dhe rrjete fibreoptike; 

Telekomunikacioni i shërbimeve të informacionit (përfshirë faqet e internetit); Shërbimet e 

telekomunikacionit të ofruara nëpërmjet rrjetit të internetit; Shërbimet e mesazheve 

elektrike dhe postës; Organizimi i forumeve të diskutimit dhe ofrimi i informacionit dhe 

lajmeve në internet; Sigurimi i aksesit nëpërmjet telekomunikacionit dhe lidhjeve në një 
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bazë të dhënash kompjuterike ose në internet; Formatimi i publikimeve në formë 

elektronike nga telekomunikacioni; Transmetimi i mesazheve dhe imazheve nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike; transmetimi i filmave, Transmetimi i filmave; Shërbimet e 

telekonferencave dhe video-konferencave; Transmetimi i programeve televizive; Sigurimi i 

informacionit, konsulencës dhe asistencës, të gjitha në lidhje me fushat e sipërpërmendura; 

Shërbimet e agjencionit të shtypit.  

41  Trajnim kompjuterik;Organizimi dhe realizimi i konferencave, simpoziumeve dhe 

seminareve; Produksinin e mediave për trajnim dhe vetë- 

trajnim;Trajnim;Stërvitje;Organizimi i ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukative;Trajnimi për punësim;Konsulencë dhe informacion në fushën e arsimit, ofrimin e 

trajnimeve online nëpërmjet një databaze kompjuterike ose internetit;publikimi i 

dokumenteve në fushën e trajnimit;Organizimi i kurseve të trajnimit, konferencave, 

seminareve dhe punëtorive profesionale;Shkrimi dhe botimi i teksteve, përveç teksteve 

publicitare;Ofrimi i muzikës në internet, jo i shkarkueshëm;Ofrimi i lojërave kompjuterike 

on-lineSigurimi i informacionit, konsulencës dhe asistencës, të gjitha në lidhje me fushat e 

sipërpërmendura; Marrja me qira e filmave kinematografikë, filmave, videokasetave të 

regjistruara paraprakisht, DVD-ve, muzikës së para-regjistruar, videolojërave elektronike 

dhe të kompjuterizuara, softuerëve kompjuterikë interaktivë dhe lojërave video të 

kompjuterizuara, softuerëve kompjuterikë ndërveprues dhe pajisjeve të lidhura me to.  

42  Asistimin në dizajnimin e aplikacioneve kompjuterike; Konsulencë për zhvillimin e 

kompjuterave; Projektimi, krijimi, zhvillimi, instalimi, integrimi, mirëmbajtja dhe hostimi i 

programeve kompjuterike, programeve kompjuterike dhe faqeve të internetit; Projektimi 

dhe zhvillimi i softuerit kompjuterik, përfshirë në fushën e marketingut dhe reklamimit në 

internet; Dizajn grafik; Shërbimet e këshillimit teknologjik në lidhje me programet 

kompjuterike dhe faqet e internetit; Dizajn dhe zhvillim i faqes së internetit; Projektimi i 

bazave të të dhënave; Pritja e bazave të të dhënave; Konsulencë në lidhje me informatikë, 

përfshirë në fushën e projektimit ose përmirësimit të zgjidhjeve kompjuterike; Ndihmë dhe 

asistencë në kontekstin e menaxhimit të projekteve kompjuterike, duke përfshirë asistimin 

për menaxhimin e projekteve në kontekstin e projekteve kompjuterike dhe asistimin për 

hartimin e specifikimeve kompjuterike; Studime të projekteve teknike në fushën e 

softuerëve dhe sistemeve kompjuterike; Projektimi, zhvillimi, shkrimi, testimi, instalimi, 

mirëmbajtja dhe përditësimi i softuerit kompjuterik dhe të komunikimit në lidhje me fushat 

e mëposhtme: Publiciteti, Marketingu, Promovimi, Marka dhe imazhi i korporatës dhe E-

commerce; Konsulencë në fushën e informatikës; Shërbimet e diagnostikimit kompjuterik; 

Konsulencë në fushën e integrimit të sistemeve kompjuterike; Konsulencë për softuer 

kompjuterik; Ofrimi i konsulencës dhe shërbimeve të ofruara nga konsulentët në fushën e 

softuerit kompjuterik; Softueri si shërbim [SaaS]; Re informatike (Cloud computing); 

Dhënia me qira e programeve kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm në fushën e reklamimit, promovimit, markës dhe identitetit të 

korporatës; Shërbimet e optimizimit të motorëve të kërkimit; Shërbimet teknike në lidhje 

me automatizimin në lidhje me aplikacionet për sistemet kompjuterike të zonës së gjerë ose 

të zonës lokale; Shërbime teknike në fushën e programeve kompjuterike; Menaxhimi i 

sistemeve kompjuterike; Asistencë në përdorimin e rrjeteve kompjuterike; Konsulencë 

teknike për lëndën e kompjuterave; zhvillimi i sistemeve kompjuterike në fushën e 

hulumtimit të opinionit dhe marketingut; Hartimi i programeve të përpunimit të të dhënave; 

Dizajnimi, lehtësimi dhe hulumtimi në lidhje me fushat e mëposhtme: Përdorimi i bazave të 
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të dhënave kompjuterike, manualeve dhe sistemimi i informacionit në skedarë; Dizajnimi i 

identitetit të korporatës dhe markës, paketimit dhe reklamimit; Konsulencë në lidhje me 

sistemet e informacionit duke përfshirë zhvillimin e strategjive të informacionit për 

kompanitë; Konsulencë në lidhje me menaxhimin e sistemeve të informacionit për 

kompanitë; Konsulencë në lidhje me analizën e sistemeve të informacionit dhe teknologjive 

të informacionit; Shërbime konsulence në lidhje me dizajnimin e sistemeve të informacionit 

dhe teknologjive të informacionit; Shërbime konsulence në lidhje me krijimin dhe 

menaxhimin e sistemeve të informacionit dhe teknologjive të informacionit; Menaxhimi i 

infrastrukturës kompjuterike për të tjerët (menaxhimi i informacionit); Sigurimi i softuerit 

interaktiv të pashkarkueshëm në internet; Shërbime këshillimi, konsulence dhe 

informacioni në lidhje me sa më sipër, duke përfshirë shërbime të tilla të ofruara on-line 

nga një rrjet kompjuterik ose nëpërmjet internetit ose ekstraneteve; Konsulencë dhe këshilla 

teknike eksperte në fushën e telekomunikacionit dhe rrjeteve kompjuterike dhe të 

transmetimit të të dhënave.   

45  Dhënia e licencave për përdorimin e programeve kompjuterike dhe sistemeve 

kompjuterike (shërbime juridike); Dhënia e licencave për përdorimin e bazave të të 

dhënave (shërbime ligjore); Shërbimet e rrjeteve sociale në internet; Konsulencë në lidhje 

me rrjetet sociale në internet; Lobimi për qëllime të ndryshme nga ato komerciale, në 

veçanti për qëllime politike; Sigurimi i informacionit në lidhje me çështjet politike; Çështjet 

legjislative, përkatësisht monitorimi i çështjeve rregullatore dhe ligjore, vlerësimi i 

rezultateve për klientët dhe rekomandimi i masave; Licencimi i programeve kompjuterike 

dhe të komunikimit në lidhje me fushat e mëposhtme: Reklamim, Marketing, Promovim, 

Branding dhe imazh të korporatës dhe tregti elektronike; Ofrimi i informacionit dhe 

shërbimeve këshilluese dhe konsulente, të gjitha në lidhje me sa më sipër.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/607 

(220) 17/04/2024 

(300) 91167  01/12/2023  JM 

(731) HONDA MOTOR CO., LTD. 

1-1, Minami-Aoyama 2-chome, Minato-ku, 

Tokyo 107-8556, Japan , JP 

 (740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patentò  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 8, 10 000 Prishtinë 
 

(540)   

     

 

12  Transportues ajror; shtytës për karoca minierash; tërheqëse për karoca për minerash; 

motor tërheqës; litar për trajtimin e transportit të e mallrave ose mallrave; robotë 

vetëdrejtues për dorëzim (shpëndarje); Lëvizësit kryesorë jo elektrikë për mjetet tokësore, 

pa përfshirjen epjesëve të tyre; motorë me djegie të brendshme për automjete tokësore; 

motorë benzine për automjete tokësore; makina me naftë për automjete tokësore; motorë 

me naftë për automjete tokësore; makina kerozine për automjete tokësore; makina me avull 

për mjete tokësore; makina me avull për mjete hekurudhore, automobila dhe motoçikleta; 

motorë reaktivë për automjete tokësore; motorë turboreaktiv për automjete tokësore; 

motorë rameaktiv për automjete tokësore; motorë turboprop për automjete tokësore; turbina 

për automjete tokësore; turbina me avull për mjete tokësore; turbina ajrore për automjete 

tokësore; turbina me gaz për automjete tokësore; motorët e automobilave; motorë 



Buletini Zyrtar Nr. 118 i Agjencisë për Pronësisë Industriale 

 

 

70 

 

motoçikletash; motorë për biçikleta; motorë biçikletash; mekanizma shtytëse për mjete 

tokësore; montues motori për automjete tokësore; motorë lëvizës për mjete tokësore; 

motorë për automjete tokësore; motorët e automobilave; motorë për automjete tokësore; 

motorë reaktivë për automjete tokësore; elemente makinerish për automjete tokësore; 

boshte për automjetet tokësore;  qarqe hidraulike për makina me motor; kuti marshesh për 

automjete tokësore; mekanizmat e friksioni për automobila; pajisje tfriksioni për automobil; 

amortizatorë për automjete; frena për automjete tokësore;  pllaka frenash për automjetet 

tokësore; disqe frenimi per automjete; frena për automobila; parashuta;  alarme kundër 

vjedhjes për automjete; sisteme alarmi për automjete motorike; pajisje kundër vjedhjes për 

automobila; karrige me rrota; karrige me rrota që operojnë me rrymë; skuter për lëvizje; 

automjete ndihmëse për ecje; motorë, elektrikë, për automjete tokësore; Motorë AC ose 

motorë DC për automjete tokësore, pa përfshirë pjesët e tyre; motorë elektrikë për 

automobila; automjetet për lëvizje me tokë, ajër, ujë ose hekurudhë; automjete me 

telekomandë, përveç lodrave; anijet dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; avionët dhe pjesët dhe 

pajisjet e tyre; avionë me energji elektrike; automjete hapësinore; mjetet lëvizëse 

hekurudhore dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; automjete elektrike; automjete tokësore; 

automjete elektrike vetëlëvizëse; automjete tokësore të kontrolluara nga distanca për 

transport; automjete motorike tokësore; automjete motorike për tokë;  automobila pjesët 

dhe pajisjet e tyre; automobila elektrike dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; makina; makina 

motorike; automobila; makina elektrike me prizë; makina hibride me priozë; makina të 

serike hibride; makina elektrike; makina hibride; makina me karburant hidrogjeni; makina 

elektrike me qeliza karburanti; makina me qeliza karburanti; makina garash; makina pa 

shofer (makina autonome); makina vetëdrejtuese; makina golf (automjete); karroca golfi 

me motor (automjete); karroca golfi të motorizuara dhe të kompjuterizuara (automjete); 

automjete rekreative; automjete sportive; çakmakë (shkrepsa) për automobila; automjete 

për të gjithë terrenin; automjete off-road; triçikleta me motor; automobila me tre rrota; 

triçikleta dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; automjetet elektrike me tre rrota dhe pjesët dhe 

pajisjet e tyre; mjete motorike me dy rrota, biçikleta dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; 

motoçikleta elektrike; biçikleta elektrike; riksha (karoca); sajë dhe rëshqitës (automjete); 

karroca; kamionë dore; karroca (karroca të lëvizshme); karroca me rrota (pune); karroca; 

karroca kuajsh; rimorkio për biçikleta; rijakah (karroca me dy rrota); karroca të motorizuara 

të bagazheve; kapakë për motorët e automjeteve; mbulesa për motorët e automjeteve; 

dritare kundër shkëlqimit për automjete; tapiceri për automjete; trupa për automjete; tapa 

për rezervuarët e karburantit të automjeteve; goma; goma; goma automjetesh; goma 

automjetesh; gomat e automobilave; gomat e automobilave; bucellë për rrotat e 

automjeteve; rezervuarët e karburantit për automjetet tokësore; shkallë për automjete; 

baltëmbrojtëse; baltëmbrojtëse për automjetet tokësore; parafango për aotpmjete tokësore; 

pasqyra të pasme; alarme kthimi për automjete; perde diellore të përshtatura për 

automobila; xhamat e përparme të automobilave (xhamat e përparme); jastëk me ajër 

(pajisje sigurie për automobila); dritare për automobila; rrota për automobila; bucella të 

rrotave të automobilave; dyer për automobila; dorezat e dyerve të automobilave; trupat e 

automobilave; sedilje për automobila; mbulesat e sediljeve të automobilave; xhamat e 

përparme për automobila; fshirëse xhami për automobila; maska (ballik) dielli për 

automobila; ballik xhami  të makinave; tendë makinash; shasi makinash; timonë për 

automobila; mbulesa për timon për automobila; pasqyra të pasme të automobilave; rripat e 

rrotave (për automobila); çatitë e makinave; rafte bagazhesh per automobila; pllakë 
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instrumentesh automobilistike; tabela për automobila; sedilje sigurie për përdorim në 

makina; sedilje sigurie për fëmijë për automobila; rripa sigurie për sediljet e automobilave; 

bori për automobila; pompa ajri për automobila; sinjale drejtimi (sinjala kthese për 

automobila); copëza gome ngjitëse për riparimin e tubave ose gomave; veshje riparimi për 

tubat e brendshëm; karrocë për fëmijë (karroca për foshnje).    

35  Prezantimi i mallrave në media komunikimi, për qëllime të shitjes me pakicë; 

reklamimi; shërbime reklamimi; Publicitet; reklamimi në internet nëpërmjet një rrjeti 

komunikimi kompjuterik; reklamimi i automobilave për shitje me anë të internetit; 

shërbime reklamimi dhe publiciteti të ofruara nëpërmjet televizionit, radios ose postës; 

reklama në radio; reklamimi në internet në një rrjet kompjuterik; reklama në natyrë (të 

jashtme); demonstrimi i mallrave; promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet administrimit të shitjeve dhe skemave nxitëse promovuese që përfshijnë 

tregtimin e pullave; bashkimi dhe shfaqje, për të mirën e të tjerëve, e një shumëllojshmërie 

mallrash, duke u mundësuar klientëve t'i shikojnë dhe blejnë me lehtësi ato mallra; 

hulumtim tregu; shërbime të hulumtimit të tregut; hulumtim tregu; shërbimet të hulumtimit 

të tregut; studime të hulumtimit të tregut; sondazhet e tregut; ofrimi i informacionit në 

lidhje me shitjet komerciale; menaxhimi i biznesit të hoteleve; menaxhim administrativ 

hotelier; menaxhimin e biznesit të hoteleve për të tjerët; funksionimin e biznesit dhe 

administrimin e biznesit të ndarjes së baterive; funksionimin e biznesit dhe administrimin e 

biznesit të marrjes me qira të baterive, duke përfshirë shërbimet e shitjes së tyre; përgatitja 

e pasqyrave financiare; përgatitja e pasqyrave financiare; hartimi i pasqyrave të llogarive; 

agjenci punësimi; shërbimet e agjencive të punësimit; vendosja në punë; shërbimet e 

vendosjes së punës; shërbimet e vendosjes së personelit; ankandeve; shërbimet e ankandit; 

kryerja e shitjeve në ankand; agjenci importi dhe eksporti; sherbime agjencish import-

eksporti; organizimi i abonimeve të gazetave për të tjerët; abonimet e gazetave; kopjimi i 

dokumenteve; kopjim të dokumenteve; shërbimet e kopjimit të dokumenteve; riprodhimi i 

dokumentit; funksionet e zyrës, përkatësisht depozitimi, në veçanti dokumentet ose shiritat 

magnetikë; ofrimi i asistencës së biznesit për të tjerët në funksionimin e aparateve të 

përpunimit të të dhënave, përkatësisht kompjuterëve, makinave të shkrimit, makinave të 

teleksit dhe makinerive të tjera të ngjashme të zyrës; shërbimet e pritjes për vizitorët në 

ndërtesa (funksionet e zyrës); marrja me qira e materialeve publicitare; dhënia me qira e 

materialeve të marketingut; dhënia me qira e materialeve publicitare dhe marketingut; 

marrja me qira e materialeve publicitare dhe marketingut; dhënia me qira e makinave të 

shkrimit, makinave kopjuese dhe përpunuesve të tekstit; ofrimin e informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; ofrimi 

i informacionit për punësimin; shërbime të shitjes me pakicë ose të shitjes me shumicë për 

një shumëllojshmëri mallrash në çdo fushë të veshjeve, ushqimeve dhe pijeve, dhe sendeve 

të jetesës, bartja e të gjitha mallrave së bashku; shërbime të shitjes me pakicë ose me 

shumicë për veshje; shërbime të shitjes me pakicë ose me shumicë për këpucë, përveç 

këpucëve speciale për sport; shërbime të shitjes me pakicë ose me shumicë për çanta dhe 

qese; shërbime me pakicë ose me shumicë për artikujt personal; shërbime me pakicë ose me 

shumicë për automobila; shërbime me pakicë ose me shumicë për mjete motorike me dy 

rrota; shërbime të shitjes me pakicë ose me shumicë për makineri dhe aparate elektrike; 

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me programet kompjuterike; shërbime shitjes me 

pakicë ose me shumicë për karburant; shërbime të shitjes me pakicë ose të shitjes me 

shumicë për lodra, kukulla, makina dhe aparate për lojëra; shërbime të shitjes me pakicë 
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ose me shumicë për orët, sahtët dhe syzet (syzave dhe sizave mbrojtëse); shërbime të shitjes 

me pakicë për vajra minerale dhe yndyrna për qëllime industriale (jo për karburant), vajra 

jo minerale për qëllime industriale [jo për karburant] dhe vajra industriale.  

37  Riparimi ose mirëmbajtja e avionëve; mirëmbajtja dhe riparimi i aeroplanit; riparimi 

ose mirëmbajtja e anijeve; mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve; shërbimet e riparimit të 

automjeteve; kujdesi dhe riparimi i automjeteve; mirëmbajtja e automjeteve; sigurimi i 

informacionit në lidhje me riparimin e automjeteve; konsulencë në lidhje me riparimin e 

automjeteve; shërbimet e riparimit të defekteve të automjeteve; lustrim automjetesh; 

yndyrat e automjeteve; lubrifikimi i automjeteve; trajtim kundër ndryshkut për automjete; 

pastrimi i automjeteve; ndërrimi i baterisë së automjetit; karikimi i baterisë së automjetit; 

shërbimet e rimbushjes së automjeteve elektrike; furnizimi me karburant i automjeteve; 

furnizimi me karburant i automjeteve; rinovimi i automjeteve; riparimi ose mirëmbajtja e 

avionit; riparimi i biçikletave; riparim biçikletash; mirëmbajtjen dhe riparimin e 

automjeteve tokësore; riparimin dhe mirëmbajtjen e automjeteve elektrike; furnizimi me 

karburant i automjeteve tokësore; riparimi i lidhësve për automjete tokësore; mirëmbajtje 

dhe riparim i mjeteve motorike; stacionet e shërbimit të automjeteve [furnizimi me 

karburant dhe mirëmbajtja]; shërbimi i karikimit të baterive për automjete; shërbimi i 

furnizimit me gaz natyror për mjete motorike; akordim i makinave dhe motorëve për 

automobila; sigurimin e informacionit në lidhje me riparimin ose mirëmbajtjen e 

automobilave; sigurimi i informacionit në lidhje me mirëmbajtjen e automobilave; instalimi 

me porosi i pjesëve të jashtme, të brendshme dhe mekanike të automjeteve [akordim]; 

riparimi dhe mirëmbajtja e makinave; riparimi i automobilave; shërbimet e riparimit të 

karrocerisë së automjeteve; kujdesi dhe riparimi i automobilave; riparimi i makinës në 

tranzit; riparimi i sipërfaqeve të automobilave; greasimi i automobilave; riparimi dhe 

mirëmbajtja e motorëve të makinave; shërbimet e ndërrimit të vajit të automobilave; 

shërbime mobile të ndërrimit të vajit të automobilave të ofruara në vendndodhjen e klientit; 

ofrimi i objekteve për larjen e makinave me vetë-shërbim; riparimi ose mirëmbajtja e 

automobilave; riparimi ose mirëmbajtja e mjeteve motorike me dy rrota; sigurimi i 

informacionit në lidhje me riparimin ose mirëmbajtjen e mjeteve motorike me dy rrota; 

riparimi ose mirëmbajtja e makinave dhe aparateve fotografike; riparimi ose mirëmbajtja e 

makinerive kryesore jo elektrike, jo për mjetet tokësore; riparimi ose mirëmbajtja e 

makinave dhe instrumenteve pneumatike ose hidraulike; riparimi ose mirëmbajtja e 

pompave; riparimi ose mirëmbajtja e pompës; riparimi ose mirëmbajtja e kaldajave; 

riparimi ose mirëmbajtja e makinave dhe aparateve ngrirëse; riparimin ose mirëmbajtjen e 

kompjuterëve, duke përfshirë qarqet elektronike dhe disqet magnetike të regjistruara me 

programe kompjuterike, njësi të përpunimit qendror dhe aparate të tjera periferike; riparimi 

ose mirëmbajtja e makinave dhe aparateve të telekomunikacionit; riparimi ose mirëmbajtja 

e aparateve të ajrit të kondicionuar (për qëllime industrial); riparimi ose mirëmbajtja e 

pajisjeve elektrike të konsumit; riparimi ose mirëmbajtja e pajisjeve elektrike të konsumit; 

riparimi ose mirëmbajtja e aparateve të ndriçimit elektrik; riparimi ose mirëmbajtja e 

starterëve të motorëve dhe makinave; riparimi ose mirëmbajtja e motorëve elektrikë; 

riparimi ose mirëmbajtja e motorëve AC dhe motorëve DC (duke mos përfshirë ato për 

automjetet tokësore); riparimi ose mirëmbajtja e gjeneratorëve AC [alternatorë] dhe 

gjeneratorëve DC; rimbushja e baterive dhe akumulatorëve; rimbushja e baterive; riparimi 

ose mirëmbajtja e aparateve dhe instrumenteve laboratorike; riparimi ose mirëmbajtja e 

makinerive dhe instrumenteve matëse dhe testuese; riparimi ose mirëmbajtja e aparateve 
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dhe instrumenteve mjekësore; riparimi ose mirëmbajtja e makinave dhe aparateve 

mjekësore; riparimi ose mirëmbajtja e makinerive dhe aparateve për përpunim kimik; 

riparimi ose mirëmbajtja e makinave të prodhimit të qarqeve të integruara; riparimi ose 

mirëmbajtja e makinave të prodhimit të gjysmëpërçuesve; riparimi ose mirëmbajtja e 

makinave dhe aparateve për lyerje; riparimi ose mirëmbajtja e makinave dhe mjeteve të 

lërimit, përveç veglave që operojnë me dorë; riparimin ose mirëmbajtjen e makinave dhe 

mjeteve kultivuese; riparimin ose mirëmbajtjen e makinave dhe mjeteve korrëse; riparimi 

ose mirëmbajtja e pajisjeve të stacioneve të benzinës; riparimi ose mirëmbajtja e sistemeve 

mekanike të parkimit; riparimi ose mirëmbajtja e instalimeve të larjes së automjeteve; 

riparimi ose mirëmbajtja e makinerive dhe aparateve argëtuese; riparimi ose mirëmbajtja e 

aparateve për pastrimin e ujit; riparimi ose mirëmbajtja e aparateve të zhytësve; riparimi 

ose mirëmbajtja e makinave dhe aparateve të zhytjes; riparimi ose mirëmbajtja e kositësve 

të barit; riparimi ose mirëmbajtja e pajisjeve dhe stacioneve të karikimit për automjetet 

elektrike; riparimi ose mirëmbajtja e ngrohësve të ujit me gaz; riparimi i lodrave ose 

kukullave; riparimi i pajisjeve sportive; dhënia me qira e makinave dhe aparateve të 

ndërtimit; marrja me qira e aparateve për larjen e makinave; marrja me qira e karikuesve 

portativë të baterive për makina elektrike; karikimi i automjeteve elektrike  

 
 

(210) KS/M/ 2024/610 

(220) 18/04/2024 

 (731) FUTBOL CLUB BARCELONA 

Avda. Aristides Maillol, s/n 

08028 Barcelona Spain, ES  

(591) Portokalli, e verdhë, e zezë, e kuqe, e 

bardhë, e kaltër, garnet  

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  

     

 

16  Letër dhe karton; materiale për libërlidhjeje; fotografi; artikuj shkrimi dhe artikuj për 

zyre, përveç mobileve; këllëf lapsash; adhesives (ngjitëse) për artikuj shkrimi ose për 

përdorim shtëpiak; kalendarë; materiale të artistëve dhe materialet për vizatime; penelat e 

ngjyrave; stilolapsa me sferë; lapsa; materiale udhëzuese ose mësimore; fletë, filma dhe 

qese të materialeve plastike për mbështjellje dhe paketim; letër mbështjellëse për dhurata; 

botime të shtypura, libra dhe revista (publikime); karta tregtare; përparëse (bibs) prej letre; 

peceta tavoline prej letre; facoletë letre; flamuj letre; afishe (artikuj shkrimi ); postera; 

kartolina.  

25  Veshje, mbathje, veshje për kokë; shirita koke; pulla dekorative (cuffs); çorape; sandale 

[mbathje]; pantofla; shalle; kravata; Këmisha djerse; Kapela për veshje koke; kostume 

banje.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/611 

(220) 18/04/2024 

(731) FUTBOL CLUB BARCELONA 

Avda. Aristides Maillol, s/n 

(540)  
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08028 Barcelona Spain, ES 

 (740)  Ragip Malushaj -  "Patenta-R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

             FC BARCELONA  

 

 
     

 

16  Letër dhe karton; materiale për libërlidhjeje; fotografi; artikuj shkrimi dhe artikuj për 

zyre, përveç mobileve; këllëf lapsash; adhesives (ngjitëse) për artikuj shkrimi ose për 

përdorim shtëpiak; kalendarë; materiale të artistëve dhe materialet për vizatime; penelat e 

ngjyrave; stilolapsa me sferë; lapsa; materiale udhëzuese ose mësimore; fletë, filma dhe 

qese të materialeve plastike për mbështjellje dhe paketim; letër mbështjellëse për dhurata; 

botime të shtypura, libra dhe revista (publikime); karta tregtare; përparëse (bibs) prej letre; 

peceta tavoline prej letre; facoletë letre; flamuj letre; afishe (artikuj shkrimi ); postera; 

kartolina.  

25  Veshje, mbathje, veshje për kokë; shirita koke; pulla dekorative (cuffs); çorape; sandale 

[mbathje]; pantofla; shalle; kravata; Këmisha djerse; Kapela për veshje koke; kostume 

banje.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2024/612 

(220) 18/04/2024 

(300) Nr. UK00004018346   26/02/2024  

UK 

(731) British American Tobacco (Brands) 

Limited Globe House 4 Temple Place 

London WC2R 2PG United Kingdom, UK 

(740)  Hekuran RAMA, ZMP IP LLC 

Muharrem Fejza Royal I, hyrja II/5, 

Prishtinë  
 

(540)   

 

     

 

34 cigare; duhan, i papërpunuar ose i përpunuar; duhan per vet mbeshtjellje; duhan pilule; 

produktet e duhanit; zëvendësuesit e duhanit (jo për qëllime mjekësore); qeska orale me 

nikotinë pa duhan (jo për përdorim mjekësor); snuff me duhan; snus me duhan; snuff pa 

duhan(duhanit pluhur për t'u thithur përmes vrimave të hundës, për t'u përtypur ose për t'u 

vendosur kundër mishrave të dhëmbëve); snus pa duhan (pluhur duhani i lagur pa tym); 

puro; puro; çakmakë për duhanpirës; shkrepëse; artikuj për duhanpirës; aparate xhepi për 

rrotullimin-mbështjelljen e cigareve; makina dore për injektimin e duhanit në tuba letre; 

cigare elektronike; lëngje për cigare elektronike; produktet e duhanit për qëllime të 

ngrohjes. 
 

(210) KS/M/ 2024/613 

(220) 19/04/2024 

(731) Klubi Futbollistik i Vajzave 

"PRISHTINA" 

rr. Hyzri Talla p.n, Prishtinë , KS 

(591) Bardhë, Kaltër, ngjyrë vjollce  

(740)  Avokat Kushtrim Bytyqi 

(540)   
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Rr. Isa Boletini nr. 59, 10000 Prishtinë ï 

Republika e Kosovës 
 

     

 

25  Rrobat, këpucët, kapelat. 

35  Reklamat; menaxhimi i biznesit; administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e skemave të besueshmërisë dhe të stimulimit; shërbime 

reklamimi të ofruara përmes internetit; prodhimi i reklamave televizive dhe në radio.  

41  Edukimi; ofrimi i trajnimeve; zbavitja, aktivitetet sportive dhe kulturore  

 
 

(210) KS/M/ 2024/614 

(220) 19/04/2024 

(731) Edona Company L.L.C. me Numër 

Unik Identifikues: 811887126 

Rr. Dëshmorët e Kombit nr. 171, Vushtrri, 

Republika e Kosovës, KS 

(591) E gjelbër, ngjyrë portokalli 

(740)  Avokat Kushtrim Bytyqi 

Rr. Isa Boletini nr. 59 Prishtinë, Republika e 

Kosovës 
 

(540)   

 

     

 

35  Shërbime të shitjes me pakicë / shumicë në dyqane, përmes internetit, programeve 

kompjuterike, përmes postës dhe rrjeteve sociale të;  prodhimeve bujqësore, prodhimeve të 

hortikulturës, prodhimeve të pylltarisë, gjërave ushqimore, preparateve për larje, 

preparateve për pastrim, prodhimeve të dedikuara për pastrim, mjeteve për dezinfektim, 

kozmetikës, prodhimeve sanitare, barnave që jepen pa recetë, shtesave ushqimore, 

fishekzjarrëve, aparateve dhe pajisjeve elektrike, aparatet elektronike dhe pajisjeve për ato, 

kompjuterëve dhe pajisjeve kompjuterike, kompakt disqeve, softuerit dhe harduerit 

kompjuterik, pajisjeve për ndriçim, veglave, aparateve për kopshtari dhe pajisjeve për ato, 

biçikletave dhe pajisjeve për ato, pajisje për automobila, orëve të murit, orëve të dorës dhe 

stolive, orendive për zyra dhe rekuizitave për zyra, librave dhe gjërave tjera të shtypura, 

mobilieve dhe artikujve tjerë për mobilerim të interneteve, mobileve për kopshtari, 

pajisjeve për kuzhinë dhe amvisni dhe aksesorëve për to, prodhimeve për përdorimin në 

amvisni, mbulesave të krevatit, përfshi jastëkët, mbulesave të shtratit, tekstilit për përdorim 

në amvisëri, rrobave, mbulesave për kokë, këpucëve, prodhimeve nga lëkura, pajisjeve 

sportive, lodrave, prodhimeve për argëtim/në kohë të lirë, gjërave ushqimore për kafshë, 

bimëve, prodhimeve të duhanit, shërbime online të shitjes me pakicë të prodhimeve 

bujqësore, prodhimeve të hortikulturës, prodhimeve të pylltarisë, gjërave ushqimore, 

preparateve për larje, preparateve për pastrim, prodhimeve të dedikuara për pastrim, 

mjeteve për dezinfektim, kozmetikës, prodhimeve sanitare, barnave që jepen pa recetë, 
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shtesave ushqimore (suplementave), fishekzjarrëve, aparateve dhe pajisjeve elektrike, 

aparateve elektronike dhe pajisjeve për to, kompjuterëve dhe pajisjeve kompjuterike, 

kompakt disqeve, softuerit dhe harduerit kompjuterik, pajisjeve për ndriçim, veglave, 

aparateve për kopshtari dhe pajisjeve për to, biçikletave dhe pajisjeve për to, pajisjeve për 

automobila, orëve te murit, orëve te dorës dhe stolive, orendive për zyre dhe rekuizitave për 

zyre, librave dhe gjërave tjera të shtypura, mobilieve dhe artikujve tjerë për mobilim të 

enterierit, mobilieve për kopshtari, pajisjeve për kuzhinë dhe amvisëri dhe aksesorëve për 

ato, prodhimeve për përdorim në amvisëri, mbulesave të krevatit, përfshi jastëkët, 

mbulesave të shtratit, tekstilit për përdorim në amvisëri, rrobave, mbulesave për kokë, 

këpucëve, prodhimeve të lëkurës, pajisjeve sportive, lodrave, pajisjeve për argëtim në kohë 

të lirë, gjërave ushqimore për kafshë, bimëve, prodhimeve të duhanit; Shërbime të shitjes 

me shumicë të prodhimeve bujqësore, prodhimeve të hortikulturës, prodhimeve të 

pylltarisë, gjërave ushqimore, preparateve për larje, preparateve për pastrim, prodhimeve të 

dedikuara për pastrim, mjeteve për dezinfektim, kozmetikës, prodhimeve sanitare, barnave 

që jepen pa recetë shtesave ushqimore (suplementave), fishekzjarrëve, aparateve dhe 

pajisjeve elektrike, aparateve elektronike dhe pajisjeve për to, kompjuterëve dhe pajisjeve 

kompjuterike, kompakt disqeve, softuerit dhe harduerit kompjuterik, pajisjeve për ndriçim, 

veglave, aparateve për kopshtari dhe pajisjeve për ato, biçikletave dhe pajisjeve për ato, 

pajisjeve për automobila, orëve të murit,orëve të dorës dhe stolive, orendive për zyra dhe 

rekuizitave për zyra, librave dhe gjërave tjera të shtypura, mobilieve dhe artikujve tjerë për 

mobilim të enterierëve, mobilieve për kopshtari, pajisjeve për kuzhinë dhe amvisëri dhe 

aksesorëve për ato, prodhimeve për përdorim në amvisëri, rrobave, mbulesave për kokë, 

këpucëve, prodhimeve të lëkurës, pajisjeve sportive, lodrave, prodhimeve për argëtim/në 

kohë të lirë gjërave ushqimore për kafshë, bimëve, prodhimeve të duhanit; Shërbimeve të 

udhëheqjes të punës në supermarket, shitoreve të shitjes me pakicë dhe diskont, shitoreve të 

shitjes me pakicë, shërbimeve të shpalljeve, shërbime të shpalljeve nëpërmjet internetit, për 

palë të tretë, shërbime të ofrimit të informatave nëpërmjet internetit, gjegjësisht informatat 

për prodhimet për konsumatorë, informata këshilluese për konsumatorë dhe informatave 

shërbyese për konsumator;shërbime të organizimit të transaksioneve komerciale për palë të 

treta, po ashtu nëpërmjet internetit; Shërbime të menaxhimit të punës; Shërbime të 

planifikimit të organizimit dhe mbikëqyrjes së zhvillimit të biznesit, rekrutim kuadrit; 

Shërbime të konsultimit lidhur me organizimin e biznesit, Shërbime të asistencës në 

menaxhimin komercial dhe industrial, Ofrim të shërbimeve për palë të treta, blerje të mallit 

dhe shërbime për ndërmarrje tjera.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/616 

(220) 22/04/2024 

(731) HEECHI TECH LIMITED 

FLAT/RM 05, BLK B, 11/F,  

TAI KING IND. BLDG, 700-702,  

PRINCE EDWARD RD. EAST, SAN PO 

KONG, KL, HONG KONG, HK 

 (740)  Fatos Rexhaj  

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

 

     

 

11  aparate ngrohëse, aparate ngrohëse për lëndë djegëse të ngurta, të lëngëta ose të gazta, 
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aparate ngrohjeje elektrike, elemente ngrohëse. 

34  duhan, cigare, puro, cigare elektronike, tuba për tymosje elektronike, aromatizues, të 

ndryshëm nga vajrat esencialë, për përdorim në cigare elektronike, lëngje për cigare 

elektronike, tretësira të lëngshme të nikotinës për përdorim në cigare elektronike, cigare 

elektronike për përdorim si alternativë ndaj cigareve tradicionale, puro elektronike.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/617 

(220) 22/04/2024 

(731) GEMAR SRL 

VIA COLLE MARRACONE SNC 

03034 CASALVIERI (FROSINONE) - 

ITALY , IT 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

 

 

 

                GEMAR  

 

 
     

 

28  Balona; figurina lodrash plastike të modeluara; lodra me fryrje; pompa të përshtatura 

posaçërisht për përdorim me topa për lojëra dhe balona; lodra të fryra që tregojnë fotografi 

dekorative.  
 

(210) KS/M/ 2024/618 

(220) 22/04/2024 

(300) 018943197  27/10/2023  EU 

(731) SOCIETE BIC 

12-22 boulevard Victor Hugo, 

92110 Clichy, FRANCE, FR  

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   

 

                 SOLEIL ESCAPE 

 

 
     

 

3   Preparate tualeti jo medicinale; preparate kozmetike për kujdesin e lëkurës; preparate jo 

medicinale për përdorim para, gjatë dhe pas rruajtjes, veçanërisht në formë xheli, shkumë, 

losion, krem dhe balsam; sapune (me perjashtim te sapuneve medicinale); preparate për 

xhelat për banjë dhe dush; qumësht pastrues për qëllime tualeti; kremra dhe locione trupi 

për përdorim kozmetik, përveç kremrave kundër diellit; preparate për depilim; përgatitje 

kozmetike për frenimin e rritjes së flokëve.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/619 

(220) 22/04/2024 

(731) GEMAR SRL 

VIA COLLE MARRACONE SNC 

03034 CASALVIERI (FROSINONE) - 

ITALY , IT 

 (740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4 10 000 Prishtina 
 

(540)   
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28  Balona; figurina lodrash plastike të modeluara; lodra me fryrje; pompa të përshtatura 

posaçërisht për përdorim me topa për lojëra dhe balona; lodra të fryra që tregojnë fotografi 

dekorative.  
 

(210) KS/M/ 2024/620 

(220) 23/04/2024  

(731) Jetmir Dreshaj 

Nabërgjan, Pejë, Kosovë, KS 

(591) e kaltër e hapur; e kaltër e mbyllur: e 

zezë; e bardhë 

(740)  Trim Gjota - ñADAS Counsel 

Kosovoò L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

(540)   

 

     

 

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; shërbime 

reklamimi; shërbime reklamimi të patundshmërive komerciale ose banimi; shërbime 

biznesi dhe/ose konsulta menaxhimi lidhur me blerjen, shitjen, menaxhimin, marjen dhe 

dhënjen me qera të patundshmërive; shërbime promovimi lidhur me patunshmëritë; 

menaxhim i shitjes së patundshmërive; shërbime reklamuese për patundshmëritë; shërbime 

marketing lidhur me patundshmëritë. 

36  Sigurim; çështje financiare; çështje monetare; çështje të patundshmërisë; shërbime 

brokeri për patundshmëri; shërbime franshize për patundshmëri, posaçërisht marjen dhe 

dhënjen me qera të patundshmërive; shërbime të patunshmërive, shërbime të menaxhimit të 

pronës së patundshme; shërbime të agjencivë të patunshmërisë; vlersim dhe caktim i 

patundshmërive; shërbime të huazimit të patundshmërive; shërbime të lizingut të 

patundshmërive; shërbime për investime në patunshmëri; mbledhje qeraje.  

 
 

(210) KS/M/ 2024/621 

(220) 23/04/2024 

(731) Orphee Beinoglou S.A. 

27th km, Old National Road Athens ï 

Corinth, GR-19200 Elefsina, Greqi., GR 

(591) Kaltër, Ari, Burgundie, Bardhë 

(740)  Florin Lata 

Avokat Florin Lata 

Rruga B, hyrja C15/10, nr.3, Mati 1, 

Prishtinë 
 

(540)   

     

 

35  Menaxhimi i biznesit të logjistikës për të tjerët; Organizimi i ekspozitave për biznes ose 

tregti; Organizimi i ekspozitave dhe eventeve për qëllime komerciale ose reklamuese; 

Zhvendosja e personelit; Konsulencë për zhvendosjen e biznesit; Shërbimet e zhvendosjes 

për bizneset; Bizneset (Shërbimet e zhvendosjes për -); Shërbimet e zhvendosjes për biznes; 

Shërbimet e zhvendosjes së biznesit; Shërbimet e zhvendosjes së punonjësve; Shërbimet e 

zhvendosjes (Punonjës -); Shërbime administrative për zhvendosjen e bizneseve; Shërbime 

administrative të biznesit për zhvendosjen e personelit; Shërbimet administrative në lidhje 


